
SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 60 SRIJEDA, 16. PROSINCA 2015. GODINA LXI

2015.

ISSN 1334-4595

16.
Na temelju članka 39. stavak 1. Zakona o proračunu (»Narodne novine«, broj 87/08, 136/12 i 15/15), članka 

31. Statuta Grada Čazme (»Službeni vjesnik«, broj 20/09 i 17/13), Gradsko vijeće Grada Čazme, na 14. sjednici 
održanoj 15. prosinca 2015. godine, donijelo je 

II. O D L U K U 
o Izmjenama i dopunama Proračuna Grada Čazme za 2015. godinu 

I. 	 - OPĆI DIO 

Članak 1. 
II. Odluka o. Izmjenama i dopunama Proračuna Grada Čazme za 2015. godinu sadrži: 

	 A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 
RAZRED 6 	 PRIHODI POSLOVANJA .........................................................................................19.620.000,00 
RAZRED 7 	 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE ................................................... 751.226,00 

	 UKUPNO RAZRED 6 I 7 .........................................................................................20.371.226,00 

RAZRED 3 	 RASHODI POSLOVANJA ........................................................................................16.151.131,00 
RAZRED 4 	 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE ................................................. 3.685.095,00 

	 UKUPNO RAZRED 3 I 4 .........................................................................................19.836.226,00 

	 RAZLIKA (VIŠAK I MANJAK) ((6+7)-(3+4))..................................................................  535.000,00 

	 B. MANJAK PRIHODA IZ PROŠLE GODINE 

	 C. RAČUN ZADUŽIVANJA I FINANCIRANJA 
RAZRED 8 	 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽENJA ..................................................... 15.000,00 
RAZRED 5 	 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA ......................................... 550.000,00 

	 NETO FINANCIRANJE (8-5)........................................................................................ 535.000,00 
	 VIŠAK - MANJAK RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH  
	 GODINA - NETO FINANCIRANJE .............................................................................................. 0 

Članak 2. 
Prihodi i rashodi te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda i Računu 

financiranja, a raspoređuju se po razdjelima i glavama, programima i projektima, po nositeljima, korisnicima u 
Posebnom dijelu Proračuna.

GRAD ČAZMA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA



Stranica 2858 - Broj 60 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 16. prosinca 2015.

 Izmjene i dopune (rebalans) prihoda

u kunama

Konto OPIS Plan Povećanje/
smanjenje Novi plan

611	 POREZ I PRIREZ NA DOHODAK	 7.200.000,00	 -500.000,00	 6.700.000,00	
613	 POREZI NA IMOVINU	 600.000,00	 0,00	 600.000,00	
614	 POREZI NA ROBU I USLUGE	 300.000,00	 0,00	 300.000,00	
632	 POTPORE OD MEĐUNARODNIH ORGANIZACIJA	 1.000.000,00	 -950.000,00	 50.000,00	
633	 POTPORE IZ PRORAČUNA	 8.500.000,00	 -4.700.000,00	 3.800.000,00	
634	 OSTALE POTPORE UNUTAR OPĆE DRŽAVE	 500.000,00	 -200.000,00	 300.000,00	
635	 PRIHODI IZ PRORAČUNA ZA FINANCIRANJE  
	 REDOVNE DJE.	 1.900.000,00	 0,00	 1.900.000,00	
641	 PRIHODI OD FINANCIJSKE IMOVINE	 150.000,00	 -50.000,00	 100.000,00	
642	 PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE	 1.700.000,00	 -700.000,00	 1.000.000,00	
651	 ADMINISTRATIVNE (UPRAVNE) PRISTOJBE	 450.000,00	 0,00	 450.000,00	
652	 PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA	 450.000,00	 0,00	 450.000,00	
653	 KOMUNALNI DOPRINOSI I NAKNADE	 3.900.000,00	 -200.000,00	 3.700.000,00	
663	 DONACIJE OD PRAVNIH I FIZIČKIH OSOBA  
	 IZVAN OPĆE DR.	 30.000,00	 0,00	 30.000,00	
681	 KAZNE I UPRAVNE MJERE	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	
683	 OSTALI PRIHODI	 0,00	 230.000,00	 230.000,00	
711	 PRIHODI OD PRODAJE MATERIJALNE  
	 IMOVINE - PRIRODNI	 500.000,00	 -48.774,00	 451.226,00	
721	 PRIHODI OD PRODAJE GRAĐEVINSKIH OBJEKATA	 300.000,00	 0,00	 300.000,00	
816	 PRIMICI (POVRATI) GLAVNICE ZAJMOVA  
	 DANIH TRGOVAČK.	 15.000,00	 0,00	 15.000,00	

	 SVEUKUPNO:	 27.505.000,00	 -7.118.774,00	 20.386.226,00

Izmjene i dopune (rebalans) rashoda

u kunama

Konto OPIS Plan Povećanje/
smanjenje Novi plan

311	 PLAĆE	 4.831.433,00	 -27.078,00	 4.804.355,00	
312	 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE	 268.622,00	 -12.822,00	 255.800,00	
313	 DOPRINOSI NA PLAĆE	 768.430,00	 -658,00	 767.772,00	
321	 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA	 214.350,00	 -1.413,00	 212.937,00	
322	 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU	 1.079.910,00	 93.455,00	 1.173.365,00	
323	 RASHODI ZA USLUGE	 4.523.245,00	 422.805,00	 4.946.050,00	
324	 NAKNADA TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNO	 18.300,00	 -1.038,00	 17.262,00	
329	 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA	 885.605,00	 269.485,00	 1.155.090,00	
342	 KAMATE ZA PRIMLJENE ZAJMOVE	 175.000,00	 0,00	 175.000,00	
343	 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI	 67.250,00	 -250,00	 67.000,00	
352	 SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA, OBRT.	 186.000,00	 0,00	 186.000,00	
372	 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA	 380.000,00	 0,00	 380.000,00	
381	 TEKUĆE DONACIJE	 1.445.500,00	 35.000,00	 1.480.500,00	
382	 KAPITALNE DONACIJE	 1.300.000,00	 -1.200.000,00	 100.000,00	
383	 KAZNE, PENALI I NAKNADE ŠTETE	 100.000,00	 0,00	 100.000,00	
385	 IZVANREDNI RASHODI	 30.000,00	 0,00	 30.000,00	
386	 KAPITALNE POMOĆI	 2.000.000,00	 -1.700.000,00	 300.000,00	
411	 MATERIJALNA IMOVINA - PRIRODNA BOGATSTV.	 190.000,00	 0,00	 190.000,00	
412	 NEMATERIJALNA IMOVINA	 750.000,00	 -547.865,00	 202.135,00	
421	 GRAĐEVINSKI OBJEKTI	 7.115.000,00	 -4.107.025,00	 3.007.975,00	
422	 POSTROJENJA I OPREMA	 99.000,00	 118.445,00	 217.445,00	
424	 KNJIGE, UMJETNIČKA DJELA I OSTALE IZLOŽBE	 42.000,00	 18.540,00	 60.540,00	
426	 NEMATERIJALNA PROIZVEDENA IMOVINA	 1.000,00	 6.000,00	 7.000,00	
542	 OTPLATA GLAVNICE PRIMLJENIH ZAJMOVA OD	 550.000,00	 0,00	 550.000,00	

	 SVEUKUPNO:	 27.020.645,00	 -6.634.419,00	 20.386.226,00



Broj 60 - Stranica 2859»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 16. prosinca 2015.

Izmjene i dopune Proračuna (rebalans)

		  Razdjel: 001 - PREDSTAVNIČKA I  
		  IZVRŠNA TIJELA	
 		  Glava: 01 - GRADSKO VIJEĆE I URED  
		  GRADONAČELNIKA	
		  Program: P1001 - Donošenje akata iz  
		  djelokruga predstavničkog, izvršnog tijela  
		  i mjesne samouprave	
		  Aktivnost: 100101 Redovne aktivnosti  
		  predstavničkog i izvršnog tijela	
		  Funkcija: 0111 - Izvršna i zakonodavna tijela	

001	 323	 RASHODI ZA USLUGE	 240.000,00	 40.000,00	 280.000,00	 1,37	
002	 329	 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI PO	 300.000,00	 210.000,00	 510.000,00	 2,50	

		  Aktivnost: 100101 - Redovne aktivnosti  
		  predstavničkog	 540.000,00	 250.000,00	 790.000,00	 3,88	

		  Aktivnost: 100102 Tekuće i inv. održavanje  
		  društvenih domova i objekata - MO	
		  Funkcija: 0111 - Izvršna i zakonodavna tijela	

003	 322	 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU	 100.000,00	 0,00	 100.000,00	 0,49	
004	 323	 RASHODI ZA USLUGE	 200.000,00	 -100.000,00	 100.000,00	 0,49	

		  Aktivnost: 100102 - Tekuće i inv. održavanje  
		  društvenih	 300.000,00	 -100.000,00	 200.000,00	 0,98	

		  Aktivnost: 100103 Obilježavanje Dana  
		  Grada Čazme, i dr. prigodnih datuma,  
		  obljetnica i sl.	
		  Funkcija: 0111 - Izvršna i zakonodavna tijela	

005	 323	 RASHODI ZA USLUGE	 170.000,00	 130.000,00	 300.000,00	 1,47	
006	 329	 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI PO	 115.000,00	 85.000,00	 200.000,00	 0,98	

		  Aktivnost: 100103 - Obilježavanje Dana  
		  Grada Čazme, i 	 285.000,00	 215.000,00	 500.000,00	 2,45	

		  Aktivnost: 100104 Financiranje rada  
		  političkih stranaka	
		  Funkcija: 0111 - Izvršna i zakonodavna tijela	

007	 381	 TEKUĆE DONACIJE	 22.500,00	 0,00	 22.500,00	 0,11	

		  Aktivnost: 100104 - Financiranje rada  
		  političkih stranaka	 22.500,00	 0,00	 22.500,00	 0,11	

		  Aktivnost: 100105 Tekuća zaliha proračuna	
		  Funkcija: 0112 - Financijski i fiskalni poslovi	

008	 385	 IZVANREDNI RASHODI	 30.000,00	 0,00	 30.000,00	 0,15	

		  Aktivnost: 100105 - Tekuća zaliha proračuna:	 30.000,00	 0,00	 30.000,00	 0,15	

		  Program: P1001 - Donošenje akata iz  
		  djelokruga predstavni	 1.177.500,00	 365.000,00	 1.542.500,00	 7,57

		  Glava: 01 - GRADSKO VIJEĆE I URED  
		  GRADONAČELNIKA:	 1.177.500,00	 365.000,00	 1.542.500,00	 7,57

		  Razdjel: 001 - PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA  
		  TIJELA:	 1.177.500,00	 365.000,00	 1.542.500,00	 7,57	

u kunama

Pozicija OPIS Iznos plana Povećanje/
smanjenje Novi plan Struk-

tura



Stranica 2860 - Broj 60 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 16. prosinca 2015.

		  Razdjel: 002 - STRUČNA SLUŽBA TAJNIŠTVO	
 		  Glava: 01 - STRUČNA SLUŽBA TAJNIŠTVO	
		  Program: P1002 - Priprema i donošenje 
		  akata iz djelokruga tijela	
		  Aktivnost: 100201 Redovne aktivnosti  
		  upravnih odjela	
		  Funkcija: 01310 - Opće usluge vezane za  
		  službenike	

009	 323	 RASHODI ZA USLUGE	 60.000,00	 -15.000,00	 45.000,00	 0,22	
010	 329	 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI PO	 5.000,00	 15.000,00	 20.000,00	 0,10	

		  Aktivnost: 100201 - Redovne aktivnosti  
		  upravnih odjela:	 65.000,00	 0,00	 65.000,00	 0,32	

		  Aktivnost: 100202 Izdavanje Čazmanskog  
		  vjesnika	
		  Funkcija: 0111 - Izvršna i zakonodavna tijela	

011	 323	 RASHODI ZA USLUGE	 50.000,00	 0,00	 50.000,00	 0,25	

		  Aktivnost: 100202 - Izdavanje Čazmanskog  
		  vjesnika:	 50.000,00	 0,00	 50.000,00	 0,25	

		  Aktivnost: 100203 Održavanje zgrada za  
		  redovno korištenje	
		  Funkcija: 01333 - Upravljanje zgradama u  
		  vlasništvu vlasti ili koje vlasti koriste	

012	 323	 RASHODI ZA USLUGE	 500.000,00	 0,00	 500.000,00	 2,45	
013	 329	 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI PO	 20.000,00	 0,00	 20.000,00	 0,10	

		  Aktivnost: 100203 - Održavanje zgrada za  
		  redovno koriš.	 520.000,00	 0,00	 520.000,00	 2,55	

		  Program: P1002 - Priprema i donošenje  
		  akata iz djelokruga	 635.000,00	 0,00	 635.000,00	 3,11	

		  Glava: 01 - STRUČNA SLUŽBA TAJNIŠTVO:	 635.000,00	 0,00	 635.000,00	 3,11	

		  Razdjel: 002 - STRUČNA SLUŽBA TAJNIŠTVO:	 635.000,00	 0,00	 635.000,00	 3,11	

		  Razdjel: 003 - UPRAVNI ODJEL ZA  
		  DRUŠTVENE DJELATNOSTI I NADZOR	
		  Glava: 01 - UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE  
		  DJELATNOSTI I NADZOR	
		  Program: P1003 - Program javnih potreba  
		  u socijalnoj skrbi	
		  Projekt: T1003 01 Opremanje objekata za  
		  socijalne skupine građana	
		  Funkcija: 1060 - Stanovanje	

014	 323	 RASHODI ZA USLUGE	 20.000,00	 0,00	 20.000,00	 0,10	

		  Projekt: T1003 01 - Opremanje objekata  
		  za socijalne sk.	 20.000,00	 0,00	 20.000,00	 0,10	

		  Aktivnost: 100301 Sufinanciranje troškova  
		  stanovanja	
		  Funkcija: 1060 - Stanovanje	

015	 372	 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KU.	 20.000,00	 0,00	 20.000,00	 0,10	

		  Aktivnost: 100301 - Sufinanciranje troškova  
		  stanovanja:	 20.000,00	 0,00	 20.000,00	 0,10	

u kunama

Pozicija OPIS Iznos plana Povećanje/
smanjenje Novi plan Struk-

tura



Broj 60 - Stranica 2861»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 16. prosinca 2015.

		  Aktivnost: 100302 Pomoć za ogrijev	
		  Funkcija: 1060 - Stanovanje	

016	 372	 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KU.	 105.000,00	 0,00	 105.000,00	 0,52	

		  Aktivnost: 100302 - Pomoć za ogrijev:	 105.000,00	 0,00	 105.000,00	 0,52	

	 	 Aktivnost: 100303 Podmirenje pogrebnih  
		  troškova	
		  Funkcija:1090 - Aktivnosti socijalne zaštite  
		  koje nisu drugdje svrstane	

017	 372	 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KU.	 5.000,00	 0,00	 5.000,00	 0,02	

		  Aktivnost: 100303 - Podmirenje pogrebnih  
		  troškova:	 5.000,00	 0,00	 5.000,00	 0,02	

		  Aktivnost: 100304 Pomoć za  
		  novorođenu djecu	
		  Funkcija: 1040 - Obitelj i djeca	

018	 372	 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KU.	 100.000,00	 0,00	 100.000,00	 0,49	

		  Aktivnost: 100304 - Pomoć za  
		  novorođenu djecu:	 100.000,00	 0,00	 100.000,00	 0,49	

		  Aktivnost: 100305 Sufinanciranje javnog  
		  prijevoza učenika	
		  Funkcija: 0920 - Srednjoškolsko obrazovanje	

019	 352	 SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTV.	 5.000,00	 0,00	 5.000,00	 0,02	

		  Aktivnost: 100305 - Sufinanciranje javnog  
		  prijevoza uče	 5.000,00	 0,00	 5.000,00	 0,02	

		  Aktivnost: 100306 Sufinanciranje kamata  
		  za učeničke i studentske kredite	
		  Funkcija: 0940 - Visoka naobrazba	

020	 352	 SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTV.	 80.000,00	 0,00	 80.000,00	 0,39	

		  Aktivnost: 100306 - Sufinanciranje kamata  
		  za učeničke i	 80.000,00	 0,00	 80.000,00	 0,39	

		  Aktivnost: 100307 Pomoć za kupnju  
		  udžbenika	
		  Funkcija: 0912 - Osnovno obrazovanje	

021	 372	 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KU.	 60.000,00	 0,00	 60.000,00	 0,29	

		  Aktivnost: 100307 - Pomoć za kupnju  
		  udžbenika:	 60.000,00	 0,00	 60.000,00	 0,29	

		  Aktivnost: 100308 Pomoć umirovljenicima	
		  Funkcija: 1020 - Starost	

022	 372	 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KU.	 25.000,00	 0,00	 25.000,00	 0,12	

		  Aktivnost: 100308 - Pomoć umirovljenicima:	 25.000,00	 0,00	 25.000,00	 0,12	

u kunama

Pozicija OPIS Iznos plana Povećanje/
smanjenje Novi plan Struk-

tura



Stranica 2862 - Broj 60 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 16. prosinca 2015.

		  Aktivnost: 100309 Jednokratne  
		  novčane pomoći	
		  Funkcija: 1070 - Socijalna pomoć  
		  stanovništvu koje nije obuhvaćeno  
		  redovnim socijalnim programima	

023	 372	 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KU.	 40.000,00	 0,00	 40.000,00	 0,20	

		  Aktivnost: 100309 - Jednokratne novčane  
		  pomoći:	 40.000,00	 0,00	 40.000,00	 0,20	

		  Aktivnost: 100310 Pomoći osobama  
		  sa invaliditetom	
		  Funkcija: 1012 - Invaliditet	

024	 372	 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KU.	 5.000,00	 0,00	 5.000,00	 0,02	

		  Aktivnost: 100310 - Pomoći osobama  
		  sa invaliditetom:	 5.000,00	 0,00	 5.000,00	 0,02	

		  Aktivnost: 100311 Crveni križ Čazma	
		  Funkcija: 1090 - Aktivnosti socijalne zaštite  
		  koje nisu drugdje svrstane	

025	 381	 TEKUĆE DONACIJE	 60.000,00	 0,00	 60.000,00	 0,29	

		  Aktivnost: 100311 - Crveni križ Čazma:	 60.000,00	 0,00	 60.000,00	 0,29	

		  Aktivnost: 100312 Pomoć u kući starijim  
		  osobama	
		  Funkcija: 1090 - Aktivnosti socijalne zaštite  
		  koje nisu drugdje svrstane	

026	 381	 TEKUĆE DONACIJE	 100.000,00	 0,00	 100.000,00	 0,49	

		  Aktivnost: 100312 - Pomoć u kući starijim  
		  osobama:	 100.000,00	 0,00	 100.000,00	 0,49	

		  Aktivnost: 100314 Sufinanciranje prehrane  
		  učenika u Osnovnoj školi Čazma	
		  Funkcija: 10000 - Socijalna zaštita	

027	 372	 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KU.	 20.000,00	 0,00	 20.000,00	 0,10	

		  Aktivnost: 100314 - Sufinanciranje prehrane 
		  učenika u 	 20.000,00	 0,00	 20.000,00	 0,10	

		  Program: P1003 - Program javnih potreba  
		  u socijalnoj skrbi	 645.000,00	 0,00	 645.000,00	 3,16	

		  Program: P1004 - Programi udruga građana	
		  Aktivnost: 100401 Sredstva za rad  
		  udruga građana	
		  Funkcija: 0860 - Rashodi za rekreaciju,  
		  kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani	

028	 381	 TEKUĆE DONACIJE	 100.000,00	 0,00	 100.000,00	 0,49	

		  Aktivnost: 100401 - Sredstva za rad  
		  udruga građana:	 100.000,00	 0,00	 100.000,00	 0,49	

u kunama

Pozicija OPIS Iznos plana Povećanje/
smanjenje Novi plan Struk-

tura



Broj 60 - Stranica 2863»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 16. prosinca 2015.

		  Aktivnost: 100402 Grad - prijatelj djece	
		  Funkcija: 0860 - Rashodi za rekreaciju,  
		  kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani	

029	 323	 RASHODI ZA USLUGE	 6.000,00	 0,00	 6.000,00	 0,03	
030	 329	 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI PO	 3.750,00	 0,00	 3.750,00	 0,02	

		  Aktivnost: 100402 - Grad - prijatelj djece:	 9.750,00	 0,00	 9.750,00	 0,05	

		  Aktivnost: 100403 Dječje Gradsko vijeće	
		  Funkcija: 0860 - Rashodi za rekreaciju,  
		  kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani	

031	 323	 RASHODI ZA USLUGE	 3.000,00	 0,00	 3.000,00	 0,01	

		  Aktivnost: 100403 - Dječje Gradsko vijeće:	 3.000,00	 0,00	 3.000,00	 0,01	

		  Aktivnost: 100404 Savjet mladih Grada Čazme	
		  Funkcija: 0860 - Rashodi za rekreaciju,  
		  kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani	

032	 323	 RASHODI ZA USLUGE	 3.000,00	 0,00	 3.000,00	 0,01	

		  Aktivnost: 100404 - Savjet mladih Grada Čazme:	 3.000,00	 0,00	 3.000,00	 0,01	

		  Aktivnost: 100405 Čazma - zdravi grad	
		  Funkcija: 0860 - Rashodi za rekreaciju,  
		  kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani	

033	 323	 RASHODI ZA USLUGE	 2.000,00	 0,00	 2.000,00	 0,01	
034	 329	 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI PO	 12.000,00	 0,00	 12.000,00	 0,06	

		  Aktivnost: 100405 - Čazma - zdravi grad:	 14.000,00	 0,00	 14.000,00	 0,07	

		  Aktivnost: 100406 Vijeće za komunalnu  
		  prevenciju	
		  Funkcija: 0860 - Rashodi za rekreaciju,  
		  kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani	

035	 323	 RASHODI ZA USLUGE	 5.000,00	 0,00	 5.000,00	 0,02	

		  Aktivnost: 100406 - Vijeće za komunalnu  
		  prevenciju:	 5.000,00	 0,00	 5.000,00	 0,02	

		  Program: P1004 - Programi udruga građana:	 134.750,00	 0,00	 134.750,00	 0,66	

		  Program: P1005 - Program predškolskog  
		  odgoja	
		  Aktivnost: 100501 Redovna djelatnost  
		  Dječjeg vrtića »Pčelica« Čazma	
		  Funkcija: 0911 - Predškolsko obrazovanje	

036	 311	 PLAĆE	 1.028.933,00	 11.922,00	 1.040.855,00	 5,11	
037	 312	 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE	 11.922,00	 -11.922,00	 0,00	 0,00	
038	 321	 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIM	 3.660,00	 0,00	 3.660,00	 0,02	
039	 322	 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU	 147.480,00	 0,00	 147.480,00	 0,72	
040	 323	 RASHODI ZA USLUGE	 74.400,00	 0,00	 74.400,00	 0,36	
156	 421	 GRAĐEVINSKI OBJEKTI	 80.000,00	 4.375,00	 84.375,00	 0,41	

		  Aktivnost: 100501 - Redovna djelatnost  
		  Dječjeg vrtića 	 1.346.395,00	 4.375,00	 1.350.770,00	 6,63	

		  Program: P1005 - Program predškolskog  
		  odgoja:	 1.346.395,00	 4.375,00	 1.350.770,00	 6,63	
	

u kunama

Pozicija OPIS Iznos plana Povećanje/
smanjenje Novi plan Struk-

tura



Stranica 2864 - Broj 60 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 16. prosinca 2015.

		  Program: P1006 - Zaštita od požara i  
		  civilna zaštita	
		  Projekt: K1006 01 Vatrogasni centar	
		  Funkcija: 0320 - Usluge protupožarne zaštite	

157	 421	 GRAĐEVINSKI OBJEKTI	 90.000,00	 1.002.000,00	 1.092.000,00	 5,36	

		  Projekt: K1006 01 - Vatrogasni centar:	 90.000,00	 1.002.000,00	 1.092.000,00	 5,36	

		  Aktivnost: 100601 Vatrogasna zajednica  
		  grada Čazme	
		  Funkcija: 0320 - Usluge protupožarne zaštite	

041	 381	 TEKUĆE DONACIJE	 350.000,00	 0,00	 350.000,00	 1,72	

		  Aktivnost: 100601 - Vatrogasna zajednica  
		  grada Čazme:	 350.000,00	 0,00	 350.000,00	 1,72	

		  Aktivnost: 100602 Civilna zaštita i programi  
		  zaštite i spašavanja	
		  Funkcija: 0320 - Usluge protupožarne zaštite	

042	 322	 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU	 30.000,00	 -5.000,00	 25.000,00	 0,12	
043	 323	 RASHODI ZA USLUGE	 35.000,00	 -35.000,00	 0,00	 0,00	
044	 329	 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI PO	 10.000,00	 -5.000,00	 5.000,00	 0,02	
163	 422	 POSTROJENJA I OPREMA	 0,00	 45.000,00	 45.000,00	 0,22	

		  Aktivnost: 100602 - Civilna zaštita i programi  
		  zaštite i s	 75.000,00	 0,00	 75.000,00	 0,37	

		  Aktivnost: 100603 Redovna djelatnost Javne  
		  vatrogasne postrojbe Grada Čazme	
		  Funkcija: 0320 - Usluge protupožarne zaštite	

045	 311	 PLAĆE	 1.530.000,00	 0,00	 1.530.000,00	 7,51	
046	 312	 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE	 34.400,00	 0,00	 34.400,00	 0,17	
047	 313	 DOPRINOSI NA PLAĆE	 383.160,00	 0,00	 383.160,00	 1,88	
048	 321	 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIM	 73.340,00	 0,00	 73.340,00	 0,36	
049	 322	 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU	 111.200,00	 0,00	 111.200,00	 0,55	
050	 323	 RASHODI ZA USLUGE	 77.560,00	 0,00	 77.560,00	 0,38	
051	 329	 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI PO	 14.840,00	 0,00	 14.840,00	 0,07	
052	 343	 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI	 3.500,00	 0,00	 3.500,00	 0,02	

		  Aktivnost: 100603 - Redovna djelatnost  
		  Javne vatrogas.	 2.228.000,00	 0,00	 2.228.000,00	 10,93	

		  Program: P1006 - Zaštita od požara i  
		  civilna zaštita:	 2.743.000,00	 1.002.000,00	 3.745.000,00	 18,37	
	
		  Program: P1007 - Program javnih potreba  
		  u kulturi	
		  Projekt: T1007 01 Održavanje sakralnih  
		  objekata	
		  Funkcija: 0840 - Religijske i druge  
		  službe zajednice	

053	 381	 TEKUĆE DONACIJE	 120.000,00	 0,00	 120.000,00	 0,59	

 	 	 Projekt: T1007 01 - Održavanje sakralnih  
		  objekata:	 120.000,00	 0,00	 120.000,00	 0,59	

u kunama

Pozicija OPIS Iznos plana Povećanje/
smanjenje Novi plan Struk-

tura



Broj 60 - Stranica 2865»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 16. prosinca 2015.

		  Projekt: T1007 03 Opremanje Gradske  
		  knjižnice »Slavko Kolar« Čazma	
		  Funkcija: 0820 - Službe kulture	

054	 422	 POSTROJENJA I OPREMA	 7.000,00	 20.000,00	 27.000,00	 0,13	
055	 424	 KNJIGE, UMJETNIČKA DJELA I OSTA.	 36.000,00	 0,00	 36.000,00	 0,18	
056	 426	 NEMATERIJALNA PROIZVEDENA IM.	 1.000,00	 6.000,00	 7.000,00	 0,03	

		  Projekt: T1007 03 - Opremanje Gradske  
		  knjižnice »Slav.	 44.000,00	 26.000,00	 70.000,00	 0,34	

		  Aktivnost: 100701 Uređenje grada za Božić	
		  Funkcija: 0820 - Službe kulture	

057	 329	 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI PO	 160.000,00	 15.000,00	 175.000,00	 0,86	

		  Aktivnost: 100701 - Uređenje grada za Božić:	 160.000,00	 15.000,00	 175.000,00	 0,86	

		  Aktivnost: 100702 Turistička zajednica	
		  Funkcija: 0473 - Turizam	
058	 381	 TEKUĆE DONACIJE	 153.000,00	 0,00	 153.000,00	 0,75	
	
		  Aktivnost: 100702 - Turistička zajednica:	 153.000,00	 0,00	 153.000,00	 0,75	

		  Aktivnost: 100703 Redovna djelatnost  
		  Centra za kulturu Čazma	
		  Funkcija: 0820 - Službe kulture	

059	 311	 PLAĆE	 94.000,00	 0,00	 94.000,00	 0,46	
060	 312	 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE	 1.500,00	 -900,00	 600,00	 0,00	
061	 313	 DOPRINOSI NA PLAĆE	 14.320,00	 1.850,00	 16.170,00	 0,08	
062	 321	 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIM	 4.740,00	 -953,00	 3.787,00	 0,02	
063	 322	 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU	 137.000,00	 -8.620,00	 128.380,00	 0,63	
064	 323	 RASHODI ZA USLUGE	 30.685,00	 2.430,00	 33.115,00	 0,16	
065	 329	 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI PO	 8.050,00	 -599,00	 7.451,00	 0,04	
066	 343	 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI	 950,00	 -150,00	 800,00	 0,00	

		  Aktivnost: 100703 - Redovna djelatnost  
		  Centra za kultur.	 291.245,00	 -6.942,00	 284.303,00	 1,39	

	 	 Aktivnost: 100704 Redovna djelatnost  
		  Gradske knjižnice »Slavko Kolar« Čazma	
		  Funkcija: 0820 - Službe kulture	

067	 311	 PLAĆE	 203.500,00	 0,00	 203.500,00	 1,00	
068	 312	 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE	 5.800,00	 0,00	 5.800,00	 0,03	
069	 313	 DOPRINOSI NA PLAĆE	 35.050,00	 0,00	 35.050,00	 0,17	
070	 321	 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIM	 12.900,00	 300,00	 13.200,00	 0,06	
071	 322	 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU	 29.500,00	 -570,00	 28.930,00	 0,14	
072	 323	 RASHODI ZA USLUGE	 80.350,00	 10.170,00	 90.520,00	 0,44	
073	 329	 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI PO	 7.000,00	 100,00	 7.100,00	 0,03	
074	 343	 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI	 1.900,00	 0,00	 1.900,00	 0,01	

		  Aktivnost: 100704 - Redovna djelatnost  
		  Gradske knjižni.	 376.000,00	 10.000,00	 386.000,00	 1,89	

		  Aktivnost: 100705 Centar za kulturu  
		  - Glazbeno scenski programi	
		  Funkcija: 0820 - Službe kulture	

075	 322	 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU	 1.630,00	 0,00	 1.630,00	 0,01	

u kunama

Pozicija OPIS Iznos plana Povećanje/
smanjenje Novi plan Struk-

tura



Stranica 2866 - Broj 60 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 16. prosinca 2015.

076	 323	 RASHODI ZA USLUGE	 3.000,00	 5.000,00	 8.000,00	 0,04	
077	 324	 NAKNADA TROŠKOVA OSOBAMA IZV.	 1.500,00	 -1.238,00	 262,00	 0,00	
078	 329	 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI PO	 6.000,00	 -3.500,00	 2.500,00	 0,01	
161	 422	 POSTROJENJA I OPREMA	 0,00	 40.020,00	 40.020,00	 0,20	

		  Aktivnost: 100705 - Centar za kulturu  
		  - Glazbeno scensk.	 12.130,00	 40.282,00	 52.412,00	 0,26	

	 	 Aktivnost: 100707 Centar za kulturu - Razvoj  
		  muzejsko galerijske djelatnosti	
		  Funkcija: 0820 - Službe kulture	

079	 311	 PLAĆE	 175.000,00	 -39.000,00	 136.000,00	 0,67	
080	 313	 DOPRINOSI NA PLAĆE	 25.900,00	 -2.508,00	 23.392,00	 0,11	
081	 321	 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIM.	 19.710,00	 -760,00	 18.950,00	 0,09	
082	 322	 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU	 23.100,00	 7.645,00	 30.745,00	 0,15	
083	 323	 RASHODI ZA USLUGE	 53.250,00	 15.205,00	 68.455,00	 0,34	
084	 324	 NAKNADA TROŠKOVA OSOBAMA IZV.	 800,00	 200,00	 1.000,00	 0,00	
085	 329	 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI PO	 3.965,00	 3.484,00	 7.449,00	 0,04	
086	 343	 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI	 900,00	 -100,00	 800,00	 0,00	
087	 422	 POSTROJENJA I OPREMA	 7.000,00	 13.425,00	 20.425,00	 0,10	
088	 424	 KNJIGE, UMJETNIČKA DJELA I OSTA.	 6.000,00	 18.540,00	 24.540,00	 0,12	
160	 412	 NEMATERIJALNA IMOVINA	 0,00	 2.135,00	 2.135,00	 0,01	

		  Aktivnost: 100707 - Centar za kulturu  
		  - Razvoj muzejsko	 315.625,00	 18.266,00	 333.891,00	 1,64	

		  Aktivnost: 100708 Centar za kulturu  
		  - Zaštita kulturne baštine	
		  Funkcija: 0820 - Službe kulture	

089	 421	 GRAĐEVINSKI OBJEKTI	 15.000,00	 -13.400,00	 1.600,00	 0,01	

		  Aktivnost: 100708 - Centar za kulturu  
		  - Zaštita kulturne 	 15.000,00	 -13.400,00	 1.600,00	 0,01	

		  Aktivnost: 100709 KUD Čazma	
		  Funkcija: 0820 - Službe kulture	

090	 381	 TEKUĆE DONACIJE	 20.000,00	 0,00	 20.000,00	 0,10	

		  Aktivnost: 100709 - KUD Čazma:	 20.000,00	 0,00	 20.000,00	 0,10	

		  Aktivnost: 100710 KUD Sloga	
		  Funkcija: 0820 - Službe kulture	

091	 381	 TEKUĆE DONACIJE	 20.000,00	 12.000,00	 32.000,00	 0,16	

		  Aktivnost: 100710 - KUD Sloga:	 20.000,00	 12.000,00	 32.000,00	 0,16	

		  Aktivnost: 100711 KUD Graničar	
		  Funkcija: 0820 - Službe kulture	

092	 381	 TEKUĆE DONACIJE	 20.000,00	 0,00	 20.000,00	 0,10	

		  Aktivnost: 100711 - KUD Graničar:	 20.000,00	 0,00	 20.000,00	 0,10	

		  Aktivnost: 100712 Puhački orkestar Čazma	
		  Funkcija: 0820 - Službe kulture	

093	 381	 TEKUĆE DONACIJE	 20.000,00	 0,00	 20.000,00	 0,10	

		  Aktivnost: 100712 - Puhački orkestar Čazma:	 20.000,00	 0,00	 20.000,00	 0,10	

u kunama

Pozicija OPIS Iznos plana Povećanje/
smanjenje Novi plan Struk-

tura



Broj 60 - Stranica 2867»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 16. prosinca 2015.

		  Aktivnost: 100713 Franjo Matešin	
		  Funkcija: 0820 - Službe kulture	

094	 381	 TEKUĆE DONACIJE	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	 0,05	

		  Aktivnost: 100713 - Franjo Matešin	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	 0,05	

		  Program: P1007 - Program javnih potreba  
		  u kulturi:	 1.577.000,00	 101.206,00	 1.678.206,00	 8,23
	
		  Program: P1008 - Program javnih potreba  
		  u športu	
		  Aktivnost: 100801 Redovna djelatnost  
		  Športske zajednice	
		  Funkcija: 0810 - Službe rekreacije i sporta	

095	 381	 TEKUĆE DONACIJE	 380.000,00	 13.000,00	 393.000,00	 1,93	

		  Aktivnost: 100801 - Redovna djelatnost  
		  Športske zajedn.	 380.000,00	 13.000,00	 393.000,00	 1,93	

		  Aktivnost: 100802 Posebni uspjesi sportaša	
		  Funkcija: 0810 - Službe rekreacije i sporta	

096	 381	 TEKUĆE DONACIJE	 20.000,00	 0,00	 20.000,00	 0,10	

		  Aktivnost: 100802 - Posebni uspjesi sportaša:	 20.000,00	 0,00	 20.000,00	 0,10	

		  Program: P1008 - Program javnih potreba  
		  u športu:	 400.000,00	 13.000,00	 413.000,00	 2,03	

		  Glava: 01 - UPRAVNI ODJEL ZA  
		  DRUŠTVENE DJELATNOST	 6.846.145,00	 1.120.581,00	 7.966.726,00	 39,08	

		  Razdjel: 003 - UPRAVNI ODJEL ZA  
		  DRUŠTVENE DJELATNOSTI 	 6.846.145,00	 1.120.581,00	 7.966.726,00	 39,08	

		  Razdjel: 004 - UPRAVNI ODJEL ZA  
		  PRORAČUN, KOMUNALNO GOSPODARSTVO,  
		  GOSPODARSTVO, ZAŠTITU OKOLIŠA  
		  I EKOLOGIJI
		  Glava: 01 - PODODJEL ZA FINANCIJE	
		  Program: P1009 - Zajednički rashodi  
		  upravnih odjela	
		  Projekt: K1009 01 Ulaganje u opremu	
		  Funkcija: 0111 - Izvršna i zakonodavna tijela	

097	 422	 POSTROJENJA I OPREMA	 35.000,00	 0,00	 35.000,00	 0,17	

		  Projekt: K1009 01 - Ulaganje u opremu:	 35.000,00	 0,00	 35.000,00	 0,17	

		  Aktivnost: 100901 Redovne aktivnosti  
		  upravnih odjela	
		  Funkcija: 0131 - Opće usluge vezane  
		  za službenike	

098	 311	 PLAĆE	 1.800.000,00	 0,00	 1.800.000,00	 8,83	
099	 312	 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE	 215.000,00	 0,00	 215.000,00	 1,05	
100	 313	 DOPRINOSI NA PLAĆE	 310.000,00	 0,00	 310.000,00	 1,52	
101	 321	 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIM	 100.000,00	 0,00	 100.000,00	 0,49	
102	 322	 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU	 100.000,00	 0,00	 100.000,00	 0,49	
103	 323	 RASHODI ZA USLUGE	 200.000,00	 50.000,00	 250.000,00	 1,23	

u kunama

Pozicija OPIS Iznos plana Povećanje/
smanjenje Novi plan Struk-

tura



Stranica 2868 - Broj 60 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 16. prosinca 2015.

104	 324	 NAKNADA TROŠKOVA OSOBAMA IZV.	 16.000,00	 0,00	 16.000,00	 0,08	
105	 329	 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI PO	 200.000,00	 -50.000,00	 150.000,00	 0,74	
106	 343	 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI	 60.000,00	 0,00	 60.000,00	 0,29	

		  Aktivnost: 100901 - Redovne aktivnosti  
		  upravnih odjela:	 3.001.000,00	 0,00	 3.001.000,00	 14,72	

		  Aktivnost: 100902 Otplata kredita	
		  Funkcija: 0170 - Transakcije vezane  
		  za javni dug	

107	 342	 KAMATE ZA PRIMLJENE ZAJMOVE	 175.000,00	 0,00	 175.000,00	 0,86	
108	 542	 OTPLATA GLAVNICE PRIMLJENIH ZA.	 550.000,00	 0,00	 550.000,00	 2,70	

		  Aktivnost: 100902 - Otplata kredita:	 725.000,00	 0,00	 725.000,00	 3,56	

		  Program: P1009 - Zajednički rashodi  
		  upravnih odjela:	 3.761.000,00	 0,00	 3.761.000,00	 18,45	

		  Glava: 01 - PODODJEL ZA FINANCIJE:	 3.761.000,00	 0,00	 3.761.000,00	 18,45
	
 		  Glava: 02 - PODODJEL ZA KOMUNALNO  
		  GOSPODARSTVO, GOSPODARSTVO,  
		  ZAŠTITU OKOLIŠA I EKOLOGIJU	
		  Program: P1010 - Poticanje razvoja  
		  gospodarstva	
		  Projekt: T1010 01 Subvencioniranje  
		  kamata za odobrene kredite	
		  Funkcija: 0412 - Opći poslovi vezani uz rad	

109	 352	 SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTV.	 1.000,00	 0,00	 1.000,00	 0,00	

		  Projekt: T1010 01 - Subvencioniranje  
		  kamata za odobre	 1.000,00	 0,00	 1.000,00	 0,00	

		  Aktivnost: 101001 Djelovanje Razvojne  
		  agencije Grada Čazme	
		  Funkcija: 0412 - Opći poslovi vezani uz rad	

110	 323	 RASHODI ZA USLUGE	 180.000,00	 0,00	 180.000,00	 0,88	

		  Aktivnost: 101001 - Djelovanje Razvojne  
		  agencije Grada	 180.000,00	 0,00	 180.000,00	 0,88	

		  Aktivnost: 101003 LAG Moslavina	
		  Funkcija: 04112 - Poticanje razvoja  
		  gospodarstva	

111	 329	 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI PO	 20.000,00	 0,00	 20.000,00	 0,10	

		  Aktivnost: 101003 - LAG Moslavina:	 20.000,00	 0,00	 20.000,00	 0,10	

		  Aktivnost: 101004 Rashodi za poticanje  
		  razvoja gospodarstva
		  Funkcija: 041102 - Poticanje razvoja  
		  gospodarstva	

112	 323	 RASHODI ZA USLUGE	 200.000,00	 0,00	 200.000,00	 0,98	
158	 411	 MATERIJALNA IMOVINA - PRIRODNA	 150.000,00	 0,00	 150.000,00	 0,74	
162	 381	 TEKUĆE DONACIJE	 0,00	 10.000,00	 10.000,00	 0,05	

		  Aktivnost: 101004 - Rashodi za poticanje  
		  razvoja gospo.	 350.000,00	 10.000,00	 360.000,00	 1,77	

		  Program: P1010 - Poticanje razvoja  
		  gospodarstva:	 551.000,00	 10.000,00	 561.000,00	 2,75	
	

u kunama

Pozicija OPIS Iznos plana Povećanje/
smanjenje Novi plan Struk-

tura



Broj 60 - Stranica 2869»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 16. prosinca 2015.

		  Program: P1011 - Poticanje razvoja  
		  poljoprivrede	
		  Projekt: T1011 01 Poticanje poljoprivrede	
		  Funkcija: 0421 - Poljoprivreda	

113	 323	 RASHODI ZA USLUGE	 50.000,00	 0,00	 50.000,00	 0,25	
114	 352	 SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTV.	 100.000,00	 0,00	 100.000,00	 0,49	
115	 381	 TEKUĆE DONACIJE	 50.000,00	 0,00	 50.000,00	 0,25	
116	 383	 KAZNE, PENALI I NAKNADE ŠTETE	 100.000,00	 0,00	 100.000,00	 0,49	

		  Projekt: T1011 01 - Poticanje poljoprivrede:	 300.000,00	 0,00	 300.000,00	 1,47	

		  Aktivnost: 101101 Raspolaganje  
		  poljoprivrednim zemljištem	
		  Funkcija: 0421 - Poljoprivreda	

117	 323	 RASHODI ZA USLUGE	 200.000,00	 0,00	 200.000,00	 0,98	
118	 411	 MATERIJALNA IMOVINA - PRIRODNA	 40.000,00	 0,00	 40.000,00	 0,20	

		  Aktivnost: 101101 - Raspolaganje  
		  poljoprivrednim zemlj.	 240.000,00	 0,00	 240.000,00	 1,18	

		  Program: P1011 - Poticanje razvoja  
		  poljoprivrede:	 540.000,00	 0,00	 540.000,00	 2,65	
	
		  Program: P1012 - Održavanje objekata i  
		  uređaja komunalne infrastrukture	
		  Aktivnost: 101201 Održavanje  
		  nerazvrstanih cesta	
		  Funkcija: 0451 - Cestovni promet	

119	 323	 RASHODI ZA USLUGE	 800.000,00	 400.000,00	 1.200.000,00	 5,89	

		  Aktivnost: 101201 - Održavanje  
		  nerazvrstanih cesta:	 800.000,00	 400.000,00	 1.200.000,00	 5,89	

		  Aktivnost: 101202 Održavanje javnih površina	
		  Funkcija: 0560 - Poslovi i usluge zaštite  
		  okoliša koji nisu drugdje svrstani	

120	 323	 RASHODI ZA USLUGE	 800.000,00	 0,00	 800.000,00	 3,92	

		  Aktivnost: 101202 - Održavanje javnih površina:	 800.000,00	 0,00	 800.000,00	 3,92	

		  Aktivnost: 101203 Rashodi za uređaje  
		  i javnu rasvjetu	
		  Funkcija: 0640 - Ulična rasvjeta	

121	 322	 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU	 400.000,00	 100.000,00	 500.000,00	 2,45	
122	 323	 RASHODI ZA USLUGE	 200.000,00	 -50.000,00	 150.000,00	 0,74	

		  Aktivnost: 101203 - Rashodi za uređaje i  
		  javnu rasvjetu:	 600.000,00	 50.000,00	 650.000,00	 3,19	

		  Aktivnost: 101204 Deratizacija, dezinfekcija  
		  i dezinsekcija	
		  Funkcija: 0760 - Poslovi i usluge zdravstva  
		  koji nisu drugdje svrstani	

123	 323	 RASHODI ZA USLUGE	 180.000,00	 -30.000,00	 150.000,00	 0,74	

		  Aktivnost: 101204 - Deratizacija, dezinfekcija  
		  i dezinsek.	 180.000,00	 -30.000,00	 150.000,00	 0,74	

u kunama

Pozicija OPIS Iznos plana Povećanje/
smanjenje Novi plan Struk-

tura



Stranica 2870 - Broj 60 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 16. prosinca 2015.

		  Aktivnost: 101205 Zaštita okoliša	
		  Funkcija: 05000 - Zaštita okoliša	

124	 323	 RASHODI ZA USLUGE	 100.000,00	 0,00	 100.000,00	 0,49	

		  Aktivnost: 101205 - Zaštita okoliša:	 100.000,00	 0,00	 100.000,00	 0,49	

		  Program: P1012 - Održavanje objekata i  
		  uređaja komunalne	 2.480.000,00	 420.000,00	 2.900.000,00	 14,23	
	
		  Program: P1013 - Izgradnja objekata i  
		  uređaja komunalne infrastrukture	
		  Projekt: K1013 02 Projekti komunalne  
		  infrastrukture	
		  Funkcija: 0660 - Rashodi vezani za  
		  stanovanje i kom. pogodnosti koje nisu  
		  drugdje svrstani	

125	 412	 NEMATERIJALNA IMOVINA	 600.000,00	 -400.000,00	 200.000,00	 0,98	

		  Projekt: K1013 02 - Projekti komunalne  
		  infrastrukture:	 600.000,00	 -400.000,00	 200.000,00	 0,98	

		  Projekt: K1013 03 Gradnja nerazvrstanih  
		  cesta prema Programu	
		  Funkcija: 0451 - Cestovni promet	

126	 421	 GRAĐEVINSKI OBJEKTI	 2.100.000,00	 -2.000.000,00	 100.000,00	 0,49	

		  Projekt: K1013 03 - Gradnja nerazvrstanih  
		  cesta prema	 2.100.000,00	 -2.000.000,00	 100.000,00	 0,49	

		  Projekt: K101304 Izgradnja ograda i  
		  staza na groblju	
		  Funkcija: 0443 - Građevinarstvo	

127	 421	 GRAĐEVINSKI OBJEKTI	 300.000,00	 0,00	 300.000,00	 1,47	

		  Projekt: K1013 04 - Izgradnja ograda i  
		  staza na groblju:	 300.000,00	 0,00	 300.000,00	 1,47	

		  Projekt: K1013 05 Gradnja javne rasvjete	
		  Funkcija: 0640 - Ulična rasvjeta	

128	 421	 GRAĐEVINSKI OBJEKTI	 1.000.000,00	 -900.000,00	 100.000,00	 0,49	

		  Projekt: K1013 05 - Gradnja javne rasvjete:	 1.000.000,00	 -900.000,00	 100.000,00	 0,49	

		  Projekt: K1013 07 Gradnja parkirališta,  
		  ugibališta i nogostupa	
		  Funkcija: 0660 - Rashodi vezani za  
		  stanovanje i kom. pogodnosti koje nisu  
		  drugdje svrstani	

129	 421	 GRAĐEVINSKI OBJEKTI	 700.000,00	 0,00	 700.000,00	 3,43	

		  Projekt: K1013 07 - Gradnja parkirališta,  
		  ugibališta i ne	 700.000,00	 0,00	 700.000,00	 3,43	

u kunama

Pozicija OPIS Iznos plana Povećanje/
smanjenje Novi plan Struk-

tura



Broj 60 - Stranica 2871»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 16. prosinca 2015.

		  Projekt: K1013 08 Zračno pristanište  
		  (letjelište)	
		  Funkcija: 0454 - Zračni promet	

130	 421	 GRAĐEVINSKI OBJEKTI	 50.000,00	 0,00	 50.000,00	 0,25	

		  Projekt: K1013 08 - Zračno pristanište  
		  (letjelište):	 50.000,00	 0,00	 50.000,00	 0,25	

		  Projekt: K1013 09 Oprema za zaštitu	
		  Funkcija: 0660 - Rashodi vezani za  
		  stanovanje i kom. pogodnosti koje nisu  
		  drugdje svrstani	

131	 422	 POSTROJENJA I OPREMA	 50.000,00	 0,00	 50.000,00	 0,25	

		  Projekt: K1013 09 - Oprema za zaštitu:	 50.000,00	 0,00	 50.000,00	 0,25	

		  Projekt: K1013 11 Izgradnja toplovoda	
		  Funkcija: 0660 - Rashodi vezani za  
		  stanovanje i kom. pogodnosti koje nisu  
		  drugdje svrstani	

132	 421	 GRAĐEVINSKI OBJEKTI	 1.000.000,00	 -1.000.000,00	 0,00	 0,00	

		  Projekt: K1013 11 - Izgradnja toplovoda:	 1.000.000,00	 -1.000.000,00	 0,00	 0,00	

		  Projekt: T1013 01 Rekonstrukcija  
		  kanalizacija putem komunalnog poduzeća	
		  Funkcija: 0520 - Gospodarenje otpadnim  
		  vodama	

133	 386	 KAPITALNE POMOĆI	 1.000.000,00	 -700.000,00	 300.000,00	 1,47	

		  Projekt: T1013 01 - Rekonstrukcija  
		  kanalizacija putem 	 1.000.000,00	 -700.000,00	 300.000,00	 1,47	

		  Projekt: T1013 02 Rekonstrukcija  
		  vodoopskrbne mreže putem komunalnog  
		  poduzeća	
		  Funkcija: 0650 - Istraživanje i razvoj  
		  stanovanja i komunalnih pogodnosti	

134	 386	 KAPITALNE POMOĆI	 1.000.000,00	 -1.000.000,00	 0,00	 0,00	

		  Projekt: T1013 02 - Rekonstrukcija  
		  vodoopskrbne mrež.	 1.000.000,00	 -1.000.000,00	 0,00	 0,00	

		  Program: P1013 - Izgradnja objekata i  
		  uređaja komunalne in.	 7.800.000,00	 -6.000.000,00	 1.800.000,00	 8,83	
	
		  Program: P1014 - Program zaštite okoliša	
		  Projekt: K1014 01 Sanacija odlagališta  
		  komunalnog otpada	
		  Funkcija: 0510 - Gospodarenje otpadom	

135	 421	 GRAĐEVINSKI OBJEKTI	 1.000.000,00	 -900.000,00	 100.000,00	 0,49	

		  Projekt: K1014 01 - Sanacija odlagališta  
		  komunalnog o	 1.000.000,00	 -900.000,00	 100.000,00	 0,49	

u kunama

Pozicija OPIS Iznos plana Povećanje/
smanjenje Novi plan Struk-

tura



Stranica 2872 - Broj 60 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 16. prosinca 2015.

		  Projekt: K101402 Reciklažno dvorište	
		  Funkcija: 0510 - Gospodarenje otpadom	

136	 421	 GRAĐEVINSKI OBJEKTI	 400.000,00	 -300.000,00	 100.000,00	 0,49	

		  Projekt: K1014 02 - Reciklažno dvorište:	 400.000,00	 -300.000,00	 100.000,00	 0,49	

		  Projekt: K101403 Poticanje mjera  
		  energetske učinkovitosti	
		  Funkcija: 0660 - Rashodi vezani za  
		  stanovanje i kom. pogodnosti koje nisu  
		  drugdje svrstani	

137	 382	 KAPITALNE DONACIJE	 1.300.000,00	 -1.200.000,00	 100.000,00	 0,49	

		  Projekt: K1014 03 - Poticanje mjera  
		  energetske učinkov.	 1.300.000,00	 -1.200.000,00	 100.000,00	 0,49	

		  Program: P1014 - Program zaštite okoliša:	 2.700.000,00	 -2.400.000,00	 300.000,00	 1,47
	
		  Program: P1015 - Prostorno planiranje i  
		  prostorno planska dokumentacija	
		  Projekt: K101501 Prostorno planiranje	
		  Funkcija: 0474 - Višenamjenski razvojni  
		  projekti	

138	 412	 NEMATERIJALNA IMOVINA	 150.000,00	 -150.000,00	 0,00	 0,00	

		  Projekt: K1015 01 - Prostorno planiranje:	 150.000,00	 -150.000,00	 0,00	 0,00	

		  Program: P1015 - Prostorno planiranje i  
		  prostorno planska	 150.000,00	 -150.000,00	 0,00	 0,00
	
		  Program: P1017 -Implementacija strateških  
		  projekata	
		  Projekt: K1017 01 Urbanističko arhitektonsko  
		  rješenje središta Grada	
		  Funkcija: 0620 - Razvoj zajednice	

159	 421	 GRAĐEVINSKI OBJEKTI	 380.000,00	 0,00	 380.000,00	 1,86	

		  Projekt: K1017 01 - Urbanističko  
		  arhitektonsko rješenje	 380.000,00	 0,00	 380.000,00	 1,86	

		  Program: P1017 - Implementacija  
		  strateških projekata:	 380.000,00	 0,00	 380.000,00	 1,86	

		  Glava: 02 - PODODJEL ZA KOMUNALNO  
		  GOSPODARSTVO	 14.601.000,00	 -8.120.000,00	 6.481.000,00	 31,79	

		  Razdjel: 004 - UPRAVNI ODJEL ZA  
		  PRORAČUN, KOMUNALNO	 18.362.000,00	 -8.120.000,00	 10.242.000,00	 50,24	

		  SVEUKUPNO:	 27.020.645,00	 -6.634.419,00	 20.386.226,00	100,00

u kunama

Pozicija OPIS Iznos plana Povećanje/
smanjenje Novi plan Struk-

tura

Članak 3.
II. Odluka o Izmjenama i dopunama Proračuna Grada Čazme stupa na snagu osmog dana od dana objave u 

»Službenom vjesniku« Grada Čazme.



Broj 60 - Stranica 2873»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 16. prosinca 2015.

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 400-08/15-01/1
URBROJ: 2110-01-01/15-5
Čazma, 15. prosinca 2015.

	 Predsjednik Gradskog vijeća
	 Vinko Ravlić, v.r.

17.
Na temelju članka 39. stavak 1. Zakona o proračunu (»Narodne novine«, broj 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 

31. Statuta Grada Čazme (»Službeni vjesnik«, broj 20/09 i 17/13), Gradsko vijeće Grada Čazme, na 14. sjednici 
održanoj 15. prosinca 2015. godine, donijelo je

P R O R A Č U N
Grada Čazme za 2016. godinu

I - OPĆI DIO

Članak 1.

Proračun Grada Čazme za 2016. godinu sadrži:

	 A. RAČUN PRIHODA I RASHODA
RAZRED 6	 PRIHODI POSLOVANJA..........................................................................................27.752.505,00
RAZRED 7	 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE.................................................... 800.000,00

	 UKUPNO RAZRED 6 I 7..........................................................................................28.552.505,00

RAZRED 3	 RASHODI POSLOVANJA.........................................................................................19.194.885,00
RAZRED 4	 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE................................................... 8.822.620,00

	 UKUPNO RAZRED 3 I 4..........................................................................................28.017.505,00

	 RAZLIKA (VIŠAK / MANJAK) ((6+7)-(3+4))................................................................... 535.000,00

	 B. MANJAK PRIHODA IZ PROŠLE GODINE................................................................................ 0

	 C. RAČUN ZADUŽIVANJA / FINANCIRANJA
RAZRED 8	 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽENJA...................................................... 15.000,00
RAZRED 5	 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA.......................................... 550.000,00
	 NETO FINANCIRANJE (8-5)....................................................................................... -535.000,00
	 VIŠAK - MANJAK RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH  
	 GODINA - NETO FINANCIRANJE............................................................................................... 0

Članak 2.
Prihodi i rashodi te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda i Računu 

financiranja, a raspoređuju se po razdjelima i glavama, programima i i projektima, po nositeljima, korisnicima u 
posebnom dijelu Proračuna.

PRIHODI I PRIMICI	

Članak 3.
Prihodi i rashodi, te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u računu prihoda i rashoda i 

računu financiranja za 2016. godinu, kako slijedi:



Stranica 2874 - Broj 60 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 16. prosinca 2015.

u kunama
Konto OPIS Plan

611	 1 POREZ I PRIREZ NA DOHODAK	 7.200.000,00	
613	 1 POREZI NA IMOVINU	 600.000,00	
614	 1 POREZI NA ROBU I USLUGE	 375.795,00	
632	 8 POTPORE OD MEĐUNARODNIH ORGANIZACIJA	 1.500.000,00	
633	 4 POTPORE IZ PRORAČUNA	 8.000.000,00	
634	 4 OSTALE POTPORE UNUTAR OPĆE DRŽAVE	 1.500.000,00	
635	 4 PRIHODI IZ PRORAČUNA ZA FINANCIRANJE REDOVNE DJELA	 2.000.000,00	
641	 2 PRIHODI OD FINANCIJSKE IMOVINE	 100.000,00	
642	 6 PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE	 1.000.000,00	
651	 2 ADMINISTRATIVNE (UPRAVNE) PRISTOJBE	 450.000,00	
652	 3 PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA	 500.000,00	
653	 KOMUNALNI DOPRINOSI I NAKNADE	 4.050.000,00	
661	 2 PRIHODI KOJE PRORAČUNI I PRORAČUNSKI KORISNICI OST.	 336.710,00	
663	 5 DONACIJE OD PRAVNIH I FIZiČKIH OSOBA IZVAN OPĆE DR.	 30.000,00	
681	 3 KAZNE I UPRAVNE MJERE	 10.000,00	
683	 3 OSTALI PRIHODI	 100.000,00	

6	 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8 PRIHODI	 27.752.505,00	

711	 3 PRIHODI OD PRODAJE MATERIJALNE IMOVINE - PRIRODNIH	 500.000,00	
721	 3 PRIHODI OD PRODAJE GRAĐEVINSKIH OBJEKATA	 300.000,00	

7	 3 PRIMICI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE KAPITALNE IMOVINE	 800.000,00	

816	 7 PRIMICI (POVRATI) GLAVNICE ZAJMOVA DANIH TRGOVAČKI	 15.000,00	

8	 7 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA	 15.000,00	

	 SVEUKUPNO:	 28.567.505,00

u kunama
Konto OPIS Plan

RASHODI I IZDACI

311	 PLAĆE	 5.174.700,00	
312	 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE	 276.860,00	
313	 DOPRINOSI NA PLAĆE	 928.275,00	
321	 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA	 221.100,00	
322	 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU	 1.199.230,00	
323	 RASHODI ZA USLUGE	 5.141.290,00	
324	 NAKNADA TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA	 19.000,00	
329	 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA	 1.189.380,00	
342	 KAMATE ZA PRIMLJENE ZAJMOVE	 175.000,00	
343	 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI	 67.650,00	
352	 SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA, OBRTNICIMA, MALIM	 166.000,00	
372	 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA IZ PRORAČUN	 390.000,00	
381	 TEKUĆE DONACIJE	 1.616.400,00	
382	 KAPITALNE DONACIJE	 500.000,00	
383	 KAZNE, PENALI I NAKNADE ŠTETE	 100.000,00	
385	 IZVANREDNI RASHODI	 30.000,00	
386	 KAPITALNE POMOĆI	 2.000.000,00	

3	 RASHODI POSLOVANJA	 19.194.885,00	

411	 MATERIJALNA IMOVINA - PRIRODNA BOGATSTVA	 190.000,00	
412	 NEMATERIJALNA IMOVINA	 654.400,00	



Broj 60 - Stranica 2875»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 16. prosinca 2015.

421	 GRAĐEVINSKI OBJEKTI	 7.738.300,00	
422	 POSTROJENJA I OPREMA	 177.920,00	
424	 KNJIGE, UMJETNIČKA DJELA I OSTALE IZLOŽBENE VRIJEDNOSTI	 55.000,00	
426	 NEMATERIJALNA PROIZVEDENA IMOVINA	 7.000,00	

4	 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE	 8.822.620,00	

542	 OTPLATA GLAVNICE PRIMLJENIH ZAJMOVA OD BANAKA I OS	 550.000,00	

5	 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA	 550.000,00	

	 SVEUKUPNO:	 28.567.505,00

u kunama
Konto OPIS Plan

Projekcija rashoda za PRORAČUN 2016.

u kunama

Pozicija OPIS Iznos plana Struk-
tura

		  Razdjel: 001 - PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA	
		  Glava: 01 - GRADSKO VIJEĆE I URED GRADONAČELNIKA	
		  Program: P1001 - Donošenje akata iz djelokruga predstavničkog,  
		  izvršnog tijela i mjesne samouprave	
 		  Aktivnost: 100101 Redovne aktivnosti predstavničkog i izvršnog tijela	
 		  Funkcija: 0111 - Izvršna i zakonodavna tijela	

001	 323	 RASHODI ZA USLUGE	 280.000,00	 0,98	
002	 329	 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA	 510.000,00	 1,79	

 		  Aktivnost: 100101 - Redovne aktivnosti predstavničkog i izvršnog tijela:	 790.000,00	 2,77	

		  Program: P1001 - Donošenje akata iz djelokruga predstavničkog,  
		  izvršnog tijela i mje.	 790.000,00	 2,77	

 		  Aktivnost: 100102 Tekuće i inv. održavanje društvenih domova  
		  i objekata - MO	
 		  Funkcija: 0111 - Izvršna i zakonodavna tijela	

003	 322	 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU	 100.000,00	 0,35	
004	 323	 RASHODI ZA USLUGE	 100.000,00	 0,35	

 		  Aktivnost: 100102 - Tekuće i inv. održavanje društvenih domova  
		  i objekata - MO:	 200.000,00	 0,70	

		  Program: P1001 - Donošenje akata iz djelokruga predstavničkog,  
		  izvršnog tijela i mje.	 200.000,00	 0,70	

 		  Aktivnost: 100103 Obilježavanje Dana Grada Čazme, i dr. prigodnih  
		  datuma, obljetnica i sl.	
		  Funkcija: 0111 - Izvršna i zakonodavna tijela	

005	 323	 RASHODI ZA USLUGE	 300.000,00	 1,05	
006	 329	 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA	 200.000,00	 0,70	

 		  Aktivnost: 100103 - Obilježavanje Dana Grada Čazme, i dr. prigodnih  
		  datuma, oblj.	 500.000,00	 1,75	

		  Program: P1001 - Donošenje akata iz djelokruga predstavničkog,  
		  izvršnog tijela i mje.	 500.000,00	 1,75	
 



Stranica 2876 - Broj 60 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 16. prosinca 2015.

 		  Aktivnost: 100104 Financiranje rada političkih stranaka	
 		  Funkcija: 0111 - Izvršna i zakonodavna tijela	

007	 381	 TEKUĆE DONACIJE	 23.100,00	 0,08	

 		  Aktivnost: 100104 - Financiranje rada političkih stranaka:	 23.100,00	 0,08	

		  Program: P1001 - Donošenje akata iz djelokruga predstavničkog,  
		  izvršnog tijela i mje.	 23.100,00	 0,08	
 
 		  Aktivnost: 100105 Tekuća zaliha proračuna	
 		  Funkcija: 0112 - Financijski i fiskalni poslovi	

008	 385	 IZVANREDNI RASHODI	 30.000,00	 0,11	

 		  Aktivnost: 100105 - Tekuća zaliha proračuna:	 30.000,00	 0,11	

		  Program: P1001 - Donošenje akata iz djelokruga predstavničkog,  
		  izvršnog tijela i mje.	 30.000,00	 0,11

		  Glava: 01 - GRADSKO VIJEĆE I URED GRADONAČELNIKA:	 1.543.100,00	 5,40	

		  Razdjel: 001 - PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA:	 1.543.100,00	 5,40	

		  Razdjel: 002 - STRUČNA SLUŽBA TAJNIŠTVO	
		  Glava: 01 - STRUČNA SLUŽBA TAJNIŠTVO	
		  Program: P1002 - Priprema i donošenje akata iz djelokruga tijela	
 		  Aktivnost: 100201 Redovne aktivnosti upravnih odjela	
 		  Funkcija: 01310 - Opće usluge vezane za službenike	

009	 323	 RASHODI ZA USLUGE	 45.000,00	 0,16	
010	 329	 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA	 20.000,00	 0,07	

 		  Aktivnost: 100201 - Redovne aktivnosti upravnih odjela:	 65.000,00	 0,23	

		  Program: P1002 - Priprema i donošenje akata iz djelokruga tijela:	 65.000,00	 0,23	

 		  Aktivnost: 100202 Izdavanje Čazmanskog vjesnika	
 		  Funkcija: 0111 - Izvršna i zakonodavna tijela	

011	 323	 RASHODI ZA USLUGE	 50.000,00	 0,18	

 		  Aktivnost: 100202 -Izdavanje Čazmanskog vjesnika:	 50.000,00	 0,18	

		  Program: P1002 - Priprema i donošenje akata iz djelokruga tijela:	 50.000,00	 0,18	
 
 		  Aktivnost: 100203 Održavanje zgrada za redovno korištenje	
 		  Funkcija: 01333 - Upravljanje zgradama u vlasništvu vlasti ili  
		  koje vlasti koriste	

012	 323	 RASHODI ZA USLUGE	 500.000,00	 1,75	
013	 329	 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA	 20.000,00	 0,07	

 		  Aktivnost: 100203 - Održavanje zgrada za redovno korištenje:	 520.000,00	 1,82	

		  Program: P1002 - Priprema i donošenje akata iz djelokruga tijela:	 520.000,00	 1,82	

		  Glava: 01 - STRUČNA SLUŽBA TAJNIŠTVO:	 635.000,00	 2,22	

		  Razdjel: 002 - STRUČNA SLUŽBA TAJNIŠTVO:	 635.000,00	 2,22	

u kunama

Pozicija OPIS Iznos plana Struk-
tura



Broj 60 - Stranica 2877»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 16. prosinca 2015.

		  Razdjel: 003 - UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI I NADZOR	
		  Glava: 01 - UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI I NADZOR	
		  Program: P1003 - Program javnih potreba u socijalnoj skrbi	
 		  Projekt: T1003 01 Opremanje objekata za socijalne skupine građana	
 		  Funkcija: 1060 - Stanovanje	

014	 323	 RASHODI ZA USLUGE	 20.000,00	 0,07	

 		  Projekt: T1003 01 - Opremanje objekata za socijalne skupine građana:	 20.000,00	 0,07	

		  Program: P1003 - Program javnih potreba u socijalnoj skrbi:	 20.000,00	 0,07	

 		  Aktivnost: 100301 Sufinanciranje troškova stanovanja	
 		  Funkcija:1060 - Stanovanje	

015	 372	 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA IZ PRORAČUN	 20.000,00	 0,07	

 		  Aktivnost: 100301 - Sufinanciranje troškova stanovanja:	 20.000,00	 0,07	

		  Program: P1003 - Program javnih potreba u socijalnoj skrbi:	 20.000,00	 0,07	

 		  Aktivnost: 100302 Pomoć za ogrijev	
 		  Funkcija: 1060 - Stanovanje	

016	 372	 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA IZ PRORAČUN	 100.000,00	 0,35	

 		  Aktivnost: 100302 - Pomoć za ogrijev:	 100.000,00	 0,35	

		  Program: P1003 - Program javnih potreba u socijalnoj skrbi:	 100.000100	 0,35	
 		  Aktivnost: 100303 Podmirenje pogrebnih troškova	
 		  Funkcija: 1090 - Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane	

017	 372	 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA IZ PRORAČUN	 5.000,00	 0,02	

 		  Aktivnost: 100303 - Podmirenje pogrebnih troškova:	 5.000,00	 0,02	

		  Program: P1003 - Program javnih potreba u socijalnoj skrbi:	 5.000,00	 0,02	

 		  Aktivnost: 100304 Pomoć za novorođenu djecu	
 		  Funkcija: 1040 - Obitelj i djeca	

018	 372	 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA IZ PRORAČUN	 100.000,00	 0,35	

 		  Aktivnost: 100304 - Pomoć za novorođenu djecu:	 100.000,00	 0,35	

		  Program: P1003 - Program javnih potreba u socijalnoj skrbi:	 100.000,00	 0,35	
 
 		  Aktivnost: 100305 Sufinanciranje javnog prijevoza učenika	
 		  Funkcija: 0920 - Srednjoškolsko obrazovanje	

019	 352	 SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA, OBRTNICIMA, MALIM	 5.000,00	 0,02	

 		  Aktivnost: 100305 - Sufinanciranje javnog prijevoza učenika:	 5.000,00	 0,02	

		  Program: P1003 - Program javnih potreba u socijalnoj skrbi:	 5.000,00	 0,02	
 
 		  Aktivnost: 100306 Sufinanciranje kamata za učeničke i studentske kredite	
 		  Funkcija: 0940 - Visoka naobrazba	

020	 352	 SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA, OBRTNICIMA, MALIM	 60.000,00	 0,21	

 		  Aktivnost: 100306 - Sufinanciranje kamata za učeničke i studentske kredite:	 60.000,00	 0,21	

		  Program: P1003 - Program javnih potreba u socijalnoj skrbi:	 60.000,00	 0,21
	

u kunama

Pozicija OPIS Iznos plana Struk-
tura



Stranica 2878 - Broj 60 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 16. prosinca 2015.

 		  Aktivnost: 100307 Pomoć za kupnju udžbenika	
 		  Funkcija: 0912 - Osnovno obrazovanje	

021	 372	 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA IZ PRORAČUN	 60.000,00	 0,21	

 		  Aktivnost: 100307 - Pomoć za kupnju udžbenika:	 60.000,00	 0,21	

		  Program: P1003 - Program javnih potreba u socijalnoj skrbi:	 60.000100	 0,21	
 		  Aktivnost: 00308 Pomoć umirovljenicima	
 		  Funkcija: 1020 - Starost	

022	 372	 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA IZ PRORAČUN	 25.000,00	 0,09	

 		  Aktivnost: 100308 - Pomoć umirovljenicima:	 25.000,00	 0,09	

		  Program: P1003 - Program javnih potreba u socijalnoj skrbi:	 25.000100	 0,09	

 		  Aktivnost: 100309 Jednokratne novčane pomoći	
 		  Funkcija: 1070 - Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno  
		  redovnim socijalnim programima	

023	 372	 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA IZ PRORAČUN	 40.000,00	 0,14	

 		  Aktivnost: 100309 - Jednokratne novčane pomoći:	 40.000,00	 0,14	

		  Program: P1003 - Program javnih potreba u socijalnoj skrbi:	 40.000,00	 0,14	
 
 		  Aktivnost: 100310 Pomoći osobama sa invaliditetom	
 		  Funkcija: 1012 - Invaliditet	

024	 372	 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA IZ PRORAČUN	 10.000,00	 0,04	

 		  Aktivnost: 100310 - Pomoći osobama sa invaliditetom:	 10.000,00	 0,04	

		  Program: P1003 - Program javnih potreba u socijalnoj skrbi:	 10.000,00	 0,04

 		  Aktivnost: 100311 Crveni križ Čazma	
 		  Funkcija: 1090 - Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane	

025	 381	 TEKUĆE DONACIJE	 60.000,00	 0,21	

 		  Aktivnost: 100311 - Crveni križ Čazma:	 60.000,00	 0,21	

		  Program: P1003 - Program javnih potreba u socijalnoj skrbi:	 60.000,00	 0,21	
 
 		  Aktivnost: 100312 Pomoć u kući starijim osobama	
 		  Funkcija: 1090 - Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane	

026	 381	 TEKUĆE DONACIJE	 100.000,00	 0,35	

 		  Aktivnost: 100312 - Pomoć u kući starijim osobama:	 100.000,00	 0,35	

		  Program: P1003 - Program javnih potreba u socijalnoj skrbi:	 100.000,00	 0,35	
 
 		  Aktivnost: 100313 Javni radovi	
 		  Funkcija: 1090 - Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane	

 	 311	 PLAĆE	 200.000,00	 0,70	
 	 313	 DOPRINOSI NA PLAĆE	 35.000,00	 0,12	
 	 321	 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA	 20.000,00	 0,07	

 		  Aktivnost: 100313 - Javni radovi:	 255.000,00	 0,89	

		  Program: P1003 - Program javnih potreba u socijalnoj skrbi:	 255.000,00	 0,89	
 

u kunama

Pozicija OPIS Iznos plana Struk-
tura



Broj 60 - Stranica 2879»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 16. prosinca 2015.

 		  Aktivnost: 100314 Sufinanciranje prehrane učenika u Osnovnoj školi Čazma	
 		  Funkcija: 10000 - Socijalna zaštita	

027	 372	 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA IZ PRORAČUN	 10.000,00	 0,04	

 		  Aktivnost: 100314 - Sufinanciranje prehrane učenika u Osnovnoj školi Čazma:	 10.000,00	 0,04	

		  Program: P1003 - Program javnih potreba u socijalnoj skrbi:	 10.000,00	 0,04	
 
 		  Aktivnost: 100315 Jednokratne novčane pomoći za studente s  
		  područja Grada Čazma	
 		  Funkcija: 0940 - Visoka naobrazba	

 	 372	 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA IZ PRORAČUN	 20.000,00	 0,07	

 		  Aktivnost: 100315 - Jednokratne novčane pomoći za studente s  
		  područja Grada 	 20.000,00	 0,07	

		  Program: P1003 - Program javnih potreba u socijalnoj skrbi:	 20.000,00	 0,07	

		  Glava: 01 - UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI I NADZOR:	 890.000,00	 3,12	

		  Program: P1004 - Programi udruga građana	
 		  Aktivnost: 100401 Sredstva za rad udruga građana	
 		  Funkcija: 0860 - Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji  
		  nisu drugdje svrstani	

028	 381	 TEKUĆE DONACIJE	 100.000,00	 0,35	

 		  Aktivnost: 100401 - Sredstva za rad udruga građana:	 100.000,00	 0,35	

		  Program: P1004 - Programi udruga građana:	 100.000,00	 0,35	

 		  Aktivnost: 100402 Grad - prijatelj djece	
 		  Funkcija: 0860 - Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji  
		  nisu drugdje svrstani	

029	 323	 RASHODI ZA USLUGE	 6.000,00	 0,02	
030	 329	 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA	 3.750,00	 0,01	

 		  Aktivnost: 100402 - Grad - prijatelj djece:	 9.750,00	 0,03	

		  Program: P1004 - Programi udruga građana:	 9.750,00	 0,03	
 
 		  Aktivnost: 100403 Dječje Gradsko vijeće	
 		  Funkcija: 0860 - Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji  
		  nisu drugdje svrstani	

031	 323	 RASHODI ZA USLUGE	 3.000,00	 0,01	

 		  Aktivnost: 100403 - Dječje Gradsko vijeće:	 3.000,00	 0,01	

		  Program: P1004 - Programi udruga građana:	 3.000,00	 0,01	
 
 		  Aktivnost: 100404 Savjet mladih Grada Čazme	
 		  Funkcija: 0860 - Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji  
		  nisu drugdje svrstani	

032	 323	 RASHODI ZA USLUGE	 3.000,00	 0,01	

 		  Aktivnost: 100404 - Savjet mladih Grada Čazme:	 3.000,00	 0,01	

		  Program: P1004 - Programi udruga građana:	 3.000,00	 0,01	
 

u kunama

Pozicija OPIS Iznos plana Struk-
tura



Stranica 2880 - Broj 60 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 16. prosinca 2015.

 		  Aktivnost: 100405 Čazma - zdravi grad	
 		  Funkcija: 0860 - Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji  
		  nisu drugdje svrstani	

033	 323	 RASHODI ZA USLUGE	 2.000,00	 0,01	
034	 329	 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA	 12.000,00	 0,04	

 		  Aktivnost: 100405 - Čazma - zdravi grad:	 14.000,00	 0,05	

		  Program: P1004 - Programi udruga građana:	 14.000,00	 0,05		

 		  Aktivnost: 100406 Vijeće za komunalnu prevenciju	
 		  Funkcija: 0860 - Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji  
		  nisu drugdje svrstani	

035	 323	 RASHODI ZA USLUGE	 5.000,00	 0,02	

 		  Aktivnost: 100406 - Vijeće za komunalnu prevenciju:	 5.000,00	 0,02	

		  Program: P1004 - Programi udruga građana:	 5.000,00	 0,02	

		  Glava: 01 - UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI I NADZOR:	 134.750,00	 0,47
 
		  Program: P1005 - Program predškolskog odgoja	
 		  Aktivnost: 100501 Redovna djelatnost Dječjeg vrtića »Pčelica« Čazma	
 		  Funkcija: 0911 - Predškolsko obrazovanje	

 	 313	 DOPRINOSI NA PLAĆE	 74.395,00	 0,26	
 	 329	 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA	 8.550,00	 0,03	
036	 311	 PLAĆE	 994.400,00	 3,48	
037	 312	 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE	 32.360,00	 0,11	
038	 321	 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA	 3.200,00	 0,01	
039	 322	 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU	 120.000,00	 0,42	
040	 323	 RASHODI ZA USLUGE	 74.400,00	 0,26	
156	 421	 GRAĐEVINSKI OBJEKTI	 15.000,00	 0,05	

 		  Aktivnost: 100501 - Redovna djelatnost Dječjeg vrtića »Pčelica« Čazma:	 1.322.305,00	 4,63	

		  Program: P1005 - Program predškolskog odgoja:	 1.322.305,00	 4,63	

		  Glava: 01 - UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI I NADZOR:	 1.322.305,00	 4,63	

		  Program: P1006 - Zaštita od požara i civilna zaštita	
 		  Projekt: K1006 01 Vatrogasni centar	
 		  Funkcija: 0320 - Usluge protupožarne zaštite	

157	 421	 GRAĐEVINSKI OBJEKTI	 500.000,00	 1,75	

 		  Projekt: K1006 01 - Vatrogasni centar:	 500.000,00	 1,75	

		  Program: P1006 - Zaštita od požara i civilna zaštita:	 500.000,00	 1,75	
 
 		  Aktivnost: 100601 Vatrogasna zajednica grada Čazme	
 		  Funkcija: 0320 - Usluge protupožarne zaštite	

041	 381	 TEKUĆE DONACIJE	 390.000,00	 1,37	

 		  Aktivnost: 100601 - Vatrogasna zajednica grada Čazme:	 390.000,00	 1,37	

		  Program: P1006 - Zaštita od požara i civilna zaštita:	 390.000,00	 1,37	
 

u kunama

Pozicija OPIS Iznos plana Struk-
tura



Broj 60 - Stranica 2881»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 16. prosinca 2015.

 		  Aktivnost: 100602 Civilna zaštita i programi zaštite i spašavanja	
 		  Funkcija: 0320 - Usluge protupožarne zaštite	

042	 322	 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU	 30.000,00	 0,11	
043	 323	 RASHODI ZA USLUGE	 15.000,00	 0,05	
044	 329	 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA	 10.000,00	 0,04	
163	 422	 POSTROJENJA I OPREMA	 20.000,00	 0,07	

 		  Aktivnost: 100602 - Civilna zaštita i programi zaštite i spašavanja:	 75.000,00	 0,26	

		  Program: P1006 - Zaštita od požara i civilna zaštita:	 75.000,00	 0,26	

 		  Aktivnost: 100603 Redovna djelatnost Javne vatrogasne  
		  postrojbe Grada Čazme	
 		  Funkcija: 0320 - Usluge protupožarne zaštite	

045	 311	 PLAĆE	 1.670.000,00	 5,85	
046	 312	 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE	 34.900,00	 0,12	
047	 313	 DOPRINOSI NA PLAĆE	 418.210,00	 1,46	
048	 321	 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA	 72.350,00	 0,25	
049	 322	 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU	 165.900,00	 0,58	
050	 323	 RASHODI ZA USLUGE	 99.660,00	 0,35	
051	 329	 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA	 26.580,00	 0,09	
052	 343	 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI	 3.900,00	 0,01	

 		  Aktivnost: 100603 - Redovna djelatnost Javne vatrogasne  
		  postrojbe Grada Čazma	 2.491.500,00	 8,72	

		  Program: P1006 - Zaštita od požara i civilna zaštita:	 2.491.500,00	 8,72	

 		  Aktivnost: 100604 Posebni uspjesi na vatrogasnim natjecanjima	
 		  Funkcija: 0320 - Usluge protupožarne zaštite	

 	 381	 TEKUĆE DONACIJE	 20.000,00	 0,07	

 		  Aktivnost: 100604 - Posebni uspjesi na vatrogasnim natjecanjima:	 20.000,00	 0,07	

		  Program: P1006 - Zaštita od požara i civilna zaštita:	 20.000,00	 0,07	

		  Glava: 01 - UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI I NADZOR:	 3.476.500,00	 12,17	
 
		  Program: P1007 - Program javnih potreba u kulturi	
 		  Projekt: T1007 01 Održavanje sakralnih objekata	
 		  Funkcija: 0840 - Religijske i druge službe zajednice	

053	 381	 TEKUĆE DONACIJE	 120.000,00	 0,42	

 		  Projekt: T1007 01 - Održavanje sakralnih objekata:	 120.000,00	 0,42	

 		  Projekt: T1007 03 Opremanje Gradske knjižnice »Slavko Kolar« Čazma	
 		  Funkcija: 0820 - Službe kulture	

054	 422	 POSTROJENJA I OPREMA	 7.000,00	 0,02	
055	 424	 KNJIGE, UMJETNIČKA DJELA I OSTALE IZLOŽBENE VRIJEDNOSTI	 36.000,00	 0,13	
056	 426	 NEMATERIJALNA PROIZVEDENA IMOVINA	 7.000,00	 0,02	

u kunama

Pozicija OPIS Iznos plana Struk-
tura



Stranica 2882 - Broj 60 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 16. prosinca 2015.

 		  Projekt: T1007 03 - Opremanje Gradske knjižnice »Slavko Kolar« Čazma:	 50.000,00	 0,18	
		  Program: P1007 - Program javnih potreba u kulturi:	 170.000,00	 0,60	
 		  Aktivnost: 100701 Uređenje grada za Božić	
 		  Funkcija: 0820 - Službe kulture	

057	 329	 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA	 175.000,00	 0,61	

 		  Aktivnost: 100701 - Uređenje grada za Božić:	 175.000,00	 0,61	

		  Program: P1007 - Program javnih potreba u kulturi:	 175.000,00	 0,61	
 
 		  Aktivnost: 100702 Turistička zajednica	
 		  Funkcija: 0473 - Turizam	

058	 381	 TEKUĆE DONACIJE	 153.000,00	 0,54	

 		  Aktivnost: 100702 - Turistička zajednica:	 153.000,00	 0,54	

		  Program: P1007 - Program javnih potreba u kulturi:	 153.000,00	 0,54	

 		  Aktivnost: 100703 Redovna djelatnost Centra za kulturu Čazma	
 		  Funkcija: 0820 - Službe kulture	

059	 311	 PLAĆE	 78.400,00	 0,27	
060	 312	 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE	 3.000,00	 0,01	
061	 313	 DOPRINOSI NA PLAĆE	 13.510,00	 0,05	
062	 321	 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA	 1.240,00	 0,00	
063	 322	 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU	 117.000,00	 0,41	
064	 323	 RASHODI ZA USLUGE	 27.620,00	 0,10	
065	 329	 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA	 12.100,00	 0,04	
066	 343	 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI	 850,00	 0,00	

 		  Aktivnost: 100703 - Redovna djelatnost Centra za kulturu Čazma:	 253.720,00	 0,89	

		  Program: P1007 - Program javnih potreba u kulturi:	 253.720,00	 0,89	

 		  Aktivnost: 100704 Redovna djelatnost Gradske knjižnice  
		  »Slavko Kolar« Čazma	
 		  Funkcija: 0820 - Službe kulture	

 	 381	 TEKUĆE DONACIJE	 300,00	 0,00	
067	 311	 PLAĆE	 203.500,00	 0,71	
068	 312	 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE	 6.600,00	 0,02	
069	 313	 DOPRINOSI NA PLAĆE	 35.050,00	 0,12	
070	 321	 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA	 20.300,00	 0,07	
071	 322	 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU	 43.830,00	 0,15	
072	 323	 RASHODI ZA USLUGE	 95.870,00	 0,34	
073	 329	 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA	 12.300,00	 0,04	
074	 343	 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI	 1.900,00	 0,01	

 		  Aktivnost: 100704 - Redovna djelatnost Gradske knjižnice  
		  »Slavko Kolar« Čazma:	 419.650,00	 1,47	

		  Program: P1007 - Program javnih potreba u kulturi:	 419.650,00	 1,47	
 
 		  Aktivnost: 100705 Centar za kulturu - Glazbeno scenski programi	
 		  Funkcija: 0820 - Službe kulture	

075	 322	 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU	 500,00	 0,00	

u kunama

Pozicija OPIS Iznos plana Struk-
tura



Broj 60 - Stranica 2883»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 16. prosinca 2015.

076	 323	 RASHODI ZA USLUGE	 13.000,00	 0,05	
077	 324	 NAKNADA TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA	 1.500,00	 0,01	
078	 329	 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA	 2.000,00	 0,01	

 		  Aktivnost: 100705 - Centar za kulturu - Glazbeno scenski programi:	 17.000,00	 0,06	

		  Program: P1007 - Program javnih potreba u kulturi:	 17.000,00	 0,06	
 
 		  Aktivnost: 100706 Centar za kulturu - Investicijski program	
 		  Funkcija: 0820 - Službe kulture	

 	 422	 POSTROJENJA I OPREMA	 5.000,00	 0,02	

 		  Aktivnost: 100706 - Centar za kulturu -Investicijski program:	 5.000,00	 0,02	

		  Program: P1007 - Program javnih potreba u kulturi:	 5.000,00	 0,02	
 		  Aktivnost: 100707 Centar za kulturu - Razvoj muzejsko galerijske djelatnosti	
 		  Funkcija: 0820 - Službe kulture	

079	 311	 PLAĆE	 128.400,00	 0,45	
080	 313	 DOPRINOSI NA PLAĆE	 22.110,00	 0,08	
081	 321	 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA	 4.010,00	 0,01	
082	 322	 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU	 22.000,00	 0,08	
083	 323	 RASHODI ZA USLUGE	 71.740,00	 0,25	
084	 324	 NAKNADA TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA	 1.500,00	 0,01	
085	 329	 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA	 7.100,00	 0,02	
086	 343	 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI	 1.000,00	 0,00	
087	 422	 POSTROJENJA I OPREMA	 20.920,00	 0,07	
088	 424	 KNJIGE, UMJETNIČKA DJELA I OSTALE IZLOŽBENE VRIJEDNOSTI	 19.000,00	 0,07	
160	 412	 NEMATERIJALNA IMOVINA	 4.400,00	 0,02	

 		  Aktivnost: 100707 - Centar za kulturu - Razvoj muzejsko galerijske djelatnosti:	 302.180,00	 1,06	

		  Program: P1007 - Program javnih potreba u kulturi:	 302.180,00	 1,06	

 		  Aktivnost: 100708 Centar za kulturu - Zaštita kulturne baštine	
 		  Funkcija: 0820 - Službe kulture	

089	 421	 GRAĐEVINSKI OBJEKTI	 73.300,00	 0,26	

 		  Aktivnost: 100708 - Centar za kulturu - Zaštita kulturne baštine:	 73.300,00	 0,26	

		  Program: P1007 - Program javnih potreba u kulturi:	 73.300,00	 0,26	
 
 		  Aktivnost: 100709 KUD Čazma	
 		  Funkcija: 0820 - Službe kulture	

090	 381	 TEKUĆE DONACIJE	 20.000,00	 0,07

		  Aktivnost: 100709 - KUD Čazma:	 20.000,00	 0,07	

		  Program: P1007 - Program javnih potreba u kulturi:	 20.000,00	 0,07	

 		  Aktivnost: 100710 KUD Sloga	
 		  Funkcija: 0820 - Službe kulture	

091	 381	 TEKUĆE DONACIJE	 20.000,00	 0,07	

 		  Aktivnost: 100710 - KUD Sloga:	 20.000,00	 0,07	

		  Program: P1007 - Program javnih potreba u kulturi:	 20.000,00	 0,07	
 

u kunama

Pozicija OPIS Iznos plana Struk-
tura



Stranica 2884 - Broj 60 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 16. prosinca 2015.

 	 	 Aktivnost: 100711 KUD Graničar	
 		  Funkcija: 0820 - Službe kulture	

092	 381	 TEKUĆE DONACIJE	 20.000,00	 0,07	

 		  Aktivnost: 100711 - KUD Graničar:	 20.000,00	 0,07	

		  Program: P1007 - Program javnih potreba u kulturi:	 20.000,00	 0,07	

 		  Aktivnost: 100712 Puhački orkestar Čazma	
 		  Funkcija: 0820 - Službe kulture	

093	 381	 TEKUĆE DONACIJE	 20.000,00	 0,07	

 		  Aktivnost: 100712 - Puhački orkestar Čazma:	 20.000,00	 0,07	

		  Program: P1007 - Program javnih potreba u kulturi:	 20.000,00	 0,07	
 
 		  Aktivnost: 100713 Franjo Matešin	
 		  Funkcija: 0820 - Službe kulture	

094	 381	 TEKUĆE DONACIJE	 10.000,00	 0,04	

 		  Aktivnost: 100713 - Franjo Matešin:	 10.000,00	 0,04	

		  Program: P1007 - Program javnih potreba u kulturi:	 10.000,00	 0,04	

		  Glava: 01 - UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI I NADZOR:	 1.658.850,00	 5,81	

		  Program: P1008 - Program javnih potreba u športu	
 		  Aktivnost: 100801 Redovna djelatnost Športske zajednice	
 		  Funkcija: 0810 - Službe rekreacije i sporta	

095	 381	 TEKUĆE DONACIJE	 460.000,00	 1,61	

 		  Aktivnost: 100801 - Redovna djelatnost Športske zajednice:	 460.000,00	 1,61	

		  Program: P1008 - Program javnih potreba u športu:	 460.000,00	 1,61
 
		  Aktivnost: 100802 Posebni uspjesi sportaša	
 		  Funkcija: 0810 - Službe rekreacije i sporta	

096	 381	 TEKUĆE DONACIJE	 40.000,00	 0,14	

 		  Aktivnost: 100802 - Posebni uspjesi sportaša:	 40.000,00	 0,14	

		  Program: P1008 - Program javnih potreba u športu:	 40.000,00	 0,14

		  Glava: 01 - UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI I NADZOR:	 500.000,00	 1,75	

		  Razdjel: 003 - UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI I NADZOR:	 7.982.405,00	 27,94	

		  Razdjel: 004 - UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN, KOMUNALNO  
		  GOSPODARSTVO, GOSPODARSTVO, ZAŠTITU OKOLlŠA	
		  Glava: 01 - PODODJEL ZA FINANCIJE	
		  Program: P1009 - Zajednički rashodi upravnih odjela	
 		  Projekt: K1009 01 Ulaganje u opremu	
 		  Funkcija: 0111 - Izvršna i zakonodavna tijela	

097	 422	 POSTROJENJA I OPREMA	 50.000,00	 0,18	

 		  Projekt: K1009 01 - Ulaganje u opremu:	 50.000,00	 0,18	

		  Program: P1009 - Zajednički rashodi upravnih odjela:	 50.000,00	 0,18	
 

u kunama

Pozicija OPIS Iznos plana Struk-
tura



Broj 60 - Stranica 2885»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 16. prosinca 2015.

		  Aktivnost: 100901 Redovne aktivnosti upravnih odjela	
		  Funkcija: 0131 - Opće usluge vezane za službenike	

098	 311	 PLAĆE	 1.900.000,00	 6,65	
099	 312	 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE	 200.000,00	 0,70	
100	 313	 DOPRINOSI NA PLAĆE	 330.000,00	 1,16	
101	 321	 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA	 100.000,00	 0,35	
102	 322	 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU	 100.000,00	 0,35	
103	 323	 RASHODI ZA USLUGE	 250.000,00	 0,88	
104	 324	 NAKNADA TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG ODNOSA	 16.000,00	 0,06	
105	 329	 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA	 150.000,00	 0,53	
106	 343	 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI	 60.000,00	 0,21	

		  Aktivnost: 100901 - Redovne aktivnosti upravnih odjela:	 3.106.000,00	 10,87	

		  Program: P1009 - Zajednički rashodi upravnih odjela:	 3.106.000,00	 10,87	
 
		  Aktivnost: 100902 Otplata kredita	
		  Funkcija: 0170 - Transakcije vezane za javni dug	

107	 342	 KAMATE ZA PRIMLJENE ZAJMOVE	 175.000,00	 0,61	
108	 542	 OTPLATA GLAVNICE PRIMLJENIH ZAJMOVA OD BANAKA I OS	 550.000,00	 1,93	

		  Aktivnost: 100902 - Otplata kredita:	 725.000,00	 2,54	

		  Program: P1009 - Zajednički rashodi upravnih odjela:	 725.000,00	 2,54	

		  Glava: 01 - PODODJEL ZA FINANCIJE:	 3.881.000,00	 13,59	

		  Razdjel: 004 - UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN, KOMUNALNO  
		  GOSPODARSTVO, GOSP.	 3.881.000,00	 13,59	

 		  Glava: 02 - PODODJEL ZA KOMUNALNO GOSPODARSTVO,  
		  GOSPODARSTVO, ZAŠTITU OKOLIŠA I EKOLOGIJU	
 		  Program: P1010 - Poticanje razvoj gospodarstva	
		  Projekt: T1010 01 Subvencioniranje kamata za odobrene kredite	
		  Funkcija: 0412 - Opći poslovi vezani uz rad	

109	 352	 SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA, OBRTNICIMA, MALIM	 1.000,00	 0,00	

		  Projekt: T1010 01 - Subvencioniranje kamata za odobrene kredite:	 1.000,00	 0,00	

		  Program: P1010 - Poticanje razvoja gospodarstva:	 1.000,00	 0,00	

		  Aktivnost: 101001 Djelovanje Razvojne agencije Grada Čazme	
		  Funkcija: 0412 - Opći poslovi vezani uz rad	

110	 323	 RASHODI ZA USLUGE	 180.000,00	 0,63	

		  Aktivnost: 101001 - Djelovanje Razvojne agencije Grada Čazme:	 180.000,00	 0,63	

		  Program: P1010 - Poticanje razvoja gospodarstva:	 180.000,00	 0,63	

		  Aktivnost: 101003 LAG Moslavina	
		  Funkcija: 04112 - Poticanje razvoja gospodarstva	

111	 329	 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA	 20.000,00	 0,07	

		  Aktivnost: 101003 - LAG Moslavina:	 20.000,00	 0,07	

		  Program: P1010 - Poticanje razvoja gospodarstva:	 20.000,00	 0,07	
 

u kunama

Pozicija OPIS Iznos plana Struk-
tura



Stranica 2886 - Broj 60 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 16. prosinca 2015.

		  Aktivnost: 101004 Rashodi za poticanje razvoja gospodarstva	
		  Funkcija: 041102 - Poticanje razvoja gospodarstva	

112	 323	 RASHODI ZA USLUGE	 200.000,00	 0,70	
158	 411	 MATERIJALNA IMOVINA - PRIRODNA BOGATSTVA	 150.000,00	 0,53	
162	 381	 TEKUĆE DONACIJE	 10.000,00	 0,04	

		  Aktivnost: 101004 - Rashodi za poticanje razvoja gospodarstva:	 360.000,00	 1,26	

		  Program: P1010 - Poticanje razvoja gospodarstva:	 360.000,00	 1,26

		  Glava: 02 - PODODJEL ZA KOMUNALNO GOSPODARSTVO,  
		  GOSPODARSTVO, ZAŠT.	 561.000,00	 1,96	
 
		  Program: P1011 - Poticanje razvoja poljoprivrede		
 		  Projekt: T1011 01 Poticanje poljoprivrede	
 		  Funkcija: 0421 - Poljoprivreda	

113	 323	 RASHODI ZA USLUGE	 50.000,00	 0,18	
114	 352	 SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA, OBRTNICIMA, MALIM	 100.000,00	 0,35	
115	 381	 TEKUĆE DONACIJE	 50.000,00	 0,18	
116	 383	 KAZNE, PENALI I NAKNADE ŠTETE	 100.000,00	 0,35	

 		  Projekt: T1 011 01 - Poticanje poljoprivrede:	 300.000,00	 1,05	

		  Program: P1011 - Poticanje razvoja poljoprivrede:	 300.000,00	 1,05	
 
 		  Aktivnost: 101101 Raspolaganje poljoprivrednim zemljištem	
 		  Funkcija: 0421 - Poljoprivreda	

117	 323	 RASHODI ZA USLUGE	 200.000,00	 0,70	
118	 411	 MATERIJALNA IMOVINA - PRIRODNA BOGATSTVA	 40.000,00	 0,14	

 		  Aktivnost: 101101 - Raspolaganje poljoprivrednim zemljištem:	 240.000,00	 0,84	

		  Program: P1011 - Poticanje razvoja poljoprivrede:	 240.000,00	 0,84	

		  Glava: 02 - PODODJEL ZA KOMUNALNO GOSPODARSTVO,  
		  GOSPODARSTVO, ZAŠT.	 540.000100	 1,89	

		  Program: P1012 - Održavanje objekata i uređaja  
		  komunalne infrastrukture		
 		  Aktivnost: 101201 Održavanje nerazvrstanih cesta	
 		  Funkcija: 0451 - Cestovni promet	

119	 323	 RASHODI ZA USLUGE	 1.250.000,00	 4,38	

 		  Aktivnost: 101201 - Održavanje nerazvrstanih cesta:	 1.250.000,00	 4,38	

		  Program: P1012 - Održavanje objekata i uređaja  
		  komunalne infrastrukture:	 1.250.000,00	 4,38	
 
 		  Aktivnost: 101202 Održavanje javnih površina	
 		  Funkcija: 0560 - Poslovi i usluge zaštite okoliša koji  
		  nisu drugdje svrstani	

120	 323	 RASHODI ZA USLUGE	 800.000,00	 2,80	

 		  Aktivnost: 101202 - Održavanje javnih površina:	 800.000,00	 2,80	

		  Program: P1012 - Održavanje objekata i uređaja  
		  komunalne infrastrukture:	 800.000,00	 2,80	
 

u kunama

Pozicija OPIS Iznos plana Struk-
tura



Broj 60 - Stranica 2887»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 16. prosinca 2015.

 		  Aktivnost: 101203 Rashodi za uređaje i javnu rasvjetu	
 		  Funkcija: 0640 - Ulična rasvjeta	

121	 322	 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU	 500.000,00	 1,75	
122	 323	 RASHODI ZA USLUGE	 150.000,00	 0,53	

 		  Aktivnost: 101203 - Rashodi za uređaje i javnu rasvjetu:	 650.000,00	 2,28	

		  Program: P1012 - Održavanje objekata i uređaja komunalne infrastrukture:	 650.000,00	 2,28	
 
 		  Aktivnost: 101204 Deratizacija, dezinfekcija i dezinsekcija	
 		  Funkcija: 0760 - Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani	

123	 323	 RASHODI ZA USLUGE	 200.000,00	 0,70	

 		  Aktivnost: 101204 - Deratizacija, dezinfekcija i dezinsekcija:	 200.000,00	 0,70	

		  Program: P1012 - Održavanje objekata i uređaja komunalne infrastrukture:	 200.000,00	 0,70	
 
 		  Aktivnost: 101205 Zaštita okoliša	
 		  Funkcija: 05000 - Zaštita okoliša	

124	 323	 RASHODI ZA USLUGE	 150.000,00	 0,53	

 		  Aktivnost: 101205 - Zaštita okoliša:	 150.000,00	 0,53	

		  Program: P1012 - Održavanje objekata i uređaja komunalne infrastrukture:	 150.000100	 0,53

		  Glava: 02 - PODODJEL ZA KOMUNALNO GOSPODARSTVO,  
		  GOSPODARSTVO, ZAŠT.	 3.050.000,00	 10,68	
 
		  Program: P1013 - Izgradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture	
 		  Projekt: K1013 02 Projekti komunalne infrastrukture	
 		  Funkcija: 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti  
		  koje nisu drugdje svrstani	

125	 412	 NEMATERIJALNA IMOVINA	 500.000,00	 1,75	

 		  Projekt: K1013 02 - Projekti komunalne infrastrukture:	 500.000,00	 1,75	

 		  Projekt: K1013 03 Gradnja nerazvrstanih cesta prema Programu	
 		  Funkcija: 0451 - Cestovni promet	

126	 421	 GRAĐEVINSKI OBJEKTI	 2.200.000,00	 7,70	

 		  Projekt: K1013 03 - Gradnja nerazvrstanih cesta prema Programu:	 2.200.000,00	 7,70	

 		  Projekt: K1013 04 Izgradnja ograda i staza na groblju	
 		  Funkcija: 0443 - Građevinarstvo	

127	 421	 GRAĐEVINSKI OBJEKTI	 300.000,00	 1,05	

 		  Projekt: K1013 04 - Izgradnja ograda i staza na groblju:	 300.000,00	 1,05	

 		  Projekt: K1013 05 Gradnja javne rasvjete	
 		  Funkcija: 0640 - Ulična rasvjeta	

128	 421	 GRAĐEVINSKI OBJEKTI	 1.000.000,00	 3,50	

 		  Projekt: K1013 05 - Gradnja javne rasvjete:	 1.000.000,00	 3,50	

u kunama

Pozicija OPIS Iznos plana Struk-
tura



Stranica 2888 - Broj 60 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 16. prosinca 2015.

 		  Projekt: K1013 07 Gradnja parkirališta, ugibališta i nogostupa	
 		  Funkcija: 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti  
		  koje nisu drugdje svrstani	

129	 421	 GRAĐEVINSKI OBJEKTI	 700.000,00	 2,45	

 		  Projekt: K1013 07 - Gradnja parkirališta, ugibališta i nogostupa:	 700.000,00	 2,45	
 
		  Projekt: K1013 08 Zračno pristanište (Ietjelište)	
 		  Funkcija: 0454 - Zračni promet	

130	 421	 GRAĐEVINSKI OBJEKTI	 50.000,00	 0,18	

 		  Projekt: K1013 08 - Zračno pristanište (letjelište):	 50.000,00	 0,18	

 		  Projekt: K1013 09 Oprema za zaštitu	
 		  Funkcija: 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti  
		  koje nisu drugdje svrstani	

131	 422	 POSTROJENJA I OPREMA	 75.000,00	 0,26	

 		  Projekt: K1013 09 - Oprema za zaštitu:	 75.000,00	 0,26	

 		  Projekt: 101311 Izgradnja toplovoda	
 		  Funkcija: 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti  
		  koje nisu drugdje svrstani	

132	 421	 GRAĐEVINSKI OBJEKTI	 500.000,00	 1,75	

 		  Projekt: K1013 11 - Izgradnja toplovoda:	 500.000,00	 1,75	

 		  Projekt: T1013 01 Rekonstrukcija kanalizacija putem  
		  komunalnog poduzeća	
 		  Funkcija: 0520 - Gospodarenje otpadnim vodama	

133	 386	 KAPITALNE POMOĆI	 1.000.000,00	 3,50	

 		  Projekt: T1013 01 - Rekonstrukcija kanalizacija putem  
		  komunalnog poduzeća:	 1.000.000,00	 3,50	

 		  Projekt: T1013 02 Rekonstrukcija vodoopskrbne mreže putem  
		  komunalnog poduzeća	
 		  Funkcija: 0650 - Istraživanje i razvoj stanovanja i komunalnih pogodnosti	

134	 386	 KAPITALNE POMOĆI	 1.000.000,00	 3,50	

 		  Projekt: T1013 02 - Rekonstrukcija vodoopskrbne mreže  
		  putem komunalnog pod.	 1.000.000,00	 3,50	

		  Program: P1013 - Izgradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture:	 7.325.000,00	 25,64	

		  Glava: 02 - PODODJEL ZA KOMUNALNO GOSPODARSTVO,  
		  GOSPODARSTVO, ZAŠT.	 7.325.000,00	 25,64	
 
		  Program: P1014 - Program zaštite okoliša	
 		  Projekt: K1014 01 Sanacija odlagališta komunalnog otpada	
 		  Funkcija: 0510 - Gospodarenje otpadom	

135	 421	 GRAĐEVINSKI OBJEKTI	 800.000,00	 2,80	

 		  Projekt: K1014 01 - Sanacija odlagališta komunalnog otpada:	 800.000,00	 2,80	

u kunama

Pozicija OPIS Iznos plana Struk-
tura



Broj 60 - Stranica 2889»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 16. prosinca 2015.

 		  Projekt: K1014 02 Reciklažno dvorište	
 		  Funkcija: 0510 - Gospodarenje otpadom	

136	 421	 GRAĐEVINSKI OBJEKTI	 1.200.000,00	 4,20	

 		  Projekt: K1014 02 - Reciklažno dvorište:	 1.200.000,00	 4,20	

 		  Projekt: K1014 03 Poticanje mjera energetske učinkovitosti	
 		  Funkcija: 0660 - Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti  
		  koje nisu drugdje svrstani	

137	 382	 KAPITALNE DONACIJE	 500.000,00	 1,75	

 		  Projekt: K1014 03 - Poticanje mjera energetske učinkovitosti:	 500.000,00	 1,75	

		  Program: P1014 - Program zaštite okoliša:	 2.500.000,00	 8,75	

		  Glava: 02 - PODODJEL ZA KOMUNALNO GOSPODARSTVO,  
		  GOSPODARSTVO, ZAŠT.	 2.500.000,00	 8,75	

		  Program: P1015 - Prostorno pIaniranje i prostorno pIanska  
		  dokumentacija	
 		  Projekt: K1015 01 Prostorno planiranje	
 		  Funkcija: 0474 - Višenamjenski razvojni projekti	

138	 412	 NEMATERIJALNA IMOVINA	 150.000,00	 0,53	

 		  Projekt: K1015 01 - Prostorno planiranje:	 150.000,00	 0,53	

		  Program: P1015 - Prostorno pIaniranje i prostorno pIanska 
		  dokumentacija:	 150.000,00	 0,53	

		  Glava: 02 - PODODJEL ZA KOMUNALNO GOSPODARSTVO,  
		  GOSPODARSTVO, ZAŠTI	 150.000,00	 0,53	
 
		  Program: P1017 - lmplementacija strateških projekata	
 		  Projekt: 1017 01 Urbanističko arhitektonsko rješenje središta Grada	
 		  Funkcija: 0620 - Razvoj zajednice	

159	 421	 GRAĐEVINSKI OBJEKTI	 400.000,00	 1,40	

 		  Projekt: K1017 01 - Urbanističko arhitektonsko rješenje  
		  središta Grada:	 400.000,00	 1,40	

		  Program: P1017 - lmplementacija strateških projekata:	 400.000,00	 1,40	

		  Glava: 02 - PODODJEL ZA KOMUNALNO GOSPODARSTVO,  
		  GOSPODARSTVO, ZAŠT.	 400.000,00	 1,40

		  Razdjel: 004 - UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN, KOMUNALNO  
		  GOSPODARSTVO, GOSP	 14.526.000,00	 50,85	

		  SVEUKUPNO:	 28.567.505,00	 100,00

u kunama

Pozicija OPIS Iznos plana Struk-
tura



Stranica 2890 - Broj 60 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 16. prosinca 2015.

u kunama

Konto Izvor financiranja / Opis Plan
2016-1

Projekcija
2017.

Projekcija
2018.

Projekcija prihoda

611	 1	 POREZ I PRI REZ NA DOHODAK	 7.200.000,00	
613	 1	 POREZI NA IMOVINU	 600.000,00	
614	 1	 POREZI NA ROBU I USLUGE	 375.795,00	

61	 1	 PRIHODI OD POREZA	 8.175.795,00	 7.500.000,00	 8.000.000,00	

632	 8	 POTPORE OD MEĐUNARODNIH  
		  ORGANIZACIJA	 1.500.000,00	
633	 4	 POTPORE IZ PRORAČUNA	 8.000.000,00	
634	 4	 OSTALE POTPORE UNUTAR OPĆE DRŽAVE	 1.500.000,00	
635	 4	 PRIHODI IZ PRORAČUNA ZA FINANCIRANJE  
		  REDOVNE	 2.000.000,00	

63	 4,8	 POTPORE	 13.000.000,00	 13.000.000,00	 13.500.000,00
641	 2	 PRIHODI OD FINANCIJSKE IMOVINE	 100.000,00	
642	 6	 PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE	 1.000.000,00	

64	 2,6	 PRIHODI OD IMOVINE	 1.100.000,00	 1.100.000,00	 1.100.000,00	
651	 2	 ADMINISTRATIVNE (UPRAVNE) PRISTOJBE	 450.000,00	
652	 3	 PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA	 500.000,00	
653		  KOMUNALNI DOPRINOSI I NAKNADE	 4.050.000,00	

65	 2,3	 PRIHODI OD ADMINISTRATIVNIH PRISTOJBI  
		  I PO POSE.	 5.000.000,00	 3.500.000,00	 3.500.000,00	
661	 2	 PRIHODI KOJE PRORAČUNI I PRORAČUNSKI  
		  KORISNIC.	 336.710,00	
663	 5	 DONACIJE OD PRAVNIH I FIZiČKIH OSOBA  
		  IZVAN OPĆE	 30.000,00	

66	 2,5	 OSTALI PRIHODI	 366.710,00	 500.000,00	 500.000,00	
681	 3	 KAZNE I UPRAVNE MJERE	 10.000,00	
683	 3	 OSTALI PRIHODI	 100.000,00	

68	 3	 KAZNE, UPRAVNE MJERE I OSTALI PRIHODI	 110.000,00	 10.000,00	 10.000,00
	
6	 1,2,3,4,5,6,8 PRIHODI	 27.752.505,00	 25.610.000,00	 26.610.000,00	

711	 3	 PRIHODI OD PRODAJE MATERIJALNE  
		  IMOVINE - PRIRO.	 500.000,00	

71	 3	 PRIMICI OD PRODAJE KAPITALNE  
		  IMOVINE - PRIRODNIH	 500.000,00	 850.000,00	 840.000,00
721	 3	 PRIHODI OD PRODAJE GRAĐEVINSKIH  
		  OBJEKATA	 300.000,00	

72	 3	 PRIHODI OD PRODAJE PROIZVEDENE  
		  DUGOTRAJNE IMO.	 300.000,00	 600.000,00	 600.000,00
	
7	 3	 PRIMICI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE  
		  KAPITALNE IMOVI.	 800.000,00	 1.450.000,00	 1.440.000,00	

816	 7	 PRIMICI (POVRATI) GLAVNICE ZAJMOVA  
		  DANIH TRGOV.	 15.000,00	

81	 7	 PRIMLJENE OTPLATE (POVRATI) GLAVNICE  
		  DANIH ZAJM.	 15.000,00	 50.000,00	 50.000,00	
	
8	 7	 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE  
		  I ZADUŽIVANJA	 15.000,00	 50.000,00	 50.000,00	

		  SVEUKUPNO:	 28.567.505,00	 27.110.000,00	 28.100.000,00



Broj 60 - Stranica 2891»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 16. prosinca 2015.

u kunama

Konto Izvor Plan
2016-1

Projekcija
2017.

Projekcija
2018.

Opći dio - Rashodi i izdaci

31	 RASHODI ZA ZAPOSLENE	 0,00	
311	 PLAĆE	 5.174.700,00	
312	 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE	 276.860,00	
313	 DOPRINOSI NA PLAĆE	 928.275,00	

31	 RASHODI ZA ZAPOSLENE	 6.379.835,00	 6.171.900,00	 6.500.000,00	

32	 MATERIJALNI RASHODI	 0,00	
321	 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA	 221.100,00	
322	 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU	 1.199.230,00	
323	 RASHODI ZA USLUGE	 5.141.290,00	
324	 NAKNADA TROŠKOVA OSOBAMA IZVAN RADNOG	 19.000,00	
329	 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA	 1.189.380,00	

32	 MATERIJALNI RASHODI	 7.770.000,00	 6.700.000,00	 6.900.000,00

34	 FINANCIJSKI RASHODI	 0,00	
342	 KAMATE ZA PRIMLJENE ZAJMOVE	 175.000,00	
343	 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI	 67.650,00	

34	 FINANCIJSKI RASHODI	 242.650,00	 338.100,00	 300.000,00

35	 SUBVENCIJE	 0,00	
352	 SUBVENCIJE TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA, OBRTNI	 166.000,00	

35	 SUBVENCIJE	 166.000,00	 200.000,00	 200.000,00

37	 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA TEME.	 0,00	
372	 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA	 390.000,00	

37	 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA TEME.	 390.000,00	 550.000,00	 550.000,00

38	 DONACIJE I OSTALI RASHODI	 0,00	
381	 TEKUĆE DONACIJE	 1.616.400,00	
382	 KAPITALNE DONACIJE	 500.000,00	
383	 KAZNE, PENALI I NAKNADE ŠTETE	 100.000,00	
385	 IZVANREDNI RASHODI	 30.000,00	
386	 KAPITALNE POMOĆI	 2.000.000,00	

38	 DONACIJE I OSTALI RASHODI	 4.246.400,00	 5.000.000,00	 5.000.000,00

3	 RASHODI POSLOVANJA	 19.194.885,00	 18.960.000,00	 19.450.000,00	

41	 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE IMOVINE	 0,00	
411	 MATERIJALNA IMOVINA - PRIRODNA BOGATSTVA	 190.000,00	
412	 NEMATERIJALNA IMOVINA	 654.400,00	

41	 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE IMOVINE	 844.400,00	 600.000,00	 600.000,00

42	 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.	 0,00	
421	 GRAĐEVINSKI OBJEKTI	 7.738.300,00	
422	 POSTROJENJA I OPREMA	 177.920,00	
424	 KNJIGE, UMJETNiČKA DJELA I OSTALE IZLOŽBEN.	 55.000,00	
426	 NEMATERIJALNA PROIZVEDENA IMOVINA	 7.000,00	

42	 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.	 7.978.220,00	 6.900.000,00	 7.400.000,00

4	 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE	 8.822.620,00	 7.500.000,00	 8.000.000,00



Stranica 2892 - Broj 60 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 16. prosinca 2015.

54	 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE PRIMLJENIH ZAJ.	 0,00	
542	 OTPLATA GLAVNICE PRIMLJENIH ZAJMOVA OD 	 550.000,00	

54	 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE PRIMLJENIH ZAJ.	 550.000,00	 650.000,00	 650.000,00

5	 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJ.	 550.000,00	 650.000,00	 650.000,00	

	 SVEUKUPNO:	 28.567.505,00	 27.110.000,00	 28.100.000,00

u kunama

Konto Izvor Plan
2016-1

Projekcija
2017.

Projekcija
2018.

Članak 4.

Proračun Grada Čazme stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Službenom vjesniku« Grada  
Čazme.

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 400-08/15-01/1
URBROJ: 2110-01-01/15-7
Čazma, 15. prosinca 2015.

	 Predsjednik Gradskog vijeća
	 Vinko Ravlić, v.r.

18.
Na temelju članka 33. Zakona o proračunu (»Narodne novine«, broj 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 31. Sta-

tuta Grada Čazme (»Službeni vjesnik«, broj 20/09), Gradsko vijeće Grada Čazme, na 14. sjednici održanoj 15. 
prosinca 2015. godine, donijelo je 

P L A N 
razvojnih programa Grada Čazme za razdoblje 2016. - 2018. godine

Članak 1.

Plan razvojnih programa za razdoblje 2016. - 2018. godine sadrži razvojne programe prema prioritetima 
Strategije ekonomskog razvoja Grada Čazme za razdoblje 2014. - 2020. godine i povezani su s programskom i 
organizacijskom klasifikacijom Proračuna kako slijedi:



Broj 60 - Stranica 2893»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 16. prosinca 2015.

P
R

IO
R

IT
E

T 
1:

 »
P

am
et

na
 s

pe
ci

ja
liz

ac
ija

« 
- 

ek
on

om
sk

i r
az

vo
j

N
az

iv
P

ro
gr

am
a 

/
ak

tiv
no

st
i

P
la

n
20

16
.

P
ro

je
kc

ija
20

17
.

P
ro

je
kc

ija
20

18
.

P
ok

az
at

el
j

re
zu

lta
ta

P
ol

az
na

vr
ije

dn
os

t
20

15
.

C
ilj

an
a

vr
ije

dn
os

t
20

16
.

C
ilj

an
a

vr
ije

dn
os

t
20

17
.

C
ilj

an
a

vr
ije

dn
os

t
20

18
.

O
dg

ov
or

no
st

za
 p

ro
ve

db
u

pr
oj

ek
ta

A
10

06
01

Va
tr

og
as

na
 z

aj
ed

ni
ca

 
G

ra
da

 Č
az

m
e

39
0.

00
0 

ku
na

39
0.

00
0 

ku
na

39
5.

00
0 

ku
na

B
ro

j i
nt

er
ve

nc
ija

18
15

12
10

00
3

A
10

07
01

U
re

đe
nj

e 
gr

ad
a 

za
 B

ož
ić

17
5.

00
0 

ku
na

17
5.

00
0 

ku
na

18
0.

00
0 

ku
na

B
ro

j p
os

je
tit

el
ja

15
.0

00
17

.0
00

19
.0

00
22

.0
00

00
3

T1
01

1 
01

 P
ot

ic
an

je
 

ra
zv

oj
a 

po
ljo

pr
iv

re
de

- 
su

bv
en

ci
je

 
po

ljo
pr

iv
re

dn
ic

im
a

10
0.

00
0 

ku
na

10
5.

00
0 

ku
na

11
0.

00
0 

ku
na

B
ro

j o
do

br
en

ih
 

su
bv

en
ci

ja
30

30
-4

0
40

-4
5

45
-5

0
00

4

A
10

10
01

R
az

vo
jn

a 
ag

en
ci

ja
 G

ra
da

 
Č

az
m

e

18
0.

00
0 

ku
na

18
0.

00
0 

ku
na

18
5.

00
0 

ku
na

P
ro

m
oc

ija
 p

ro
gr

am
a 

i b
ro

j p
rij

av
lje

ni
h 

pr
oj

ek
at

a

5
10

15
20

00
4

P
R

IO
R

IT
E

T 
2:

 »
G

ra
d 

za
 ž

iv
ot

« 
- 

ko
m

un
al

ni
 r

az
vo

j

N
az

iv
P

ro
gr

am
a 

/
ak

tiv
no

st
i

P
la

n
20

16
.

P
ro

je
kc

ija
20

17
.

P
ro

je
kc

ija
20

18
.

P
ok

az
at

el
j

re
zu

lta
ta

P
ol

az
na

vr
ije

dn
os

t
20

15
.

C
ilj

an
a

vr
ije

dn
os

t
20

16
.

C
ilj

an
a

vr
ije

dn
os

t
20

17
.

C
ilj

an
a

vr
ije

dn
os

t
20

18
.

O
dg

ov
or

no
st

za
 p

ro
ve

db
u

pr
oj

ek
ta

K
10

13
 0

2
G

ra
dn

ja
 n

er
az

vr
st

an
ih

 
ce

st
a

2.
20

0.
00

0 
ku

na
2.

21
0.

00
0 

ku
na

2.
22

0.
00

0 
ku

na
K

ilo
m

et
ri 

as
fa

lti
ra

ni
h 

ce
st

a
37

 k
m

39
 k

m
41

 k
m

43
 k

m
00

4

K
10

13
 0

5
G

ra
dn

ja
 ja

vn
e 

ra
sv

je
te

1.
00

0.
00

0 
ku

na
1.

00
0.

00
0 

ku
na

1.
00

0.
00

0 
ku

na
B

ro
j r

as
vj

et
ni

h 
tij

el
a

1.
50

0
1.

51
0

1.
52

0
1.

53
0

00
4

T1
01

3 
02

R
ek

on
st

ru
kc

ija
 

vo
do

op
sk

rb
ne

 m
re

že

1.
00

0.
00

0 
ku

na
1.

05
0.

00
0 

ku
na

1.
10

0.
00

0 
ku

na
S

tu
pa

nj
 p

ok
riv

en
os

ti 
vo

do
op

sk
rb

no
m

 
m

re
žo

m
 (

%
)

95
%

97
%

98
%

10
0%

00
4

T1
01

3 
01

R
ek

on
st

ru
kc

ija
 

ka
na

liz
ac

ijs
ke

 m
re

že

1.
00

0.
00

0 
ku

na
1.

05
0.

00
0 

ku
na

1.
10

0.
00

0 
ku

na
S

tu
pa

nj
 p

ok
riv

en
os

ti 
ka

na
liz

ac
ijs

ko
m

 
m

re
žo

m
 (

%
)

15
%

18
%

22
%

25
%

00
4

A
10

12
04

Za
št

ita
 o

ko
liš

a
15

0.
00

0 
ku

na
17

0.
00

0 
ku

na
18

0.
00

0 
ku

na
B

ro
j p

rij
av

lje
ni

h 
pr

oj
ek

at
a 

na
 n

at
je

ča
j 

Fo
nd

a

4
6

7
8

00
4

K
10

13
 0

2
P

ro
je

kt
i k

om
un

al
ne

 
in

fr
as

tr
uk

tu
re

50
0.

00
0 

ku
na

60
0.

00
0 

ku
na

80
0.

00
0 

ku
na

B
ro

j p
rip

re
m

lje
ni

h 
no

vi
h 

pr
oj

ek
at

a
5

7
9

10
00

4



Stranica 2894 - Broj 60 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 16. prosinca 2015.
P

R
IO

R
IT

E
T 

3:
 R

az
vo

j k
ul

tu
rn

ih
 d

je
la

tn
os

ti 
i o

br
az

ov
an

ja
 -

 k
ul

tu
rn

i r
az

vo
j

N
az

iv
P

ro
gr

am
a 

/
ak

tiv
no

st
i

P
la

n
20

16
.

P
ro

je
kc

ija
20

17
.

P
ro

je
kc

ija
20

18
.

P
ok

az
at

el
j

re
zu

lta
ta

P
ol

az
na

vr
ije

dn
os

t
20

15
.

C
ilj

an
a

vr
ije

dn
os

t
20

16
.

C
ilj

an
a

vr
ije

dn
os

t
20

17
.

C
ilj

an
a

vr
ije

dn
os

t
20

18
.

O
dg

ov
or

no
st

za
 p

ro
ve

db
u

pr
oj

ek
ta

A
10

03
04

P
om

oć
 z

a 
no

vo
ro

đe
nu

 d
je

cu
10

0.
00

0 
ku

na
11

0.
00

0 
ku

na
12

0.
00

0 
ku

na
U

ku
pn

a 
vr

ije
dn

os
t 

po
m

oć
i

10
0.

00
0 

ku
na

10
0.

00
0 

ku
na

11
0.

00
0 

ku
na

12
0.

00
0 

ku
na

00
3

A
10

03
07

P
om

oć
 z

a 
ku

pn
ju

 u
dž

be
ni

ka
60

.0
00

 
ku

na
65

.0
00

 
ku

na
70

.0
00

 
ku

na
U

ku
pn

a 
vr

ije
dn

os
t 

po
m

oć
i

60
.0

00
 

ku
na

60
.0

00
 

ku
na

65
.0

00
 

ku
na

70
.0

00
 

ku
na

00
3

A
10

03
15

Je
dn

ok
ra

tn
e 

po
m

oć
i 

st
ud

en
tim

a

20
.0

00
 

ku
na

25
.0

00
 

ku
na

30
.0

00
 

ku
na

U
ku

pn
a 

vr
ije

dn
os

t 
po

m
oć

i
0 

ku
na

20
.0

00
 

ku
na

25
.0

00
 

ku
na

30
.0

00
 

ku
na

00
3

A
10

03
06

S
uf

in
an

ci
ra

nj
e 

ka
m

at
a 

za
 

uč
en

ič
ke

 i 
st

ud
en

ts
ke

 k
re

di
te

60
.0

00
 

ku
na

65
.0

00
 

ku
na

70
.0

00
 

ku
na

U
ku

pn
a 

vr
ije

dn
os

t 
po

m
oć

i
80

.0
00

 
ku

na
60

.0
00

 
ku

na
65

.0
00

 
ku

na
70

.0
00

 
ku

na
00

3

A
10

07
09

-1
3

U
dr

ug
e 

u 
ku

ltu
ri

90
.0

00
 

ku
na

95
.0

00
 

ku
na

10
0.

00
0 

ku
na

U
ku

pn
a 

vr
ije

dn
os

t 
fin

an
ci

ra
nj

a
90

.0
00

 
ku

na
90

.0
00

 
ku

na
95

.0
00

 
ku

na
10

0.
00

0 
ku

na
00

3

A
10

08
01

Š
po

rt
sk

a 
za

je
dn

ic
a

46
0.

00
0 

ku
na

46
5.

00
0 

ku
na

47
0.

00
0 

ku
na

U
ku

pn
a 

vr
ije

dn
os

t 
fin

an
ci

ra
nj

a
38

0.
00

0 
ku

na
46

0.
00

0 
ku

na
46

5.
00

0 
ku

na
47

0.
00

0 
ku

na
00

3

A
10

05
01

D
je

čj
i v

rt
ić

1.
32

2.
30

5 
ku

na
1.

35
0.

00
0 

ku
na

1.
40

0.
00

0 
ku

na
U

ku
pn

a 
vr

ije
dn

os
t 

fin
an

ci
ra

nj
a

1.
34

6.
39

5 
ku

na
1.

32
2.

30
5 

ku
na

1.
35

0.
00

0 
ku

na
1.

40
0.

00
0 

ku
na

00
3

A
10

07
04

G
ra

ds
ka

 k
nj

iž
ni

ca
41

9.
65

0 
ku

na
43

0.
00

0 
ku

na
45

0.
00

0 
ku

na
U

ku
pn

a 
vr

ije
dn

os
t 

fin
an

ci
ra

nj
a

37
6.

00
0 

ku
na

41
9.

65
0 

ku
na

43
0.

00
0 

ku
na

45
0.

00
0 

ku
na

00
3

A
10

07
07

C
en

ta
r 

za
 k

ul
tu

ru
 -

 r
az

vo
j 

m
uz

ej
sk

o 
ga

le
rij

sk
e 

dj
el

at
no

st
i

30
2.

18
0 

ku
na

32
0.

00
0 

ku
na

32
5.

00
0 

ku
na

U
ku

pn
a 

vr
ije

dn
os

t 
fin

an
ci

ra
nj

a
31

5.
62

5 
ku

na
30

2.
18

0 
ku

na
32

0.
00

0 
ku

na
32

5.
00

0 
ku

na
00

3



Broj 60 - Stranica 2895»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 16. prosinca 2015.

Članak 2.
Ovaj Plan razvojnih programa stupa na snagu 

osmog dana od dana objave u »Službenom vjesniku« 
Grada Čazme.

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 400-02/15-01/1
URBROJ: 2110-01-01/15-1
Čazma, 15. prosinca 2015.

Predsjednik Gradskog vijeća
Vinko Ravlić, v.r.

19.
 Na temelju članka 14. Zakona o proračunu (»Na-

rodne novine«, broj 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 
31. Statuta Grada Čazme (»Službeni vjesnik«, broj 
20/09), Gradsko vijeće Grada Čazme, na 14. sjednici 
održanoj 15. prosinca 2015. godine, donijelo je

O D L U K U
o izvršenju Proračuna Grada Čazme  

za 2016. godinu

 I.	 OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom se odlukom određuje način izvršenja Pro-

računa Grada Čazme za 2016. godinu (u daljnjem 
tekstu: Proračun), upravljanje prihodima - primicima, 
rashodima - izdacima Proračuna, te propisuju prava i 
obveze korisnika proračunskih sredstava.

Članak 2.
U izvršenju Proračuna primjenjuju se odredbe 

Zakona o proračunu i Zakona o financiranju jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave.

Članak 3.
Korisnici Proračuna o odobrenim sredstvima bit će 

obaviješteni putem »Službenog vjesnika« Grada Čazme.

Članak 4.
Proračun se sastoji od općeg i posebnog dijela, te 

plana razvojnih programa. Opći dio Proračuna se sa-
stoji od računa prihoda i rashoda i računa financiranja.

Posebni dio Proračuna se sastoji od plana rashoda i 
izdataka proračunskih korisnika raspoređenih u tekuće 
i razvojne programe za tekuću proračunsku godinu 
prema organizacijskoj i funkcionalnoj klasifikaciji.

II.	 IZVRŠENJE PRORAČUNA

Članak 5.
Sredstva u Proračunu se osiguravaju proračun-

skim korisnicima koji su u njegovom Posebnom dijelu 
određeni za nositelje razdjela.

Sredstva Proračuna smiju se koristiti samo za na-
mjene utvrđene posebnim zakonima i odlukama Grada 
Čazme u visini sredstava određenih Proračunom.

Članak 6.
Korisnici Proračuna smiju preuzimati obveze najvi-

še do visine sredstava osiguranih u Posebnom dijelu 
Proračuna, ako je njihovo izvršavanje usklađeno s 
mjesečnom proračunskom dodjelom.

Korisnicima Proračuna doznačuje se mjesečni 
iznos, temeljem stvarno izvršenih obveza, a u skladu 
s mjesečnim planovima korisnika.

Upravni odjel za proračun i komunalno gospodarstvo 
Grada Čazme (u nastavku: upravni odjel za proračun) 
usklađuje zahtjeve iz mjesečnih financijskih planova 
s planom likvidnosti Proračuna.

Upravni odjel za proračun izvršava mjesečne do-
djele sredstava po korisnicima i rashodima - izdacima 
u skladu s raspoloživim sredstvima.

Razlika između odobrenih i iskorištenih dodjela 
rasporedit će se u slijedećem obračunskom razdoblju, 
ovisno o raspoloživim sredstvima do kraja godine.

Viškovi sredstava korisnika Proračuna po godiš-
njem obračunu moraju se vratiti u Proračun, osim ako 
Gradonačelnik Grada Čazme ne zaključi drugačije.

Članak 7.
Ako korisnik Proračuna ne dostavi mjesečni plan 

na vrijeme prema članku 6. Odluke Upravni odjel za 
proračun doznačit će korisniku akontaciju u visini 1/12 
planiranih sredstava iz Godišnjeg Proračuna za tekuće 
izdatke. Za kapitalne izdatke će doznačiti akontaciju 
sredstava na temelju pisanih zahtjeva.

Korisnik proračuna u okviru mjesečnih financijskih 
izvještaja izvještava o iznosu utrošenih sredstava, s 
tim da se razlike reguliraju na isti način kako je to za 
dodjelu sredstava određeno.

Članak 8.
Ako se prihodi - primici Proračuna ne naplaćuju u 

planiranim svotama i planiranoj dinamici tijekom godi-
ne, prednost u podmirivanju rashoda Proračuna imaju 
rashodi - izdaci za redovnu djelatnost Grada Čazme.

Članak 9.
Ako tijekom godine dođe do neusklađenosti plani-

ranih prihoda - primitaka i rashoda - izdataka Prora-
čuna predložit će se Gradskom vijeću Grada Čazme 
(u nastavku: Gradsko vijeće) donošenje izmjena i 
dopuna Proračuna.

Gradonačelnik može odobriti preraspodjelu sred-
stava unutar pojedinog razdjela s tim da umanjenje 
pojedina stavke ne može biti veće od 5%.

O izvršenoj preraspodjeli iz prethodnog stavka 
Gradonačelnik je obvezan izvijestiti Gradsko vijeće 
na prvoj sjednici.

Neplanirane, a uplaćene donacije mogu se koristiti 
prema naknadno utvrđenim aktivnostima i projektima 
uz prethodnu suglasnost gradonačelnika.



Stranica 2896 - Broj 60 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 16. prosinca 2015.

Članak 10.
Ako aktivnosti i projekti za koje su sredstva osigu-

rana u Proračunu tekuće godine nisu izvršeni do visine 
utvrđene u Proračunu, mogu se u toj visini izvršavati u 
slijedećoj godini, s tim da se u prvim izmjenama i dopu-
nama Proračuna izvrše dopune aktivnosti i projekata.

Članak 11.
Za izvršavanje Proračuna u cijelosti je odgovoran 

Gradonačelnik.
Naredbodavac za izvršenje Proračuna u cijelosti 

je Gradonačelnik.
Pročelnici upravnih odjela i stručne službe odgovorni 

su kao predlagatelji izvršenja za zakonitu uporabu 
raspoređenih sredstava po razdjelima.

U okviru svog djelokruga nositelji razdjela, pro-
čelnici upravnih odjela i stručne službe, te korisnici 
proračunskih sredstava koji su kao takovi navedeni u 
Posebnom dijelu Proračuna odgovorni su za razrez 
prihoda i izvršavanje rashoda - izdataka u njihovim 
razdjelima.

Pozicije u Proračunu koje nisu razrađene izvršavat 
će se temeljem Odluke Gradonačelnika. Ukoliko iznos 
pozicije prelazi 0,5% prihoda Proračuna prethodne 
godine bez primitaka izvršavat će se temeljem Odluke 
Gradskog vijeća.

Članak 12.
Slobodnim novčanim sredstvima na računu Prora-

čuna upravlja Gradonačelnik do visine 0,5% prihoda 
Proračuna prethodne godine bez primitaka.

Članak 13.
Odluku o zaduživanju Grada za kapitalne projek-

te obnove i razvitka koji se financiraju iz Proračuna 
Grada Čazme donosi Gradsko vijeće prema uvjetima 
i do visine utvrđene Zakonom o proračunu.

Trgovačka društva u vlasništvu Grada Čazme i 
ustanove koje je osnovao Grad Čazma ne mogu se 
zaduživati (osim kratkoročno radi otklanjanja nelikvid-
nosti) bez suglasnosti Gradonačelnika.

Članak 14.
Kada se sredstva Proračuna koriste za sanaciju, 

dokapitalizaciju ili kao udio u sredstvima pravne oso-
be Grad Čazma postaje suvlasnikom imovine u tim 
pravnim osobama razmjerno uloženim sredstvima.

Kada se sredstva Proračuna koriste za davanje 
kapitalnih pomoći pravnim osobama, daju se u pravilu 
kao dugoročna potraživanja za ostalu nematerijalnu 
imovinu do dovršenja investicije, odnosno do upisa 
povećanog udjela kod Trgovačkog suda.

Članak 15.
Grad Čazma može davati jamstva trgovačkim 

društvima u vlasništvu Grada Čazme i ustanovama 
koje je osnovao do visine Zakonom utvrđenih iznosa.

Odluku o davanju jamstva donosi Gradonačelnik. 
Grad Čazma dužan je obavijestiti Ministarstvo finan-
cija o danim jamstvima, odnosno tražiti suglasnost za 
davanje jamstva prema Zakonskim odredbama.

Članak 16.
Prihodi što ih tijela Gradske uprave ostvare obav-

ljanjem vlastite djelatnosti prihodi su Proračuna i 
uplaćuju se na njegov račun.

Vlastite prihode koje ostvare korisnici Proračuna 
uplaćuju se na njihove račune uz obvezu da o ostva-
renim vlastitim prihodima izvještavaju Upravni odjel 
za proračun.

Članak 17.
Pogrešno ili više uplaćeni prihodi u proračun vraćaju 

se uplatiteljima na temelju naloga pročelnika Uprav-
nog odjela za proračun na teret tih prihoda, temeljem 
zahtjeva uplatitelja i priloženog dokaza o pogrešno ili 
više uplaćenom prihodu.

Članak 18.
Uz suglasnost Gradonačelnika pročelnik Upravnog 

odjela za proračun može na zahtjev obveznika javnih 
davanja odgoditi plaćanje ili odobriti obročnu otplatu 
dospjelih nenaplaćenih javnih davanja.

Rok plaćanja može se odgoditi za mjesec dana, 
a plaćanje u jednakim mjesečnim ratama može se 
odobriti na rok od najduže 10 mjeseci.

Dužnik je obavezan redovito podmirivati tekuće 
obveze. Ako se dužnik ne pridržava utvrđenih obveza 
pokrenut će se ovršni postupak.

Članak 19.
Za neplanirane ili nedovoljno planirane izdatke 

koristit će se sredstva proračunske zalihe do visine 
određene Zakonom o Proračunu do 0,50% prihoda 
Proračuna bez primitaka.

O korištenju proračunske zalihe odlučuje Grado-
načelnik.

Gradonačelnik je obvezan izvijestiti Gradsko vijeće 
o korištenju proračunske zalihe.

Članak 20.
Gradonačelnik donosi Odluku o plaćama službenika 

i namještenika Gradske uprave Grada Čazme. 
Odluku o naknadama vijećnicima Gradskog vijeća 

i članovima radnih tijela donosi Gradsko vijeće.

Članak 21.
Proračunski korisnici mogu sklapati ugovore o 

nabavi robe, obavljanju usluga i ustupanju radova u 
visini dodijeljenih sredstava, a u skladu s godišnjim 
planom nabave i Zakonom o javnoj nabavi.

Članak 22.
Upravni odjel za proračun podnosi Gradonačelniku 

izvještaj o izvršavanju Proračuna za prvo polugodište 
tekuće proračunske godine do 5. rujna.

Gradonačelnik podnosi Gradskom vijeću polugodiš-
nji izvještaj o izvršenju Proračuna do 15. rujna tekuće 
godine na donošenje.



Broj 60 - Stranica 2897»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 16. prosinca 2015.

Članak 23.
Korisnici Proračuna obavezni su izraditi financijska 

izvješća u tijeku godine prema Zakonu i dostaviti ih 
Upravnom odjelu za proračun.

Upravni odjeli Grada u obvezi su pregledati godišnje 
obračune korisnika za koje su nadležni.

Upravni odjel za proračun izrađuje godišnji obračun 
Proračuna Grada i podnosi ga Gradonačelniku na 
razmatranje do 1. svibnja tekuće godine za prethodnu 
godinu, a Gradonačelnik podnosi isto na donošenje 
do 1. lipnja tekuće godine za prethodnu godinu Grad-
skom vijeću.

Članak 24.
Upravni odjel za proračun, odnosnu unutarnji revizor 

ima pravo nadzora nad materijalnim, računovodstvenim 
i financijskim poslovanjem korisnika sredstava Prora-
čuna, te nad zakonitošću i svrsishodnom uporabom 
proračunskih sredstava.

Proračunski korisnici su obavezni dati sve potrebne 
podatke, isprave i izvješća koja se od njih traže.

Ako se prilikom vršenja proračunskog nadzora utvrdi 
da su sredstva bila upotrebljavana protivno zakonu ili 
Proračunu o istome će se izvijestiti Gradsko vijeće i 
poduzeti mjere da se nadoknade utrošena sredstva 
ili će se privremeno obustaviti isplata sredstava sa 
pozicija s kojih su sredstva bila nenamjenski utrošena.

IV.	ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 25.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave, a primjenjuje se od 1. siječnja 2016. godine.

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

Klasa: 400-08/15-01/1
Urbroj: 2110-01-01/15-6
Čazma, 15. prosinca 2015.

Predsjednik Gradskog vijeća
Vinko Ravlić, v.r.

20.
Na temelju članka 17. stavka 3. Zakona o sustavu 

civilne zaštite (»Narodne novine«, broj 82/2015) i članka 
31. Statuta Grada Čazme (»Službeni vjesnik«, broj 
20/09 i 17/13), a nakon dobivene Suglasnosti Područ-
nog ureda za zaštitu i spašavanje Bjelovar (Klasa: 
810-06/15-02/03, Urbroj: 543-02-01-15-3, od 2. 12. 
2015. godine), Gradsko vijeće Grada Čazme, na 14. 
sjednici, održanoj 15. prosinca 2015. godine, donosi

O D L U K U
o određivanju operativnih snaga sustava civilne 

zaštite i pravnih osoba od interesa za sustav 
civilne zaštite na području Grada Čazme

Članak 1.
Operativne snage od interesa za sustav civilne 

zaštite na području Grada Čazme su: 
1. 	Stožer civilne zaštite Grada Čazme
2. 	Povjerenici civilne zaštite Grada Čazme
3. 	Postrojba civilne zaštite opće namjene Grada 

Čazme
4. 	Komunalije d.o.o. Čazma
5. 	Komunalije vodovod d.o.o. Čazma
6. 	Vatrogasna zajednica Grada Čazme sa pripa-

dajućim dobrovoljnim vatrogasnim društvima
7. 	Javna vatrogasna postrojba Čazma
8.	 Hrvatska gorska služba spašavanja, stanica 

Bjelovar
9. 	Hrvatski crveni križ - Gradsko društvo Čazma. 

Članak 2.
Udruge od interesa za sustav civilne zaštite kao 

pričuvni dio operativnih snaga sustava civilne zaštite 
Grada Čazme su: 

1. 	Športsko ribolovna udruga »Štuka« Čazma
2. 	Lovačko društvo »Garić« Čazma
3. 	Lovačko društvo »Ćuk« Lipovčani
4. 	Lovačko društvo »Sokol« Sišćani 
5. 	Lovačko društvo »Vepar« Pavličani.

Članak 3.
Ostale pravne osobe od interesa za sustav civilne 

zaštite na području Grada Čazme, kao nositelji posebnih 
zadaća u provedbi mjera civilne zaštite u skladu sa 
odredbama Plana zaštite i spašavanja Grada Čazme su: 

1.	 Veterinarska stanica Čazma
2.	 Škarda - sanitarna zaštita d.o.o., Čazma
3.	 Čazmatrans - nova d.o.o. Čazma
4.	 Super radio, Čazma
5.	 Čaplin d.o.o., Čazma.
  

Članak 4.
Aktiviranje operativnih snaga od interesa za civilnu 

zaštitu na području Grada Čazme i udruga od intere-
sa za civilnu zaštitu nalaže odlukom Gradonačelnik 
samostalno ili na prijedlog odgovorne osobe žurnih 
službi, operativnih snaga sustava civilne zaštite ili 
Državne uprave kad utvrdi da izvanredni događaj 
ima tendenciju razvoja u veliku nesreću ili kada je 
proglašena velika nesreća.

Gradonačelnik koordinira djelovanje operativnih 
snaga sustava civilne zaštite osnovanih za područje 
jedinice lokalne samouprave u velikim nesrećama i 
katastrofama uz stručnu potporu nadležnog stožera 
civilne zaštite.

Članak 5.
U privitku Odluke nalazi se popis odgovornih osoba 

navedenih operativnih snaga. 



Stranica 2898 - Broj 60 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 16. prosinca 2015.

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave, a objaviti će se u »Službenom vjesniku« 
Grada Čazme. 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 810-03/15-01/1
URBROJ: 2110-01-01/15-13
Čazma, 15. prosinca 2015.

Predsjednik Gradskog vijeća
Vinko Ravlić, v.r.

21.
Na temelju članka 7. stavka 2. Zakona o financiranju 

političkih aktivnosti i izborne promidžbe (»Narodne no-
vine«, broj 24/11, 61/11, 27/13, 48/13 pročišćeni tekst 
i 2/14) i članka 19. Statuta Grada Čazme (»Službeni 
vjesnik«, broj 20/09 i 17/13), Gradsko vijeće Grada 
Čazme, na 14. sjednici održanoj dana 15. prosinca 
2015. godine, donijelo je slijedeću

O D L U K U
o raspoređivanju sredstava za financiranje 

političkih stranaka zastupljenih u Gradskom 
vijeću Grada Čazme za 2016. godinu

Članak 1. 
Ovom Odlukom raspoređuju se sredstva za financi-

ranje političkih stranaka zastupljenih u Gradskom vijeću 
Grada Čazme (u daljnjem tekstu: Gradsko vijeće) za 
2016. godinu koja se osiguravaju u Proračunu Grada 
Čazme za 2016. godinu.

Članak 2.
U Proračunu Grada Čazme za 2016. godinu osi-

gurana su sredstva za financiranje političkih stranaka 
zastupljenih u Gradskom vijeću za 2016. godinu u 
iznosu od 23.100,00 kuna.

Članak 3. 
Za svakog člana Gradskog vijeća utvrđuje se 

jednaki iznos sredstava tako da pojedinoj političkoj 
stranci pripadaju sredstva razmjerno broju njenih 
članova Gradskog vijeća u trenutku konstituiranja 
Gradskog vijeća.

Za svakog izabranog člana Gradskog vijeća podza-
stupljenog spola, pojedinoj političkoj stranci pripada i 
pravo na naknadu razmjerno broju izabranih članova 
Gradskog vijeća podzastupljenog spola (žene).

Članak 4. 
Za svakog člana Gradskog vijeća utvrđuje se iznos 

sredstava od 1.500,00 kuna.
Za svakog člana Gradskog vijeća podzastupljenog 

spola utvrđuje se naknada iz stavka 1. ovog članka 
uvećano za 10% tako da ista iznosi 1.650,00 kuna.

Članak 5. 
Političkim strankama zastupljenim u Gradskom 

vijeću raspoređuju se sredstva osigurana u Proračunu 
Grada Čazme za 2016. godinu prema članku 3. i 4. 
ove Odluke u iznosima kako slijedi: 

- 	 HRVATSKA SELJAČKA STRANKA - naknada 
za 6 vijećnika u iznosu od 9.450,00 kuna

-	 HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA, HRV. 
STRANKA PRAVA DR. ANTE STARČEVIĆ- na-
knada za 3 vijećnika u iznosu od 4.650,00 kuna

-	 SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA - SDP, HR-
VATSKA NARODNA STRANKA - LIBERALNI 
DEMOKRATI - naknada za 2 vijećnika u iznosu 
od 3.000,00 kuna

-	 HRVATSKA SOCIJALNO-LIBERALNA STRANKA 
- naknada za 1 vijećnika u iznosu od 1.500,00 
kuna

-	 DUŽ RUDOLFU - nezavisnom vijećniku u iznosu 
od 1.500,00 kuna

-	 KAJFEŠ DARKU - nezavisnom vijećniku u iznosu 
od 1.500,00 kuna

-	 MESAR ANTUNU - nezavisnom vijećniku u 
iznosu od 1.500,00 kuna.

Članak 6.
Nezavisnim vijećnicima: 
-	 DUŽ RUDOLFU 
-	 KAJFEŠ DARKU
-	 MESAR ANTUNU
obustavlja se isplata iz točke 5. ove Odluke s tim 

da obustava traje do dostave godišnjeg financijskog 
izvještaja za 2014. godinu i objave podataka o dona-
cijama primljenim tijekom godine, Državnom izbornom 
povjerenstvu.

Članak 7. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Grada Čazme, a pri-
mjenjuje se od 1. siječnja 2016. godine.

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 402-08/15-01/2
URBROJ: 2110-01-02/15-1
Čazma, 15. prosinca 2015.

Predsjednik Gradskog vijeća
Vinko Ravlić, v.r.

22.
Na temelju članka 17. Zakona o sustavu civilne 

zaštite (»Narodne novine«, broj 82/15) i članka 31. 
Statuta Grada Čazme (»Službeni vjesnik«, broj 20/09 
i 17/13), Gradsko vijeće Grada Čazme, na 14. sjednici 
održanoj 15. prosinca 2015. godine, donijelo je 



Broj 60 - Stranica 2899»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 16. prosinca 2015.

O D L U K U 
o usvajanju Analize stanja i godišnjeg plana 
razvoja sustava civilne zaštite Grada Čazme 

Članak 1. 
Kako bi se utvrdilo stanje sustava civilne zaštite, 

a posebno spremnosti svih operativnih snaga zaštite 
i spašavanja, Gradsko vijeće Grada Čazme usvaja 
analizu stanja sustava civilne zaštite i godišnji plan 
razvoja sustava civilne zaštite na području Grada 
Čazme.

Članak 2. 
Sustav civilne zaštite obuhvaća mjere i aktivnosti 

(preventivne, planske, organizacijske, operativne, nad-
zorne i financijske) kojima se uređuju prava i obveze 
sudionika, ustroj i djelovanje svih dijelova sustava 
civilne zaštite i način povezivanja institucionalnih i 
funkcionalnih resursa sudionika koji se međusobno 
nadopunjuju u jedinstvenu cjelinu radi smanjenja 
rizika od katastrofa te zaštite i spašavanja građana, 
materijalnih i kulturnih dobara i okoliša na teritoriju 
Republike Hrvatske od posljedica prirodnih, tehničko-
tehnoloških velikih nesreća i katastrofa, otklanjanja 
posljedica terorizma i ratnih razaranja.

Sustav civilne zaštite ustrojava se na lokalnoj, 
područnoj (regionalnoj) i državnoj razini, a povezuje 
resurse i sposobnosti sudionika, operativnih snaga i 
građana u jedinstvenu cjelinu radi smanjenja rizika od 
katastrofa, pružanja brzog i optimalnog odgovora na 
prijetnje i opasnosti nastanka te ublažavanja posljedica 
velike nesreće i katastrofe.

Sustav civilne zaštite redovno djeluje putem preven-
tivnih i planskih aktivnosti, razvoja i jačanja spremnosti 
sudionika i operativnih snaga sustava civilne zaštite.

Reagiranje operativnih snaga sustava civilne zaštite 
nastavlja se na djelovanje žurnih službi i redovnih snaga 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 
kada one svojim sposobnostima nisu u mogućnosti 
spriječiti nastanak i/ili razvoj velike nesreće i katastrofe.

Ova analiza i godišnji plan razvoja sustava civilne 
zaštite uključuje sve poduzete aktivnosti tijekom 2015. 
godine i to kako u području zaštite i spašavanja tako 
i u području zaštite od požara te ostalih organiziranih 
sustava zaštite. 

Temeljem postojećih planskih dokumenata, utvrđe-
ne su moguće opasnosti od elementarnih nepogoda 
te ostalih katastrofa koje mogu prijetiti Gradu Čazmi. 

Sukladno tome definirane su postojeće raspoložive 
snage za civilnu zaštitu te su procijenjene mogućnosti 
njihovog djelovanja u navedenim situacijama. 

U provođenju aktivnosti zaštite i spašavanja pr-
venstveno se angažiraju pravne osobe i službe koje 
se u okviru svojih redovnih djelatnosti bave zaštitom i 
spašavanjem, a nakon toga se prema potrebi uključuju 
udruge, poduzeća te sve ostale pravne i fizičke osobe. 

Članak 3.

1.	 CIVILNA ZAŠTITA: 

Operativne snage od interesa za sustav civilne 
zaštite na području Grada Čazme su: 

1. 	Stožer civilne zaštite Grada Čazme
2. 	Povjerenici civilne zaštite Grada Čazme
3. 	Postrojba civilne zaštite opće namjene Grada 

Čazme
4. 	Komunalije d.o.o. Čazma
5. 	Komunalije vodovod d.o.o. Čazma
6. 	Vatrogasna zajednica Grada Čazme sa pripa-

dajućim dobrovoljnim vatrogasnim društvima
7. 	Javna vatrogasna postrojba Čazma
8. 	Hrvatska gorska služba spašavanja, stanica 

Bjelovar
9. 	Hrvatski crveni križ - Gradsko društvo Čazma. 
Aktiviranje operativnih snaga od interesa za civilnu 

zaštitu na području Grada Čazme i udruga od intere-
sa za civilnu zaštitu nalaže odlukom Gradonačelnik 
samostalno ili na prijedlog odgovorne osobe žurnih 
službi, operativnih snaga sustava civilne zaštite ili 
Državne uprave kad utvrdi da izvanredni događaj 
ima tendenciju razvoja u veliku nesreću ili kada je 
proglašena velika nesreća.

Gradonačelnik koordinira djelovanje operativnih 
snaga sustava civilne zaštite osnovanih za područje 
jedinice lokalne samouprave u velikim nesrećama i 
katastrofama uz stručnu potporu nadležnog stožera 
civilne zaštite.

Redovito se ažurira je Plan zaštite i spašavanja 
za područje Grada Čazme (koji je usvojen u prosincu 
2012.). 

Tijekom 2015. godine nabavljena je mobilna pumpa 
velikog protoka koja će se koristiti za ispumpavanje 
u slučaju poplava. Osim toga tijekom 2015. godine 
nabavljena je oprema za intervencije odnosno spaša-
vanja na visini i dubini, a za rad sa opremom obučeni 
su članovi JVP Čazma. 

Stožer Civilne zaštite: 
Za područje Grada Čazme umjesto dosadašnjeg 

Stožera zaštite i spašavanja i Zapovjedništva civilne 
zaštite, sukladno novom Zakonu o sustavu civilne 
zaštite, Gradonačelnik Grada Čazme imenovao je 
Stožer civilne zaštite. 

Stožer civilne zaštite je stručno, operativno i koor-
dinativno tijelo za provođenje mjera i aktivnosti civilne 
zaštite u velikim nesrećama i katastrofama.

Stožer civilne zaštite obavlja zadaće koje se odnose 
na prikupljanje i obradu informacija ranog upozoravanja 
o mogućnosti nastanka velike nesreće i katastrofe, 
razvija plan djelovanja sustava civilne zaštite na 
svom području, upravlja reagiranjem sustava civilne 
zaštite, obavlja poslove informiranja javnosti i pred-
laže donošenje odluke o prestanku provođenja mjera 
i aktivnosti u sustavu civilne zaštite. Radom stožera 
civilne zaštite jedinice lokalne samouprave rukovodi 
načelnik stožera, a kada se proglasi velika nesreća 
rukovođenje preuzima Gradonačelnik. 

U Stožer Civilne zaštite Grada Čazme imenovano 
je 13 članova. Dana 17. 2. 2014. održan je program 
osposobljavanja Stožera. Osposobljavanje je proveo 
Područni ured za zaštitu i spašavanje Bjelovar nakon 
čega su svi polaznici dobili potvrde o osposobljavanju. 



Stranica 2900 - Broj 60 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 16. prosinca 2015.

Kontakt podaci (adrese, fiksni i mobilni telefonski 
brojevi) kontinuirano se ažuriraju. 

Stožer je održao sjednicu 20. 4. 2015. te još ne-
koliko sastanaka užeg tima Stožera. 

Povjerenici civilne zaštite Grada Čazme

Povjerenik civilne zaštite i njegov zamjenik: 
- 	 sudjeluju u pripremanju građana za osobnu i 

uzajamnu zaštitu te usklađuju provođenje mjera 
osobne i uzajamne zaštite

- 	 daju obavijesti građanima o pravodobnom podu-
zimanju mjera civilne zaštite te javne mobilizacije 
radi sudjelovanja u sustavu civilne zaštite

- 	 sudjeluju u organiziranju i provođenju evakuacije, 
sklanjanja, zbrinjavanja i drugih mjera civilne 
zaštite

- 	 organiziraju zaštitu i spašavanje pripadnika 
ranjivih skupina

- 	 provjeravaju postavljanje obavijesti o znako-
vima za uzbunjivanje u stambenim zgradama 
na području svoje nadležnosti i o propustima 
obavješćuju inspekciju civilne zaštite.

Početkom 2015. godine ažuriran je popis Povjere-
nika Civilne zaštite Grada Čazme koji broji ukupno 58 
članova. Smotra povjerenika civilne zaštite i njihova 
edukacija održana je 17. 6. 2015. godine. Tom prigodom 
povjerenici su upoznati sa obavezama koje trebaju 
poduzeti u slučaju provođenja mjera civilne zaštite te 
su sudjelovali na edukaciji iz pružanja prve pomoći. 
Povjerenici su ustrojeni po teritorijalnom principu za 
sva naselja te dijelove grada. Gradonačelnik Grada 
Čazme će sukladno novim zakonskim odredbama 
donijeti posebnu Odluku o imenovanju povjerenika i 
njihovih zamjenika. 

Postrojba civilne zaštite Grada Čazme

Postrojba civilne zaštite Grada Čazme broji 45 
osoba koju čini zapovjedništvo i tri skupine. Navedena 
postrojba ažurirana je 2011. godine te je nabavljena 
i osobna zaštitna oprema. Izrađeni su mobilizacijski 
pozivi te su imenovani teklići kako bi se mobilizacija 
mogla što brže i efikasnije izvršiti u slučaju potrebe. 
Postrojba se mobilizira, poziva i aktivira za provođe-
nje mjera i postupaka u cilju sprječavanja nastanka 
te ublažavanja i uklanjanja posljedica katastrofe ili 
velike nesreće. 

Skloništa

Grad Čazma u svojem vlasništvu nema niti jedno 
sklonište, no u slučaju potrebe postoji mogućnost 
sklanjanja građana u podrume stambenih zgrada, 
obiteljskih kuća te izgradnjom zaklona rovovskog tipa. 

U Gradu Čazmi postojeći Plan sklanjanja stanovniš-
tva i materijalnih dobara zadovoljavajući je. Osim toga 
Planom evakuacije predviđena su mjesta i postupak 
evakuacije u slučaju većih potreba. 

Komunalije d.o.o. Čazma i Komunalije vodovod 
d.o.o. Čazma

Kao jedna od operativnih snaga od interesa za 
sustav civilne zaštite na području Grada Čazme tvrtke 
Komunalije d.o.o. Čazma i Komunalije vodovod d.o.o. 
Čazma te tvrtka Čaplin d.o.o. Čazma (distribucija pli-
na) su od iznimne važnosti za civilnu zaštitu u okviru 
svojih redovitih djelatnosti. Raspoložive snage su 
40 djelatnika (uz dodatne radnike na ugovor tijekom 
sezonskih radova) i 15-ak strojeva i vozila čiji popis 
se nalazi u Planu zaštite i spašavanja. 

2.	 VATROGASTVO: 

Vatrogasna zajednica i dobrovoljna vatrogasna 
društva

	
Moguća opasnost od požara procijenjena je u Planu 

zaštite od požara. U tijeku je izrada revizije Procjene 
ugroženosti od požara i Plana zaštite od požara za 
Grad Čazmu zbog zastarjelosti podataka te potrebe 
izrade u novim zakonskim okvirima te sukladno novoj 
metodologiji. U okviru Vatrogasne zajednice djeluje 
15 dobrovoljnih vatrogasnih društava u pet požarnih 
rajona. Veliki značaj pridaje se prevenciji (npr. Akcija 
nabavke protupožarnih aparata za kućanstva) te radu 
sa djecom i mladima (natjecanja, vježbe i sl.).

Javna vatrogasna postrojba Grada Čazme

Javna vatrogasna postrojba obuhvaća cijelo grad-
sko područje, a prema potrebi interveniraju i na širem 
području. Trenutno djeluju u prostoru DVD-a Čazma, 
no Grad Čazma otkupio je prostor za novi vatrogasni 
centar te je planirana obnova objekta i prilagodba za 
vatrogasne potrebe. Osigurano je dežurstvo profe-
sionalnih vatrogasaca 24 sata na dan. Trenutno je 
zaposleno 16 djelatnika. Popis opreme nalazi se u 
Planu zaštite i spašavanja (10-ak vozila u vlasništvu 
JVP te na korištenju VZ-a te DVD-a Čazma). Osim 
toga formirana je operativna postrojba dobrovoljnih 
vatrogasaca sa 12 osposobljenih članova koja će se 
i dalje popunjavati novim članovima. 

Svake godine članovi JVP angažirani su kao pri-
padnici interventne vatrogasne postrojbe za gašenje 
požara na priobalju te prema potrebi na intervencijama 
zbog poplava. 

Tijekom 2014. godine JVP je ukupno imala 141 
intervenciju od čega je 16 bilo intervencija gašenja 
požara, 138 prijevoza vode te 96 uslužnih radova. 

 
3.	 UDRUGE GRAĐANA OD ZNAČAJA ZA ZA-

ŠTITU I SPAŠAVANJE

Hrvatska gorska služba spašavanja, stanica Bjelovar
	
Hrvatska gorska služba spašavanja je nacionalna, 

dobrovoljna, stručna, humanitarna i nestranačka udru-
ga javnog značaja čiji su osnovni ciljevi sprječavanje 



Broj 60 - Stranica 2901»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 16. prosinca 2015.

nesreća, spašavanje i pružanje prve medicinske po-
moći u planini i na drugim nepristupačnim područjima 
i u izvanrednim okolnostima kod kojih pri spašavanju 
i pružanju pomoći treba primijeniti posebno stručno 
znanje i upotrijebiti tehničku opremu za spašavanje u 
planinama u svrhu očuvanja ljudskog života, zdravlja 
i imovine.

Stanica Bjelovar pokriva područje Bjelovarsko-
bilogorske i Koprivničko-križevačke županije, a po 
potrebi djeluje na području cijele Republike Hrvatske 
pa i van njenih granica.

Trenutačno broji 31 članova od čega 7 gorskih 
spašavatelja (jedan s područja Grada Čazme), 12 
pripravnika i 12 suradnika.

Grad Čazma sufinancira rad ove službe. 

Udruge građana

Na području Grada Čazme nema udruga kojima 
bi zaštita i spašavanje bila osnovna djelatnost, no u 
slučaju potrebe zaštite i spašavanja može se očekivati 
pomoć sljedećih udruga: Lovačko društvo »Garić« iz 
Čazme, Lovačko društvo »Ćuk« iz Lipovčana, Lovačko 
društvo »Sokol« iz Sišćana, Lovačko društvo Vepar 
iz Pavličana te Športsko ribolovno društvo »Štuka« 
Čazma. Grad Čazma prema potrebama i prema po-
sebnim zahtjevima, sufinancira djelatnosti navedenih 
udruga koja je od posebnog interesa jačanju kapaciteta 
udruga za potrebe zaštite i spašavanja. 

 
Hrvatski crveni križ - Gradsko društvo Čazma 	 
	
Gradsko društvo Crvenog križa Čazma trenutno ima 

zaposleno 6 djelatnika. U okviru Crvenog križa djeluje 
služba Pomoći u kući starijih osoba koja trenutno brine 
o 34 korisnika (starije osobe). Također raspolažu sa 
jednim dostavnim vozilom te 50 pokrivača. 

Od većih akcija koje provode tijekom godine ističu 
se akcije dobrovoljnog davanja krvi, akcija solidarnost 
na djelu, edukacija prve pomoći mladih te socijalni 
programi (npr. projekt opremanja učenika OŠ, projekt 
školske kuhinje, podjela hrane i odjeće za socijalno 
ugroženo stanovništvo i sl.). 

4.	 OSTALE SLUŽBE I PRAVNE OSOBE KOJE SE 
ZAŠTITOM I SPAŠAVANJEM BAVE U OKVIRU 
REDOVNE DJELATNOSTI: 

Odlukom o određivanju operativnih snaga sustava 
civilne zaštite i pravnih osoba od interesa za sustav 
civilne zaštite na području Grada Čazme određene su 
operativne snage i ostali od interesa za civilnu zaštitu 
Grada Čazme, a koji su u nadležnosti lokalne samo-
uprave ili imaju sjedište na području Grada Čazme 
te djeluju na lokalnom području. To su Veterinarska 
stanica Čazma, Škarda - sanitarna zaštita d.o.o., Čaz-
ma, Čazmatrans - nova d.o.o. Čazma, Super radio te 
ostale manje privatne tvrtke koje se bave građevinskim, 
prijevozničkim i drugim sličnim djelatnostima. Od izni-
mne važnosti za zaštitu i spašavanje su i objekti koji 
mogu ponuditi smještaje i ugostiteljske objekte. Popis 
objekata te popis raspoložive mehanizacije nalazi se 
u Planu zaštite i spašavanja. 

ZAKLJUČAK: 

Gledajući ukupno stanje civilne zaštite na područ-
ju Grada Čazme postojeći ljudski kadrovi, oprema 
i mehanizacija te ostali materijalno tehnički uvjeti 
zadovoljavaju potrebe civilne zaštite na području 
Grada Čazme.

Analizirajući utvrđene organizirane snage civilne 
zaštite procjenjuje se da je neophodan daljnji razvoj 
i unapređenje mogućnosti djelovanja svih subjekata 
civilne zaštite, uz osiguravanje sredstava za njihovo 
opremanje sukladno Procjeni ugroženosti i Planovima 
zaštite i spašavanja te razvojnim programima.

Unapređenje sposobnosti pojedinih službi i tijela za 
sudjelovanje u aktivnostima civilne zaštite detaljnije 
je naznačeno u Smjernicama za organizaciju i razvoj 
sustava civilne zaštite. 

Članak 4. 

Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite s 
financijskim učincima za trogodišnje razdoblje:

2015. Plan za 2016. Projekcija za 
2017. 

Projekcija za 
2018. 

Civilna zaštita
(smotra i edukacija stožera, postrojbe 
i povjerenika civilne zaštite, nabavka 
opreme, sanacija poplava ili drugih prirodnih 
katastrofa….) 75.000,00 75.000,00 77.000,00 80.000,00
Vatrogastvo
(Vatrogasna zajednica, JVP
Vatrogasni centar) 3.670.000,00 3.670.000,00 3.675.000,00 3.680.000,00
Udruge građana
(Hrvatska gorska služba spašavanja, 
udruge, Crveni križ) 200.000,00 200.000,00 205.000,00 207.000,00
Ostale službe i pravne osobe 
(veterinarske usluge, deratizacija, 
dezinsekcija, programi zaštite okoliša …) 500.000,00 500.000,00 505.000,00 510.000,00



Stranica 2902 - Broj 60 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 16. prosinca 2015.

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave, a objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada 
Čazme. 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 810-03/15-01/1
URBROJ: 2110-01-01/15-11
Čazma, 15. prosinca 2015.

Predsjednik Gradskog vijeća
Vinko Ravlić, v.r.

23.
Na temelju članka 17. Zakona o sustavu civilne 

zaštite (»Narodne novine«, broj 82/15) i članka 31. 
Statuta Grada Čazme (»Službeni vjesnik«, broj 20/09 
i 17/13), Gradsko vijeće Grada Čazme, na 14. sjednici 
održanoj 15. prosinca 2015. godine, donijelo je 

O D L U K U 
o usvajanju Smjernica za organizaciju i razvoj 

sustava civilne zaštite na području Grada Čazme 
za razdoblje 2016. - 2020. godine 

Članak 1.
Sukladno razmjeru opasnosti, prijetnji i posljedica 

nesreća i katastrofa utvrđenih u Procjeni ugroženosti 
stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša 
od katastrofa i velikih nesreća na području Grada 
Čazme te u skladu sa ravnomjernim razvojem svih 
nositelja sustava zaštite i spašavanja (civilna zaštita, 
vatrogasna zajednica i javna vatrogasna postrojba, 
udruge građana od značaja za zaštitu i spašavanje te 
službe i pravne osobe koje se zaštitom i spašavanjem 
bave u okviru redovne djelatnosti) donose se smjernice 
za organizaciju i razvoj sustava za civilne zaštite za 
četverogodišnje razdoblje od 2016. do 2020. godine. 

Članak 2. 
Smjernice se odnose na sljedeće subjekte: 

1.	 CIVILNA ZAŠTITA: 

U okviru operativnih snaga od interesa za sustav 
civilne zaštite na području Grada Čazme su: Stožer 
civilne zaštite Grada Čazme, povjerenici civilne zaštite 
Grada Čazme i postrojba civilne zaštite opće namjene 
Grada Čazme. 

Nastaviti će se aktivnosti s ciljem podizanja razine 
i spremnosti djelovanja u slučaju potrebe zaštite i 
spašavanja. Nositelj i inicijator aktivnosti je Područni 
ured za zaštitu i spašavanje Bjelovar, Odjel za zaštitu 
i spašavanje sukladno godišnjem planu i programu 
Područnog ureda. Planiraju se obilježavati važni 
međunarodni i nacionalni datumi iz područja civilne 

zaštite te nastaviti sa potrebnim opremanjem i edu-
kacijom postrojbe civilne zaštite. Također potrebno 
je redovito raditi na ažuriranju Plana zaštite i spaša-
vanja za područje Grada Čazme, redovno održavati 
sjednice Stožera zaštite i spašavanja, a po potrebi 
sazivati članove u izvanrednim situacijama. U planu 
je redovno održavanje smotri i edukacija članova sto-
žera civilne zaštite Grada Čazme, povjerenika civilne 
zaštite Grada Čazme i postrojbe civilne zaštite opće 
namjene Grada Čazme. 

Vlasnici skloništa obavezni su redovito vršiti te-
kuće održavanje (provjetravanje prostorija, vizualni 
pregled, čišćenje i sl.) budući da se jedino redovitim 
i ispravnim održavanjem skloništa osigurava njihova 
funkcionalnost. 

2.	 VATROGASTVO: 

 Vatrogasna zajednica nastaviti će provoditi preven-
tivne aktivnosti u zaštiti od požara te provoditi edukaciju 
stanovništva i djece o istom te ostale aktivnosti sukladno 
planu i programu rada. U slučaju potrebe dobrovoljni 
vatrogasci pomažu profesionalnim pripadnicima Javne 
vatrogasne postrojbe na intervencijama. Javna vatro-
gasna postrojba redovito će obavljati dnevne i tjedne 
preglede tehnike i opreme te sve uočene nedostatke 
odmah ukloniti, vršiti atestiranje opreme, surađivati 
sa Dobrovoljnim vatrogasnim društvima na provedbi 
preventivnih mjera, uvježbavanju interventne postrojbe 
koja je sastavljena od dobrovoljnih vatrogasaca te 
ostalo sukladno godišnjem Programu rada JVP. 	  

 
3.	 UDRUGE GRAĐANA OD ZNAČAJA ZA ZAŠTITU 

I SPAŠAVANJE

Grad Čazma će sukladno javnom pozivu i zahtje-
vima udruga građana koje su od značaja za zaštitu i 
spašavanje sufinancirati projekte koji su namijenjeni 
jačanju sposobnosti udruga za zaštitu i spašavanje 
na području Grada Čazme. 

Također, predviđeno je redovno financiranje Hr-
vatske gorske službe spašavanja - Stanice Bjelovar 
čije djelovanje je nadležno na područje Grada Čazme. 

Sukladno zakonskoj obavezi Grada Čazma finan-
cirati će rad Gradskog društva Crvenog križa Čazma 
i sufinancirati službu Pomoći u kući. 

4.	 SLUŽBE I PRAVNE OSOBE KOJE SE ZAŠTITOM 
I SPAŠAVANJEM BAVE U OKVIRU REDOVNE 
DJELATNOSTI: 

 
Službe i pravne osobe koje se civilnom zaštitom 

bave u okviru redovnih djelatnosti navedeni su u 
Odluci o određivanju pravnih osoba od interesa za 
sustav civilne zaštite na području Grada Čazme te 
Planu zaštite i spašavanja Grada Čazme. Ove služ-
be predstavljaju okosnicu sustava civilne zaštite na 
području Grada Čazme. Postojeći ljudski kadrovi, 
oprema i mehanizacija za potrebe zaštite i spašava-
nja zadovoljavaju potrebe, no sukladno financijskim 
mogućnostima i potrebama pojedinih pravnih osoba, 



Broj 60 - Stranica 2903»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 16. prosinca 2015.

Grad Čazma spreman je sufinancirati projekte koji-
ma bi se doprinijelo materijalno-tehničkom jačanju 
i modernizaciji sustava civilne zaštite na području 
Grada Čazme. Financijska sredstva za ovu namjenu 
odobravati će u okviru redovnih djelatnosti pravnih 
osoba te prema pojedinačnim zahtjevima, sukladno 
Proračunu Grada Čazme. 

Članak 3. 

Sukladno članku 72. Zakona o sustavu civilne zaštite 
u proračunu jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave osiguravaju se financijska sredstva za 
pozivanje, raspoređivanje, popunu, opremanje, ospo-
sobljavanje, uvježbavanje, aktiviranje, mobiliziranje i 
djelovanje operativnih snaga sustava civilne zaštite 
sukladno smjernicama i planu razvoja sustava civil-
ne zaštite jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave.

Također u proračunu osiguravaju se financijska 
sredstva za izvršavanje mjera i aktivnosti u sustavu 
civilne zaštite te sufinanciranje programe i projekte 
za razvoj udruga koje su od važnosti za sustav civilne 
zaštite.

Predviđena financijska sredstva za ovu namjenu 
utvrđuju se svake godine u analizi stanja i godišnjeg 
plana razvoja sustava civilne zaštite Grada Čazme te 
u Proračunu Grada Čazme.

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave, a objaviti će se u »Službenom vjesniku« 
Grada Čazme. 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 810-03/15-01/1
URBROJ: 2110-01-01/15-12
Čazma, 15. prosinca 2015.

Predsjednik Gradskog vijeća
Vinko Ravlić, v.r.

24.
Na temelju članka 2. Zakona o financiranju javnih 

potreba u kulturi (»Narodne novine«, broj 47/90, 27/93 
i 38/09) i članka 31. Statuta Grada Čazme (»Službeni 
vjesnik«, broj 20/09 i 17/13), Gradsko vijeće Grada 
Čazme, na 14. sjednici održanoj 15. prosinca 2015. 
godine, donijelo je

O D L U K U
o I. Izmjenama i dopunama Programa javnih 

potreba u kulturi za 2015. godinu

Članak 1. 
U Programu javnih potreba u kulturi za 2015. go-

dinu, u članku 3. mijenja se prvi stavak i sada glasi: 
»Ukupna sredstva iz Proračuna Grada Čazme kojima 

će se pomirivati javne potrebe u kulturi na području 
Grada Čazme za 2015. godinu iznose 1.503.206,00 
kuna. Navedena sredstva rasporedit će se na sljedeći 
način: 

1.	 USTANOVE U KULTURI

1.1. Centar za kulturu Čazma	 
 
Mijenja se posljednja rečenica i tabela te sada 

glasi: »Za sve djelatnosti Centra za kulturu predviđeno 
je 672.206,00 kuna raspoređeno na sljedeći način po 
aktivnostima: 

Opis Izmjene i 
dopune 

Redovna djelatnost Centra za kulturu - razvoj djelatnosti kulture
31	 Rashodi za zaposlene 
311	 Plaće za zaposlene
312	 Ostali rashodi za zaposlene
313	 Doprinosi za plaće 

32	 Materijalni rashodi 
321 	 Ostali rashodi za zaposlene
322 	 Materijal i energija 
323 	 Rashodi za usluge (telefon, internet, komunalne usluge, intelektualne usluge,  
	 knjigovodstvo i sl.)
329 	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 

34	  Financijski rashodi 
343 	 Ost. fin. rashodi - bankarske usluge 

Ukupno

110.770,00
 94.000,00

 600,00
 16.170,00

 172.733,00
 3.787,00

 128.380,00
 33.115,00

 7.451,00

 800,00
 800,00

 284.303,00



Stranica 2904 - Broj 60 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 16. prosinca 2015.

Opis Izmjene i 
dopune 

Glazbeno-scenski programi (koncerti, predstave, javne i dr. priredbe…)
322 	 Rashodi za materijal i energiju
323 	 Rashodi za usluge
324 	 Naknada troškova osobama izvan radnog odnosa 
329 	 Ostali nespomenuti troškovi poslovanja
422 	 Postrojenja i oprema

Ukupno 

 1.630,00
 8.000,00

 262,00
 2.500,00

 40.020,00

 52.412,00
Razvoj muzejsko galerijske djelatnosti 
31	 Rashodi za zaposlene 
311	 Plaće za zaposlene
313 	 Doprinosi na plaće

32	 Materijalni rashodi 
321	 Naknade troškova zaposlenima
322	 Materijal i energija 
323	 Rashodi za usluge (telefon, internet, poštarina, komunalne usluge, intelektualne  
	 usluge, knjigovodstvo i sl.)
324	 Naknade osobama izvan radnog odnosa 
329 	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja
343	 Ostali financijski rashodi - bank. usluge 
412 	 Nematerijalna imovina
422	 Postrojenja i oprema 
424	 Knjige, umjet. djela i ostale izložbene vrijednosti

Ukupno 

 159.392,00
 136.000,00

 23.392,00

126.599,00
 18.950,00
 30.745,00
 68.455,00

 1.000,00
 7.449,00

 800,00
 2.135,00

 20.425,00
 24.540,00

 333.891,00
Zaštita kulturne baštine 
421 	 Građevinski objekti   1.600,00

1.2.	 Gradska knjižnica Slavka Kolara Čazma

U članku 3., stavku 1.2. mijenja se ukupan iznos sredstava za Gradsku knjižnicu Slavka Kolara Čazma i sada 
iznosi ukupno 456.000,00 kuna, raspoređeno na sljedeći način: 

Opis Izmjene i 
dopune 

31 	 Rashodi za zaposlene
311 	 Plaće 
312 	 Ostali rashodi za zaposlene 
313 	 Doprinosi na plaće 

244.350,00
203.500,00

 5.800,00
 35.050,00

32 	 Materijalni rashodi
321 	 Naknade troškova zaposlenicima 
322 	 Rashodi za materijal i energiju 
323 	 Rashodi za usluge (telefon, Internet, poštarina, tekuće i investicijsko održavanje  
	 građevine i opreme, promidžba, komunalne usluge, intelektualne usluge,  
	 knjigovodstvo, računalne usluge ….) 
329 	 Ostali rashodi poslovanja (premije osiguranja, reprezentacija…) 

139.750,00
 13.200,00
 28.930,00
 90.520,00

 7.100,00
343 	 Financijski rashodi  1.900,00
42 	 Rashodi za nabavku nefinancijske imovine 
422 	 Postrojenja i oprema 
424 	 Knjige, umjetnička djela i ostale izlož.vrijednosti
426 	 Nematerijalna imovina (umjetnička, literarna i znanstvena djela, filmovi, kazališne i  
	 glazbene postave ….)

 70.000,00
 27.000,00
 36.000,00

 7.000,00

Članak 2. 

U članku 3., točka 2., mijenja se ukupan iznos sredstava predviđen za rad udruga u kulturi i sada iznosi 
102.000,00 kuna te se u tabeli mijenja stavka KUD-a Sloge koja sada glasi: 

KUD Sloga Redovna djelatnost 
Zapovijed pod lipom

32.000,00



Broj 60 - Stranica 2905»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 16. prosinca 2015.

Članak 3. 
U članku 3., točka 3., mijenja se raspodjela sredstava po župama i sada glasi: 

Izmjene i 
dopune 

Župa sv. Marije Madalene, Čazma 60.000,00
Župa sv. Katarine, Dapci  0.000,00
Župa Pohoda bl. Djevice Marije, G. Draganec 15.000,00
Župa sv. Nikole, G. Miklouš  5.000,00
Župa sv. Jelene Križarice, Vrtlinska 30.000,00
Srpska pravoslavna crkvena općina Svete petke u G. Lipovčanima 10.000,00

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Grada Čazme.

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 612-01/13-01/3
URBROJ: 2110-01-01/15-1
Čazma, 15. prosinca 2015.

Predsjednik Gradskog vijeća
Vinko Ravlić, v.r.

25.
Na temelju članka 76. Zakona o športu (»Narodne 

novine«, broj 71/06, 124/10, 124/11, 86/12 i 94/13) i 
članka 31. Statuta Grada Čazme (»Službeni vjesnik«, 
broj 20/09 i 17/13), Gradsko vijeće Grada Čazme, na 
14. sjednici 15. prosinca 2015. godine, donijelo je 

 
O D L U K U

o I. Izmjenama i dopunama Programa javnih 
potreba u športu za 2015. godinu

Članak 1. 
U Programu javnih potreba u športu za 2015. go-

dinu, tabela u članku 4., mijenja se i sada glasi:	  

Prijedlog Izmjena 
i dopuna 

Nogometni klub Čazma 55.620,00
Nogometni klub Draganec 20.856,00
Nogometni klub Dapci 19.752,00
Streljačko društvo Čazmatrans 26.328,00
Streljačko društvo Budućnost 21.888,00
Ženski odbojkaški klub Čazma 28.764,00
Muški odbojkaški klub Čazma 23.868,00
Športsko ribolovni klub Štuka 15.768,00
Stolno teniski klub Čazma 30.264,00
Konjički klub Husar 19.440,00
Teniski klub Česma  4.740,00
Škola nogometa  7.908,00
Rukometni klub Čazma 22.128,00
Karate klub Sokol Čazma  5.256,00
UKUPNO - sportskim udrugama 302.580,00

Prijedlog Izmjena 
i dopuna 

Supermaraton od Kaptola do 
Kaptola 20.000,00
Troškovi stručnih službi 23.550,00
Materijalni troškovi, troškovi 
Dana grada i ostalo 27.870,00
Programi Hrvatskog olimpijskog 
odbora 0
Održavanje Sportskih terena u 
Čazmi 19.000,00
UKUPNO - Sportska zajednica 393.000,00
Posebni uspjesi sportaša 20.000,00
SVEUKUPNO: 413.000,00

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u »Službenom vjesniku« Grada Čazme.

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 612-01/15-01/2
URBROJ: 2110-01-01/15-1
Čazma, 15. prosinca 2015.

Predsjednik Gradskog vijeća
Vinko Ravlić, v.r.

26.
Na temelju članka 30. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 26/03, 82/04, 
178/04, 38/09, 79/09, 49/11 i 144/12), članka 4. Zako-
na o vodama (»Narodne novine«, broj 153/09, 63/11, 
130/11, 56/13 i 14/14), članka 28. Zakona o održivom 
gospodarenju otpadom (»Narodne novine«, broj 94/13) 
i članka 31. Statuta Grada Čazme (»Službeni vjesnik«, 
broj 20/09), Gradsko vijeće Grada Čazme, na 14. 
sjednici održanoj 15. prosinca 2015. godine, donosi

P R O G R A M
gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture za 2016. godinu



Stranica 2906 - Broj 60 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 16. prosinca 2015.

Članak 1.
Programom gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture za 2016. (u daljnjem tekstu: Program) 
utvrđeni su prioriteti izgradnje s predvidivim sred-
stvima i izvorima financiranja, te procjenom troškova  
gradnje pojedinih objekata i uređaja komunalne in-
frastrukture.

Članak 2.
Predvidivi izvori sredstava za ostvarivanje Programa 

građenja komunalne infrastrukture za 2016. godinu su: 
(u 000,00 kn)

2016. godina
- 	 komunalni doprinos 1.000

2016. godina
- 	 šumski doprinos 400
- 	 koncesije 50
- 	 rudna renta 50
- 	 naknada za zadržavanje nezakonito 

izgrađenih zgrada
400

- 	 kapitalne donacije 7.575
UKUPNO: 9.475

Članak 3.
U skladu s predvidivim prihodima iz članka 2. 

ovog Programa izvršit će se gradnja, rekonstrukcija i 
investicijsko održavanje slijedećih projekata sa pro-
cjenom troškova: 

I.	 PROGRAM GRAĐENJA NERAZVRSTANIH CESTA, JAVNE RASVJETE, JAVNIH POVRŠINA I GROBLJA 
(P1013)

(u 000,00 kuna)

2016. godina
1. 	NERAZVRSTANE CESTE 
1.1. Gradnja (K101303)
-	 spojna cesta A.G. Matoša - Livadarska
-	 nerazvrstane ceste na području Grada Čazme (Palančani-Buturiš brdo, Prokljuvani)
-	 prilaz Gradska knjižnica Slavka Kolara
-	 rekonstrukcija ceste spoj Prnjarovec - Graberec
-	 rekonstrukcija Ulice Hrvatskih branitelja
-	 izrada tehničke dokumentacije
-	 klizišta (sanacija)

2.200

1.2. Izgradnja toplovoda (K101311) 500
2. 	JAVNE POVRŠINE 
2.1. Gradnja parkirališta, ugibališta i nogostupa (K101307)
-	 parkirališta kod grobalja Čazma, G. Draganec i Dapci
-	 projektiranje nogostupa Vagovina
-	 projektiranje nogostupa Čazma - Dapci
-	 krajobrazno uređenje

700

2.2. Oprema za zaštitu imovine (K101309) 75
2.3. Zračno pristanište - letjelište (K101308) 50
3. 	GROBLJA (K101304)
-	  rekonstrukcija i gradnja odarnica, staza, ograda i platoa 300

4. 	JAVNA RASVJETA (K101305)
-	 obračunska mjerna mjesta, izdvajanje ormarića, 
-	 modernizacija s ciljem energetske učinkovitosti
-	 javna rasvjeta u Ulici Hrvatskih branitelja
-	 produžeci mreže po naseljima

1.000

UKUPNO: 4.825

II. 	PROGRAM GRADNJE KANALIZACIJE I VODOVODA (P1013)
 	 (odvodnja i pročišćavanje otpadnih voda i opskrba pitkom vodom)

 (u 000,00 kuna)

2016. godina
1.	 KANALIZACIJA (T101301)
1.1. Gradnja i rekonstrukcija
-	 zajednički kolektor do budućeg uređaja za pročišćavanje otpadnih voda
-	 kanalizacijske mreže u Grabovnici, Bosiljevu i Čazmi 
-	 spoj glavnog kolektora mješovite kanalizacije poduzetničke zone »Ninkovica« i  

kolektora B
-	 uređaj za pročišćavanje otpadnih voda

1.000



Broj 60 - Stranica 2907»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 16. prosinca 2015.

2016. godina
2.	 VODOVODNA MREŽA (T101302)
2.1. Gradnja vodovoda i rekonstrukcija ulične mreže
-	 Vučani - Miklouš - Novo Selo - Martinac, odvojci po naseljima, vodosprema Sv. Vid, spojni 

vodovod Milaševac -vodosprema Sv.Vid, magistralni vodovod G.Draganec - Bosiljevo 
I.dionica, vodoopskrbna mreža Grada Čazme faza I i II 

-	 gradnja crpnih stanica Dapci, Bosiljevo Brdo, Marčani, Buturiš Brdo, Sovari vinogradi 
-	 projektiranje filterske stanice vodocrpilišta Milaševac

1.000

UKUPNO: 2.000

III. PROGRAM GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE (P1014) INFRASTRUKTURE - ODLAGALI-
ŠTE KOMUNALNOG OTPADA

 (u 000,00 kuna)

2016. godina
-	 projektiranje i sanacija postojećeg odlagališta komunalnog otpada »Bukovina« u Čazmi 

(K101402)
-	 gradnja reciklažnog dvorišta (K101402)

800

1.200
UKUPNO: 2.000

IV.	PROJEKTI KOMUNALNE INFRASTRUKTURE (P1013)

 (u 000,00 kuna)

2016. godina
-	 izrada projektne dokumentacije (K101302)
-	 izrada dokumenata prostornog planiranja (K101501)

500
150

UKUPNO: 650

Članak 4.

 (u 000,00 kuna)

REKAPITULACIJA: 
I. 	 Program gradnje nerazvrstanih cesta, javne rasvjete, javnih površina i groblja 4.825
II. 	Program izgradnje kanalizacije i vodovoda 2.000
III.	Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture - odlagalište komunalnog 

otpada 2.000
IV.	Projekti komunalne infrastrukture 650
SVEUKUPNO: 9.475

Članak 5.
Provođenjem ovog programa poboljšava se ukupna 

izgrađenost komunalne infrastrukture na području 
Grada, čime se poboljšavaju i uvjeti života za stanov-
ništvo. Povećava se sigurnost u prometu, proširenjem 
i modernizacijom javne rasvjete također se podiže 
razina kvalitete komunalne infrastrukture, povećava 
se uređenost groblja te vodi briga o zaštiti okoliša i 
unapređuje se stanje okoliša. U projektima koje obu-
hvaća Program uključena je projektna priprema kroz 
izradu projektne dokumentacije. 

Članak 6.
Sukladno prihodovnim sredstvima, konačnim vrijed-

nostima investicija, tehničkim mogućnostima izvedbe 
projekata kao i sufinanciranju građana i drugih subje-
kata kako navedenih projekata tako i novih projekata 
za koje je Grad zainteresiran i za koje će dati svoju 

suglasnost, kao i novih projekata koje Grad ocijeni kao 
potrebne, ovaj Program se može mijenjati i nadopu-
njavati tokom razdoblja za koji je donijet.

Članak 7.
Ukoliko se predloženi Program ne realizira u godini 

za koju je predviđen, ima prioritet izgradnje u slijedećoj 
godini, odnosno ukoliko se predloženi Program ne 
realizira tokom razdoblja za koji je donijet, neizgrađeni 
objekti i uređaji komunalne infrastrukture imaju prioritet 
tokom donošenja slijedećeg programa.

Članak 8.
Ovaj Program će se objaviti u »Službenom vje-

sniku« Grada Čazme i stupa na snagu osmog dana 
od dana objave, a primjenjuje se od 1. siječnja 2016.  
godine.



Stranica 2908 - Broj 60 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 16. prosinca 2015.

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 363-02/15-01/4
URBROJ: 2110-01-01/15-1
Čazma, 15. prosinca 2015.

Predsjednik Gradskog vijeća
Vinko Ravlić, v.r.

27.
Na temelju članka 2. Zakona o financiranju javnih 

potreba u kulturi (»Narodne novine«, broj 47/90, 27/93 
i 38/09) i članka 31. Statuta Grada Čazme (»Službeni 
vjesnik«, broj 20/09 i 17/13), Gradsko vijeće Grada 
Čazme, na 14. sjednici održanoj 15. prosinca 2015. 
godine, donosi 

P R O G R A M
javnih potreba u kulturi na području Grada 

Čazme u 2016. godini

Članak 1.
Programom Javnih potreba u kulturi na područ-

ju Grada Čazme u 2016. godini (u daljnjem tekstu: 
Program), utvrđuju se kulturne djelatnosti i poslovi 
od interesa za Grad Čazmu te ukupna proračunska 
sredstva i raspored sredstava namijenjenih za redovito 
financiranje i realizaciju kulturnih programa ustanova 
i udruga koje će provoditi programe u kulturi.

Članak 2. 
Javne potrebe u kulturi koje će se financirati iz 

Proračuna Grada Čazme u 2016. godini uključuju: 
-	 sredstva za podmirenje osnovnih potreba usta-

nova u kulturi 
-	 sredstva za redovan rad udruga u kulturi
-	 razvoj knjižnične djelatnosti

-	 osiguravanje uvjeta za obavljanje likovno ga-
lerijske djelatnosti

-	 osiguravanje uvjeta za održavanje koncerata i 
drugih programa glazbene djelatnosti 

-	 osiguravanje uvjeta za održavanje predstava i 
drugih programa u scenskoj djelatnosti 

-	 osiguravanje sredstava za izdavanje knjiga i 
časopisa u kulturi od interesa za Grad Čazmu

-	 osiguravanje uvjeta za informatizaciju ustanova
-	 zaštiti kulturne baštine 
-	 osiguravanje uvjeta za održavanje kulturnih 

manifestacija od značaja za Grad Čazmu
-	 održavanje i opremanje objekata u vlasništvu 

Grada Čazme u kojima se odvijaju kulturne 
djelatnosti 

-	 investicijskom održavanju i adaptaciji objekata 
kulture i sakralnih spomenika kulture.

Članak 3. 
Ukupna sredstva iz Proračuna Grada Čazme kojima 

će se podmirivati javne potrebe u kulturi na području 
Grada Čazme za 2016. godinu iznose 1.658.850,00 
kuna. Navedena sredstva rasporedit će se na sljedeći 
način: 

1.	 USTANOVE U KULTURI

1.1. Centar za kulturu Čazma	 

Centar za kulturu Čazma je ustanova je kojoj je 
osnivač Grad Čazma. U okviru redovnih djelatnosti 
provodi muzejsku, galerijsko-izložbenu, kino-prikazi-
vačku, organiziranje i promicanje svih oblika kultur-
no-umjetničkog stvaralaštva, nakladničku djelatnost, 
organiziranje glazbenih, filmskih i drugih kulturno-
umjetničkih programa, informatičko opismenjavanje, 
organiziranje tečajeva i ostalo sukladno godišnjem 
planu rada za 2016. godinu. Za sve djelatnosti Centra 
za kulturu predviđeno je 651.200,00 kuna raspoređeno 
na sljedeći način po aktivnostima:

Redovna djelatnost Centra za kulturu - razvoj djelatnosti kulture
311	 Plaće za zaposlene
312	 Ostali rashodi za zaposlene
313	 Doprinosi za plaće 
321 	 Ostali rashodi za zaposlene
322 	 Materijal i energija 
323 	 Rashodi za usluge (telefon, internet, komunalne usluge, intelektualne usluge, knjigovodstvo  

	 i sl.)
329 	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
343 	 Ost. fin. rashodi - bankarske usluge 

Ukupno

 
 78.400,00

 3.000,00
 13.510,00

 1.240,00
117.000,00
 27.620,00

 
 12.100,00

  850,00

253.720,00
Investicijski program 
421	 Građevinski objekti  5.000,00



Broj 60 - Stranica 2909»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 16. prosinca 2015.

Glazbeno-scenski programi (koncerti, predstave, javne i dr. priredbe…)
322 	 Rashodi za materijal i energiju
323 	 Rashodi za usluge
324 	 Naknada troškova osobama izvan radnog odnosa 
329 	 Ostali nespomenuti troškovi poslovanja

Ukupno 

 500,00
13.000,00

1.500,00
2.000,00

17.000,00
Razvoj muzejsko galerijske djelatnosti 
311	 Plaće za zaposlene
313 	 Doprinosi na plaće
321	 Naknade troškova zaposlenima
322	 Materijal i energija 
323	 Rashodi za usluge (telefon, internet, poštarina, komunalne usluge, intelektualne usluge,  

	 knjigovodstvo i sl.)
324	 Naknade osobama izvan radnog odnosa 
329 	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja
343	 Ostali financijski rashodi - bank. usluge 
412 	 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine (nematerijalna imovina)
422 	 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine (Postrojenja i oprema) 
424	  Knjige, umjet. djela i ostale izložbene vrijednosti

Ukupno 

128.400,00
 22.110,00
 4.010,00

22.000,00
71.740,00

 
 1.500,00
 7.100,00

  1.000,00
 4.400,00

20.920,00
19.000,00

 
302.180,00

Zaštita kulturne baštine 
 421 	 Građevinski objekti  73.300,00

Detaljan opis navedenih programa i aktivnosti nalazi se u Planu rada Centra za kulturu Čazma. Nakon svakog 
završenog programa ili aktivnosti Centar za kulturu Čazma dužan je podnijeti izvješće o utrošenim sredstvima 
Upravnom odjelu za društvene djelatnosti i unutarnji nadzor Grada Čazme. 

U okviru planiranih sredstava iz Gradskog proračuna te u okviru Planova rada i Financijskih planova Centra 
za kulturu Čazma, Turističke zajednice Moslavina - Čazma i Športske zajednice Grada Čazme, od posebnog 
interesa za Grad Čazmu, sredstva će se utrošiti na sljedeće manifestacije: 

Dani Grada Čazme 
Gradski proračun 
TZ Moslavina - Čazma 
Centar za kulturu 
Športska zajednica Grada Čazme

50.000,00
 5.000,00
 2.000,00

 10.000,00
Manifestacije povodom Božića
Gradski proračun (božićno uređenje Čazme, koncert za Novu godinu)
Čelfograd
TZ Moslavina - Čazma 
Centar za kulturu Čazma

175.000,00
 100.000,00

 2.000,00 
 2.000,00

Zapovijed pod lipom 
Gradski proračun - KUD Sloga Miklouš 
TZ Moslavina - Čazma
Centar za kulturu Čazma

10.000,00
 2.000,00
 2.000,00

Supermaraton Od Kaptola do Kaptola 
Gradski proračun - Sportska zajednica Grada Čazme
TZ Moslavina - Čazma

30.000,00
2.000,00

 
1.2.	 Gradska knjižnica Slavka Kolara Čazma

Gradska knjižnica Slavka Kolara Čazma kao samostalna ustanova kojoj je osnivač Grad Čazma obavlja se 
knjižnične poslove. Za obavljanje navedenih djelatnosti te nabavu knjižnične i ostale građe i opreme u Proračunu 
Grada Čazme predviđeno je ukupno 469.650,00 kuna, raspoređeno na sljedeći način: 

311 	 Plaće 
312 	 Ostali rashodi za zaposlene 
313 	 Doprinosi na plaće 

203.500,00
 6.600,00

 35.050,00
321 	 Naknade troškova zaposlenicima 
322 	 Rashodi za materijal i energiju 
323 	 Rashodi za usluge (telefon, Internet, poštarina, tekuće i investicijsko održavanje  

	 građevine i opreme, promidžba, komunalne usluge, intelektualne usluge, knjigovodstvo, 
		  računalne usluge ….) 
329 	 Ostali rashodi poslovanja (premije osiguranja, reprezentacija…) 

 20.300,00
 43.830,00
 95.870,00

 12.300,00



Stranica 2910 - Broj 60 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 16. prosinca 2015.

343 	 Financijski rashodi 
381 	 Tekuće donacije

 1.900,00
 300,00

422 	 Postrojenja i oprema 
424 	 Knjige, umjetnička djela i ostale izlož.vrijednosti
425 	 Nematerijalna imovina (umjetnička, literarna i znanstvena djela, filmovi, kazališne i  

	 glazbene postave ….)

Ukupno: Opremanje Gradske knjižnice 

 7.000,00 
 36.000,00

 7.000,00

50.000,00

U okviru redovnih djelatnosti sa stavke Materijalnih rashoda (Iz sredstava Gradskog proračuna) sredstva će 
biti utrošena na sljedeće programe i aktivnosti: 

	 1.	 Informatizacija - 7.000,00 

	 2.	 Igraonice za predškolsku djecu - 5.000,00 

	 3.	 Književni susreti i promocije - 12.000,00

	 4.	 Predavanja - 6.000,00 

	 5.	 Radionice - 6.000,00

	 6.	 Izložbe i koncerti - 9.000,00 

	 7.	 Ljeto u knjižnici - 4.000,00 

	 8.	 Ljetna scena Knjižnice - 7.000,00 

	 9.	 Mjesec hrvatske knjige - 9.000,00 

	 10.	 Dani knjižnice »Slavko Kolar - književni dani« - 10.000,00 

	 11.	 Književna tribina »Čazmanski pARTy« - 7.100,00

	 12.	 Znanstveni skup o Đuri Šurminu - 12.000,00

	 13.	 »Poljoprivredna i zelena knjižnica« - 5.000,00.

Detaljan opis navedenih programa i aktivnosti nalazi se u Planu rada Gradske knjižnice Slavka Kolara Čazma. 
Gradska knjižnica Slavka Kolara Čazma dužna je podnijeti izvješće o utrošenim sredstvima Upravnom odjelu za 
društvene djelatnosti i unutarnji nadzor Grada Čazme. 

2.	 UDRUGE U KULTURI

Grad Čazma sufinancira rad udruga u kulturi i to redovnu djelatnost i programe sljedećih udruga u kulturi: 

KUD Čazma Redovna djelatnost 
Smotra i koncerti 

20.000,00

KUD Sloga Redovna djelatnost 
Zapovijed pod lipom

20.000,00

KUD Graničar Redovna djelatnost 20.000,00
Puhački orkestar Čazma Redovna djelatnost i nabava instrumenata 20.000,00
Franjo Matešin Muzejska i likovno - izložbena djelatnost 10.000,00

Ukupna sredstva predviđena za rad udruga u kulturi 
90.000,00 kuna. 

Detaljan opis navedenih programa i aktivnosti 
udruga i fizičkih osoba koje obavljaju djelatnosti iz 
područja kulture, nalazi se u Prijavnici javnih potreba 
u kulturi. Planirana sredstva za ovu godinu isplaćivati 
će se tijekom 2016. godine, na temelju mjesečnih/
godišnjih zahtjeva sukladno stvarnim potrebama te 
sukladno realizaciji Gradskog proračuna.

Izvješće o radu odnosno izvršavanju Programa 
javnih potreba u kulturi zajedno sa izvješćem o troše-
nju proračunskih sredstava za 2016. godinu, udruge 
u kulturi i fizičke osobe koje obavljaju djelatnosti iz 
područja kulture, dužne su podnijeti Upravnom odjelu 

za društvene djelatnosti i unutarnji nadzor, najkasnije 
do 28. veljače 2017. godine. 

3.	 OBNOVA I ZAŠTITA OBJEKATA U KULTURI

Grad Čazma će poduzimati mjere obnove, zašti-
te, očuvanja i investicije kulturnih dobara, pokretne 
i nepokretne imovine od umjetničkog, povijesnog 
i znanstvenog značaja. Za obnovu svih sakralnih 
objekata na području Grada Čazme i Crkve sv. Marije 
Magdalene u Čazmi predviđeno je 120.000,00 kuna, 
raspoređeno na sljedeći način: 

Župa sv. Marije Madalene, 
Čazma 60.000,00 kuna



Broj 60 - Stranica 2911»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 16. prosinca 2015.

Župa sv. Katarine, Dapci 10.000,00
Župa Pohoda bl. Djevice Marije, 
G. Draganec 10.000,00
Župa sv. Nikole, G. Miklouš 10.000,00
Župa sv. Jelene Križarice, 
Vrtlinska 20.000,00
Srpska pravoslavna crkvena 
općina Svete petke u G. 
Lipovčanima 10.000,00

4.	 TURISTIČKA ZAJEDNICA GRADA ČAZME

Grad Čazma, sukladno Zakonu o turističkim za-
jednicama i promicanju hrvatskog turizma, osnivač je 
Turističke zajednice Čazma. Ciljevi turističke zajednice 
su poticanje i iniciranje razvoja i unapređivanje posto-
jećeg turističkog proizvoda, iniciranje razvoja novih 
turističkih proizvoda područja, na način da upravljaju 
destinacijom, promocija turističkog proizvoda, razvi-
janje svijesti o važnosti i gospodarskim, društvenim i 
drugim učincima turizma, te potrebi i važnosti očuvanja 
i unapređenja svih elemenata turističkog proizvoda 
područja, a osobito zaštite okoliša te prirodne i kulturne 
baštine sukladno održivom razvoju. 

Grad Čazma financirati će troškove Turističkog 
ureda sukladno zakonskim obavezama. Sredstva 
predviđena u Gradskom proračunu za Turističku za-
jednicu Čazma iznose 153.000,00 kuna, a utrošit će 
se na sljedeći način: 

Rashodi za zaposlene 114.088,00 kuna
Materijalni rashodi  25.200,00 
Rashodi za usluge  8.000,00
Rashodi za sufinanciranje 
manifestacija 

 5.712,00 

Planom rada Turističke zajednice Grada Čazme 
planirane su aktivnosti i manifestacije, koje će se 
financirati u okviru redovnih djelatnosti Turističke 
zajednice i iz ostalih izvora financiranja. 

Članak 4. 
Izvješće o radu odnosno izvršavanju Programa 

javnih potreba u kulturi zajedno sa izvješćem o trošenju 
proračunskih sredstava za 2016. godinu, ustanove 
u kulturi i Turistička zajednica Moslavina - Čazma, 
dužne su podnijeti Upravnom odjelu za društvene 
djelatnosti i unutarnji nadzor, najkasnije do 28. veljače 
2017. godine. 

Ustanove u kulturi dužne su Upravnom odjelu 
za društvene djelatnosti i unutarnji nadzor dostaviti 
Program rada sa financijskim planom za 2017. godinu 
najkasnije do 30. rujna 2016. godine. 

Članak 5. 
Za praćenje ovog Programa nadležan je Upravni 

odjel za društvene djelatnosti i unutarnji nadzor.

Članak 6. 
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u »Službenom vjesniku« Grada Čazme.

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 612-01/15-01/3
URBROJ: 2110-01-01/15-1
Čazma, 15. prosinca 2015.

Predsjednik Gradskog vijeća
Vinko Ravlić, v.r.

28.
Na temelju članka 14. Zakona o socijalnoj skrbi 

(»Narodne novine«, broj 157/13) i članka 31. Statuta 
Grada Čazme (»Službeni vjesnik«, broj 20/09 i 17/13), 
Gradsko vijeće Grada Čazme, na 14. sjednici održanoj 
15. prosinca 2015. godine, donijelo je 

P R O G R A M
javnih potreba u socijalnoj skrbi za 2016. godinu

UVOD

Članak 1. 
Programom javnih potreba u socijalnoj skrbi (u 

daljnjem tekstu: Program) utvrđuju se sredstva Grada 
Čazme predviđena za rješavanje socijalnih potreba, 
njihova raspodjela prema namjeni i obzirom na kori-
snike, kriterij raspodjele, nadležna tijela koja odlučuju 
o raspodjeli te način odlučivanja. 

VRSTE POMOĆI 

Članak 2.
Ukupan iznos sredstava predviđenih Proračunom 

Grada Čazme, namijenjenih podmirenju javnih potreba 
u socijalnoj skrbi iznosi 890.000,00 kuna. 

Navedena sredstva utrošit će se za sljedeće ak-
tivnosti: 

1.	 Opremanje objekata za socijalne skupine 
građana 

Grad Čazma uređivati će i opremati objekte u vla-
sništvu Grada Čazme sa namjenom stavljanja u funkciju 
za stanovanje za socijalno ugrožene skupine građana. 

	 .............................................. 20.000,00 kuna

2.	 Pomoć za stanovanje 

Pravo na pomoć za stanovanje ima samac ili čla-
novi kućanstva pod uvjetima propisanima člankom 
63. Zakona o socijalnoj skrbi, a koji su stanovnici s 
prebivalištem na području Grada Čazme. Troškovi 
stanovanja u ovom smislu su troškovi najamnine, pri-
čuve, komunalne naknade, električne energije, plina, 



Stranica 2912 - Broj 60 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 16. prosinca 2015.

drva i drugih energenata, grijanja, vode, odvodnje te 
drugi troškovi stanovanja. Korisnici pomoći za uzdr-
žavanje koji su korisnici gradskih stanova oslobođeni 
su plaćanja najma. 

Postupak podnošenja zahtjeva, potrebnu doku-
mentaciju i način ostvarivanja pomoći utvrditi će 
Gradonačelnik.

	 .............................................. 20.000,00 kuna

3.	 Pomoć za ogrjev 

Sukladno članku 43. Zakona o socijalnoj skrbi utvr-
đeno je da se samcu ili kućanstvu korisniku zajamčene 
minimalne naknade koji se grije na drva priznaje pravo 
na troškove ogrjeva na način da mu se jednom godišnje 
osigura 3m3 drva ili odobri novčani iznos za podmire 
podmirenje tog troška u visini koju odlukom odredi 
nadležna jedinica područne (regionalne) samouprave. 
Planirano je 110 korisnika ove pomoći. 

	 ............................................ 100.000,00 kuna

4.	 Podmirenje pogrebnih troškova

Pomoć za podmirenje pogrebnih troškova obuhvaća 
minimalne troškove ukopa za osobe s prebivalištem na 
području Grada Čazme, a koje nemaju srodnike ili su 
srodnici takvog imovinskog stanja da ne mogu platiti 
pogrebne troškove. Pravo na pomoć za podmirenje 
minimalnih troškova ukopa ne može ostvariti obitelj 
niti rodbina pokojnika ako naknadu za troškove može 
ostvariti putem Centra za socijalnu skrb ili iz nekih 
drugih izvora. 

	 ................................................ 5.000,00 kuna

5.	 Pomoć za novorođenu djecu 

Pravo na jednokratnu novčanu pomoć za novoro-
đenče ostvaruju sva novorođena djeca s prebivalištem 
na području Grada Čazme. Pomoć iznosi jednokratno 
1.000 kuna za prvo ili drugo novorođeno dijete u obi-
telji. Svako treće te svako sljedeće dijete u obitelji, 
dobiti će jednokratnu pomoć u iznosu 2.000 kuna, a 
prema kriterijima koje će posebnom odlukom utvrditi 
Gradonačelnik. 

	 ............................................ 100.000,00 kuna

6.	 Sufinanciranje karata za prijevoz

Pravo na sufinanciranje troškova mjesečne karte 
za prijevoz studenata u akademskoj godini 2015/16, u 
iznosu 10 %, imaju svi redovni studenti s prebivalištem 
na području Grada Čazme, koji ne ostvaruju pravo na 
naknadu za prijevoz iz nekih drugih izvora (npr. Centar 
za socijalnu skrb). Grad Čazma iznos subvencije upla-
ćuje prijevozničkoj tvrtki nakon ispostavljene fakture. 
Postupak podnošenja zahtjeva, potrebnu dokumentaciju 
utvrditi će Gradonačelnik posebnom Odlukom. 

	 ................................................ 5.000,00 kuna

7.	 Sufinanciranje kamate za studentske kredite

Grad Čazma sufinancira kamatu za studentske 
kredite sukladno Odluci o načinu kreditiranja učenika 
i studenata s područja Grada Čazme i Pravilniku o 
načinu dodjele kredita učenicima i studentima s po-
dručja Grada Čazme. Grad Čazma iznos sufinancirane 
kamate uplaćuje sukladno ispostavljenoj fakturi banke. 

	 .............................................. 60.000,00 kuna

8.	 Pomoć za kupnju udžbenika 
 
Grad Čazma sufinancirati će troškove kupnje 

udžbenika za učenike Osnovne škole Čazma, s pre-
bivalištem na području Grada Čazme, u jednokratnom 
financijskom iznosu  500,00 kuna po djetetu. 

 Također, sufinancirati će troškove kupnje udžbeni-
ka za učenike Opće gimnazije Srednje škole Čazma. 
Kriteriji za dodjelu pomoći, potrebna dokumentacija i 
rokovi za podnošenje zahtijeva utvrditi će se posebnom 
Odlukom koju donosi Gradonačelnik. 

	 .............................................. 60.000,00 kuna

9.	 Pomoć umirovljenicima 

Grad Čazma povodom Božićnih blagdana dodjeljuje 
poklon bonove umirovljenicima te starijim i nemoćnim 
osobama na području Grada Čazme. Popis korisnika 
utvrditi će Grad Čazma u suradnji sa Crvenim križom, 
službom Pomoći u kući, Župnim Karitasom i drugim 
nadležnim institucijama. 

	 .............................................. 25.000,00 kuna

10.	 Jednokratne novčane pomoći 

Pravo na jednokratnu novčanu pomoć mogu ostva-
riti samci ili obitelji s prebivalištem na području Grada 
Čazme koji ne ostvaruju pravo na pomoć za stanova-
nje. Pomoć se može odobriti samo u slučaju iznimnih, 
nepredvidivih životnih situacija (požar, bolest člana 
obitelji i sl.) kada su ugrožene osnovne životne po-
trebe. Jednokratna pomoć može se ostvariti najviše 
jednom godišnje.

Uvjeti koje osoba mora zadovoljiti: 
- 	 osobe starije od 65 godina života u lošim mate-

rijalnim uvjetima, koje nemaju srodnika koji su 
ih po zakonu dužni uzdržavati, za podmirenje 
osnovnih životnih potreba,

- 	 osobe (samci ili obitelji) koji se nalaze u lošim 
materijalnim uvjetima, mlađi od 65 godina, ali 
koji nisu radno sposobni, za podmirenje osnovnih 
životnih potreba ili troškove liječenja i nabavke 
lijekova koje ne podmiruje HZZO,

- 	 obitelji s troje ili više djece, roditelji djece s 
teškoćama u razvoju, invalidi i teško bolesne 
osobe koji žive u lošim materijalnim uvjetima.

	 .............................................. 40.000,00 kuna



Broj 60 - Stranica 2913»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 16. prosinca 2015.

11.	 Pomoći osobama s invaliditetom 

Grad Čazma pomagati će osobama s invaliditetom 
prema pojedinačnim zahtjevima. 

Sufinancirati će se program odgoja i naobrazbe 
za dijete predškolske dobi s teškoćama u razvoju u 
Poliklinici za rehabilitaciju slušanja i govora SUVAG 
te sukladno zahtjevima liječenje djece u drugim slič-
nim institucijama (npr. Centar za odgoj, obrazovanje 
i rehabilitaciju Križevci).

	 .............................................. 10.000,00 kuna

12.	 Gradsko društvo Crvenog križa 

Grad Čazma, sukladno Zakonu o Hrvatskom Crve-
nom križu, obavezan je financirati redovne djelatnosti 
Gradskog društva Crvenog križa Čazma. Osim toga, 
planirana su sredstva za sufinanciranje humanitarnih 
akcija koje organizira Gradsko društvo Crvenog križa 
Čazma. 

	 .............................................. 60.000,00 kuna

13.	 Program »Pomoć u kući starijim osobama« 

Program Pomoć u kući starijim osobama provodi 
Gradsko društvo Crvenog križa Čazma, uz sufinan-
ciranje Ministarstva obitelji, branitelja i međugenera-
cijske solidarnosti i Grada Čazme. Svrha programa je 
poboljšanje kvalitete života starijih i nemoćnih osoba 
na području Grada Čazme. 

	 ...........................................  100.000,00 kuna

14.	 Javni radovi 

Projekt zapošljavanja dugotrajno nezaposlenih oso-
ba u javnim radovima, a koje će uposliti Grad Čazma. 
Poslovi koje bi osobe obavljale su revitalizacija javnih 
površina, gospodarenje otpadom, zaštita i očuvanje 
prirode, skrb o starijima i nemoćnima u kućanstvu. 
Program financira Hrvatski zavod za zapošljavanje 
(bruto plaće i putne troškove), a Grad Čazma financira 
ostale troškove.

	 ............................................ 255.000,00 kuna

15.		 Sufinanciranje prehrane učenika u Osnovnoj 
školi Čazma

Grad Čazma sufinancirati će prehranu učenika u 
školskoj kuhinji Osnovne škole Čazma.

Planirano je sufinanciranje prehrane za 20-ak uče-
nika slabijeg imovinskog stanja sukladno prijedlogu 
Osnovne škole Čazma. 

	 .............................................. 10.000,00 kuna

16.	 	 Jednokratne novčane pomoći za studente 

Grad Čazma sufinancirati će studente s prebivali-
štem na području Grada Čazme. 

Kriterije za dodjelu jednokratnih financijskih pomo-
ći te iznos po studentu utvrditi će Gradonačelnik na 
prijedlog Savjeta mladih posebnom Odlukom.

	 .............................................. 20.000,00 kuna

Članak 3.
Pomoć se može odobriti u novcu ili u naravi. 

Članak 4.
Sredstva predviđena ovim Programom ne mogu 

se dodjeljivati za saniranje šteta od elementarnih 
nepogoda. 

Članak 5. 
Korištenje socijalne pomoći temeljem odredbama 

Zakona o socijalnoj skrbi za koje je nadležan Centar 
za socijalnu skrb ne može biti prepreka ostvarivanju 
prava temeljem ovog Programa. 

UVJETI I NAČIN OSTVARIVANJA POMOĆI 

Članak 6. 
Pravo na pomoć iz članka 2., točke 10. može ostvariti 

samac ili obitelj čiji ukupni prihodi ne prelaze iznos 
od 500 kuna mjesečno po članu domaćinstva. Pravo 
na pomoći iz ostalih stavaka ostvaruje se podnoše-
njem pisanog zahtijeva. Ovlašćuje se Gradonačelnik 
za donošenje svih akata kojima se utvrđuju mjerila i 
kriteriji za isplatu svih vrsta pomoći.

Članak 7. 
Podnositelj zahtijeva za pomoć dužan je uz zahtjev 

priložiti sva uvjerenja kojima dokazuje da udovoljava 
uvjetima i kriterijima iz ovog Programa (odrezak miro-
vine, potvrdu o visini dohotka, uvjerenje o zajedničkom 
domaćinstvu, uvjerenje o nezaposlenosti, liječničku 
dokumentaciju, smrtni list) te svaki drugi dokaz koji 
zatraži Upravni odjel za društvene djelatnosti i unutarnji 
nadzor, ovisno o pomoći koja se traži. 

IZVORI SREDSTAVA

Članak 8. 
Sredstva za potrebe socijalne skrbi čine: 
1.	 Prihodi iz Proračuna Grada Čazme
2.	 Prihodi od humanitarnih priredbi koje se orga-

niziraju za potrebe rješavanja socijalne skrbi.

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 9.
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u »Službenom vjesniku« Grada Čazme. 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE



Stranica 2914 - Broj 60 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 16. prosinca 2015.

KLASA: 612-01/15-01/2
URBROJ: 2110-01-01/15-4
Čazma, 15. prosinca 2015.

Predsjednik Gradskog vijeća
Vinko Ravlić, v.r.

29.
Na temelju članka 76. Zakona o športu (»Narodne 

novine«, broj 71/06, 124/10, 124/11, 86/12 i 94/13) i 
članka 31. Statuta Grada Čazme (»Službeni vjesnik«, 
broj 20/09 i 17/13), Gradsko vijeće Grada Čazme, 
na 14. sjednici održanoj 15. prosinca 2015. godine, 
donijelo je 

P R O G R A M
javnih potreba u športu na području Grada 

Čazme u 2016. godini

Članak 1. 
Programom Javnih potreba u športu na područ-

ju Grada Čazme u 2016. godini (u daljnjem tekstu: 
Program), utvrđuju se interesi i smjernice za razvitak 
športa na području Grada Čazme, visina sredstava 
kojima će se podmirivati javne potrebe u športu i 
način financiranja športskih udruga i manifestacija od 
interesa za Grad Čazmu. 

Članak 2. 
Javne potrebe u športu na području Grada Čazme 

odnose se na aktivnosti i djelatnosti od značaja za 
razvoj športa na području Grada Čazme, ostvarivati 
će se realizacijom sljedećih aktivnosti i djelatnosti: 

-	 poticanje i promicanje športa i tjelesne i zdrav-
stvene kulture kao osnovne potrebe svakog 
čovjeka

-	 provođenje športskih aktivnosti djece i mladeži 
te uključivanje što većeg broja djece 

-	 djelovanje športskih udruga i Športske zajed-
nice Grada Čazme, osobito s ciljem promidžbe 
Grada Čazme u Hrvatskoj i u inozemstvu

-	 pripremu športaša za domaća i međunarodna 
natjecanja

-	 športsko rekreacijske aktivnosti građana
-	 športska natjecanja učenika osnovne i srednje 

škole 
-	 organizacija športske škole, osposobljavanje i 

usavršavanje stručnih kadrova u športu
-	 dogradnju, održavanje i korištenje športskih 

građevina i ostale športske infrastrukture.

Članak 3. 
Na području Grada Čazme djeluje ukupno 13 

športskih udruga koje su članovi Športske zajednice 
Grada Čazme, a koje sa svojim djelovanjem ostvaruju 
javne potrebe u športu. Športske udruge i Športska 

zajednica Grada Čazme, sukladno godišnjem planu 
rada svake udruge, nosioci su organizacije natjecanja 
i manifestacija od interesa za Grad Čazmu, a koje se 
financiraju iz sredstava navedenih u članku 4. 

Od interesa za Grad Čazmu su sljedeće manifestacije: 
-	 Međunarodni supermaraton Zagreb-Čazma »Od 

Kaptola do Kaptola« 
-	 Kup Grada Čazme u streljaštvu, SD Budućnost
-	 Kup Moslavine u streljaštvu, SD Budućnost
-	 Kup »Dana zahvalnosti« u streljaštvu, SD Bu-

dućnost
-	 Božićni turnir u zračnoj pušci, SD Čazmatrans
-	 Kup Grada Čazme za pionire u nogometu, NK 

Čazma
-	 Malonogmetni turnir, NK Čazma
-	 »Kup Čazma 2016« u športskom ribolovu, ŠRD 

Štuka
-	 »Memorijal J. Bukovića, J. Vukovića i I. Šaljaka« 

u nogometu, NK Draganec
-	 Malonogometni turnir povodom blagdana Velike 

Gospe, NK Draganec
-	 Memorijal Stanka Palića u nogometu, NK Dapci
-	 Malonogometni turnir »Memorijal Miroslav Pjelik 

2016.« u nogometu, NK Dapci
-	 Športaši svome gradu, uz Dan Grada Čazme
-	 Uskršnji turnir kadetkinja četiri grada u ženskoj 

odbojci, ŽOK Čazma
-	 Pozivni turnir u stolnom tenisu »Čazma 2016«, 

STK Čazma
-	 Ostala športska natjecanja. 	  
 

Članak 4. 
Ukupna sredstva, predviđena u Proračunu Grada 

Čazme za 2016. godinu, namijenjena ostvarivanju ovog 
Programa iznose 500.000,00 kuna. Sredstva u iznosu 
460.000,00 transferiraju se iz Gradskog proračuna 
Športskoj zajednici Grada Čazme koja je zadužena 
za daljnju raspodjelu sredstava prema svim športskim 
udrugama te za ostale rashode sukladno godišnjem 
Financijskom planu Športske zajednice Grada Čazme.

Raspodjela sredstava vršiti će se sukladno Krite-
rijima za vrednovanje i financiranje športskih udruga 
Športske zajednice Grada Čazme koji su predloženi 
od Športske zajednice Grada Čazme.

Gradsko vijeće Grada Čazme prihvaća predložene 
kriterije koji su sastavni dio ovog Programa. 

Gradsko vijeće Grada Čazme usvaja sljedeću ras-
podjelu sredstava za 2016. godinu prema predloženoj 
Odluci o dotacijama športskim udrugama u 2016. 
godini koju je donijela Skupština Športske zajednice 
Grada Čazme: 

Nogometni klub Čazma 59.136,00
Nogometni klub Draganec 22.176,00
Nogometni klub Dapci 21.000,00
Streljačko društvo Čazmatrans 27.988,80
Streljačko društvo Budućnost 23.268,00
Ženski odbojkaški klub Čazma 30.576,00
Muški odbojkaški klub Čazma 25.368,00



Broj 60 - Stranica 2915»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 16. prosinca 2015.

Športsko ribolovni klub Štuka 16.758,00
Stolno teniski klub Čazma 32.172,00
Konjički klub Husar 20.664,00
Teniski klub Česma 5.040,00
Škola nogometa 8.400,00
Rukometni klub Čazma 22.413,20
Ketellbel klub Čazma 5.040,00
UKUPNO - sportskim udrugama 320.000,00
Supermaraton Od Kaptola do 
Kaptola 20.000,00
Troškovi stručnih službi 20.000,00
Materijalni troškovi, troškovi Dana 
grada i ostalo 30.000,00
Programi Hrvatskog olimpijskog 
odbora 10.000,00
Održavanje i uređenje Sportskih 
terena u Čazmi 60.000,00
UKUPNO - Sportska zajednica 460.000,00 kn
Posebni uspjesi sportaša  40.000,00 kn
SVEUKUPNO: 500.000,00 kn

U Gradskom proračunu planirano je 40.000,00 
kuna za posebne uspjehe sportaša s područja Grada 
Čazme (npr. promocija Grada Čazme na državnim, 
europskim, svjetskim sportskim natjecanjima, natjecanje 
u državnoj prvoj ligi, sportaši - individualci s područja 
Grada Čazme čija aktivnost se ne financira iz klubova, 
specifične aktivnosti pojedinaca ili klubova koje dopri-
nose promociji Grada Čazme u sportu, a nisu u okviru 
redovne djelatnosti klubova i slično). Sredstva će se 
isplaćivati iz Gradskog proračuna, preko Sportske za-
jednice Grada Čazme, ali po pojedinačnim zahtjevima 
sportaša ili klubova upućenih Gradu Čazmi. Sredstva 
odobrava Gradonačelnik posebnom odlukom. 

	
Članak 5. 

Izvješće o radu odnosno izvršavanju Programa 
javnih potreba u športu zajedno sa izvješćem o troše-
nju proračunskih sredstava za 2016. godinu, Športska 
zajednica Grada Čazme dužna je podnijeti Upravnom 
odjelu za društvene djelatnosti i unutarnji nadzor naj-
kasnije do 28. veljače 2017. godine. 

Športska zajednica Grada Čazme dužna je Uprav-
nom odjelu za društvene djelatnosti i unutarnji nadzor 
dostaviti Program rada sa financijskim planom za 2017. 
godinu najkasnije do 30. rujna 2016. godine. 

Članak 6. 
Za praćenje ovog Programa nadležan je Upravni 

odjel za društvene djelatnosti i unutarnji nadzor. 

Članak 7. 
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u »Službenom vjesniku« Grada Čazme.

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 612-01/15-01/2
URBROJ: 2110-01-01/15-6
Čazma, 15. prosinca 2015.

Predsjednik Gradskog vijeća
Vinko Ravlić, v.r.

30.
Na temelju članka 65. stavka 3. Zakona o šuma-

ma (»Narodne novine«, broj 140/05, 82/06, 129/08, 
80/10, 124/10, 25/12, 148/13 i 94/14/08) i članka 31. 
Statuta Grada Čazme (»Službeni vjesnik«, broj 20/09) 
Gradsko vijeće Grada Čazme, na 14. sjednici održanoj 
15. prosinca 2015. godine, donijelo je

P R O G R A M 
utroška sredstava šumskog doprinosa za  

2016. godinu

Članak 1.
U Proračunu Grada Čazme u 2016. godini pred-

viđaju se sredstva šumskog doprinosa u iznosu od 
400.000,00 kuna.

Članak 2.
Sredstva iz članka 1. ovog Programa koristit će 

se za financiranje aktivnosti Programa izgradnje 
objekata i uređaja komunalne infrastrukture (P1013) 
koji je sastavni dio proračuna Grada Čazme za 2016. 
godinu koji se temelji na Programu gradnje objekata 
i uređaja  komunalne infrastrukture za 2016. godinu 
(Klasa: 363-02/15-01/4, Urbroj: 2110-01-01/15-1). 

Članak 3.
U okviru Izvješća o izvršenju Programa gradnje 

objekata i uređaja komunalne infrastrukture Gradskom 
vijeću podnijet će se i Izvješće o utrošku sredstava 
šumskog doprinosa u 2016. godini do 31. ožujka 
2017. godine.

Članak 4.
Ovaj Program će se objaviti u »Službenom vjesniku« 

Grada Čazme i stupa na snagu osmog dana od dana 
objave, a primjenjuje se od 1. siječnja 2016. godine.

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 321-01/15-01/1
URBROJ: 2110-01-01/15-1 
Čazma, 15. prosinca 2015.

Predsjednik Gradskog vijeća
Vinko Ravlić, v.r.

31.
Na temelju članka 44. stavak 2. Zakona o poljopri-

vrednom zemljištu (»Narodne novine«, broj 39/13) i 



Stranica 2916 - Broj 60 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 16. prosinca 2015.

članka 31. Statuta Grada Čazme (»Službeni vjesnik«, 
broj 20/09), Gradsko vijeće Grada Čazme, na 14. 
sjednici od 15. prosinca 2015. godine, donosi

P R O G R A M 
utroška sredstava ostvarenih od prodaje i 

zakupa poljoprivrednog zemljišta u 2016. godini

Članak 1.
Ovim Programom utroška sredstava ostvarenih od 

prodaje i zakupa poljoprivrednog zemljišta u 2016. 
godini (u daljnjem tekstu: Program) utvrđuje se utrošak 
sredstava ostvarenih od zakupa, zakupa za ribnjake, 
prodaje izravnom pogodbom i davanja na korištenje bez 
javnog poziva poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 
Republike Hrvatske u 2016. godini.

Članak 2.
Utvrđuje se ukupan iznos sredstava ostvarenih 

od zakupa, zakupa za ribnjake, prodaje izravnom 
pogodbom i davanja na korištenje bez javnog poziva 
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hr-
vatske u 2016. godini u visini od 600.000,00 kuna.

Članak 3.
Sredstva iz članka 2. koristit će se za financiranje 

aktivnosti Programa poticanja razvoja poljoprivrede 
na području Grada Čazme (P1011) koji je sastavni 
dio proračuna Grada Čazme za 2016. godinu, a dio 
sredstava za osobne dohotke.

Članak 4.
Ovaj Program će se objaviti u »Službenom vjesniku« 

Grada Čazme i stupa na snagu osmog dana od dana 
objave, a primjenjuje se od 1. siječnja 2016. godine.

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 940-04/15-01/23
URBROJ: 2110-01-01/15-1
Čazma, 15. prosinca 2015.

Predsjednik Gradskog vijeća
Vinko Ravlić, v.r.

32.
Na temelju članka 28. stavka 1. Zakona o komu-

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 26/03, 
82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 49/11 i 144/12) i članka 
31. Statuta Grada Čazme (»Službeni vjesnik«, broj 
20/09), Gradsko vijeće Grada Čazme, na 14. sjednici 
održanoj 15. prosinca 2015. godine, donosi

P R O G R A M
održavanja komunalne infrastrukture za 2016. 

godinu

Članak 1.
Ovim Programom održavanja komunalne infra-

strukture utvrđuje se opis i opseg radova održavanja 
komunalne infrastrukture s procjenom pojedinih troš-
kova po djelatnostima, te iskaz financijskih sredstava 
potrebnih za ostvarivanje programa s naznakom izvora 
financiranja.

Članak 2.
Sredstva za ostvarivanja programa održavanja 

komunalne infrastrukture predviđaju se od prihoda 
komunalne naknade u iznosu od 3.050.000,00 kuna.

Sredstva u visini od 3.050.000,00 kuna koristiti će 
se za financiranje komunalnih djelatnosti održavanja 
nerazvrstanih cesta s odvodnjom atmosferskih voda, 
održavanja javnih površina, održavanja javne rasvjete, 
provođenje DDD mjera i ostalo.

Članak 3.
 Pod održavanjem nerazvrstanih cesta sa odvod-

njom atmosferskih voda, smatra se: 
- 	 profiliranje kolnika, strojno i ručno,
-	 navoz i ugradnja kamenog materijala,
-	 popravak bankina,
-	 čišćenje i iskop cestovnih jaraka,
-	 održavanje propusta,
-	 postavljanje rubnjaka,
-	 postavljanje i održavanje nogostupa (asfaltiranih 

i betonskih),
-	 čišćenje snijega,
-	 održavanje vertikalne i horizontalne signalizacije,
-	 asfaltiranje kolnika,
-	 odvodnja vode s kolnika
-	 čišćenje slivnika (vađenje nanosa i sl.)
-	 popravak slivničkih okana (podizanje i zamjena 

ili popravak poklopca rešetke),
-	 propuštanje vode s javne površine u kanalizaciju 

ili vodotok
-	 održavanje drvenih mostova na putevima
-	 uklanjanje agregata nakon zimske službe.

Članak 4.
Pod održavanjem javnih površina smatra se: 
-	 održavanje javnih zelenih površina (parkova, 

dječjih igrališta, spomen obilježja, cvjetnih 
gredica, drveća, travnjaka i sl.),

-	 održavanje javnih prometnih površina (trgova, 
pješačkih staza, prolaza i sl.),

-	 dobava, postavljanje novih i održavanje posto-
jećih objekata i uređaja za opremanje javnih 
površina.

Članak 5.
Pod javnom rasvjetom smatra se: 
-	 održavanje javne rasvjete (rasvjetne armature 

i dr.),
-	 plaćanje utroška električne energije.



Broj 60 - Stranica 2917»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 16. prosinca 2015.

Članak 6.
Pod provođenjem DDD mjera podrazumijeva se 

provođenje sustavne deratizacije, dezinsekcije i de-
zinfekcije, nadzor nad provođenjem te hvatanje i 
zbrinjavanje pasa lutalica. 

Provođenje DDD mjera se obavlja prema potrebi ili 
prema prijedlogu i procjeni Zavoda za javno zdravstvo 
Bjelovarsko-bilogorske županije.

Članak 7.
Pod mjere zaštite okoliša u ovom programu se 

smatra zbrinjavanje sekundarnih sirovina prikupljenih 
na zelenim otocima, praćenje emisije CO2 u zrak i 
sanacija eventualnih divljih odlagališta.

Članak 8.

Pod ostalim poslovima na održavanju komunalne 
infrastrukture smatra se poslovi koji se nisu mogli 
predvidjeti u prethodnim člancima Programa (uređenje 
grada, održavanje prilikom vremenskih nepogoda, 
materijalni troškovi i drugo).

Članak 9.

Za realizaciju Programa prikupljena sredstva s 
naslova komunalnih djelatnosti raspoređuju se prema 
vrstama djelatnosti i to za:

A101201 A. održavanje nerazvrstanih cesta 
1. ljetno održavanje 900.000,00 kn
2. zimska služba 350.000,00 kn

A101202 B. održavanje javnih površina     800.000,00 kn

A101203 C. održavanje javne rasvjete
1. utrošak električne energije 500.000,00 kn
2. održavanje javne rasvjete 150.000,00 kn

A101204 D. deratizacija, dezinsekcija, dezinfekcija     200.000,00 kn
A101205 E. zaštita okoliša     150.000,00 kn
Ukupno: 3.050.000,00 kn

Članak 10.
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u »Službenom vjesniku« Grada Čazme, 
a primjenjuje se od 1. siječnja 2016. godine.

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 363-02/15-01/3
URBROJ: 2110-01-01/15-1 
Čazma, 15. prosinca 2015.

Predsjednik Gradskog vijeća
Vinko Ravlić, v.r.

33.
Na temelju članka 30. stavka 4. Zakona o komu-

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 26/03, 
82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 49/11 i 144/12) i članka 
31. Statuta Grada Čazme (»Službeni vjesnik«, broj 
20/09), Gradsko vijeće Grada Čazme, na 14. sjednici 
održanoj 15. prosinca 2015. godine, donosi 

 
I Z M J E N E  I  D O P U N E

Programa gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture za 2015. godinu

Članak 1.
U Programu gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture za 2015. godinu (»Službeni vjesnik«, broj 
62/14) u članku 2. u stavku 1. iznos 900 mijenja se u 

800. U stavku 5. iznos 400 mijenja se u 200. U stavku 
6. iznos 7.500 mijenja se u 500. U stavku UKUPNO: 
iznos 9.500 mijenja se u 2.000.

Članak 2.
U članku 3. glava I. točka 1. podtočka 1.1 iznos 

2.100 mijenja se u iznos 100, podtočka 1.2. iznos 1.000 
mijenja se u 0. U točki 4. iznos 1.000 mijenja se u 100. 
U stavku UKUPNO: iznos 5.200 mijenja se u 1.300.

U članku 3. glava II. točka 1. iznos 1.000 mijenja 
se u 300, a točka 2. iznos 1.000 se mijenja se u 0,00. 
U stavku UKUPNO: iznos 2.000 mijenja se u 300. 

U članku 3. glava III. točka 1. iznos 1.000 mijenja 
se u 100, a iznos 400 mijenja se u 100. U stavku 
UKUPNO: iznos 1.400 mijenja se u 200.

U članku 3. glava IV. točka 1. iznos 600 mijenja se 
u 200, a iznos 150 mijenja se u 0. U stavku UKUPNO: 
iznos 750 mijenja se u 200.

Članak 3.
U članku 4. glava I. iznos 5.200 mijenja se u 1.300., 

glava II. iznos 2.000 mijenja se u 300, glava III. iznos 
1.400 mijenja se u 200, glava IV. iznos 750 mijenja se 
u 200. U stavku SVEUKUPNO: iznos 9.350 mijenja 
se u 2.000.

Članak 4.
Ove Izmjene i dopune Programa gradnje objekata 

i uređaja komunalne infrastrukture za 2015. godinu 
stupaju na snagu danom donošenja, a objavit će se 
u »Službenom vjesniku« Grada Čazme. 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
GRAD ČAZMA

GRADSKO VIJEĆE



Stranica 2918 - Broj 60 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 16. prosinca 2015.

KLASA: 363-02/14-01/1 
URBROJ: 2110-01-01/15-2
Čazma, 15. prosinca 2015.

Predsjednik Gradskog vijeća
Vinko Ravlić, v.r.

34.
Na temelju članka 28. stavka 1. Zakona o komu-

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 26/03, 
82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 49/11 i 144/12) i članka 
31. Statuta Grada Čazme (»Službeni vjesnik«, broj 
20/09), Gradsko vijeće Grada Čazme, na 14. sjednici 
održanoj 15. prosinca 2015. godine, donosi

I Z M J E N E  I  D O P U N E
Programa održavanja komunalne infrastrukture 

za 2015. godinu

Članak 1.
U Programu održavanja komunalne infrastrukture 

za 2015. godinu (»Službeni vjesnik«, broj 62/14) u 
članku 2. iznos 3.000.000,00 mijenja se u 2.900.000,00.

U članku 9. stavak 1. iznos 800.000,00 mijenja se u 
1.200.000,00. U stavku 3. iznos 600.000,00 mijenja se 
u 650.000,00. U stavku 4. iznos 180.000,00 mijenja se 
u 150.000,00. U stavku 6. iznos 500.000,00 mijenja se 
u 0,00. U stavku 7. iznos 20.000,00 mijenja se u 0,00.

 U stavku Ukupno sredstava za realizaciju Progra-
ma: iznos 3.000.000,00 mijenja se u 2.900.000,00.

Članak 2.
Ove Izmjene i dopune Programa održavanja ko-

munalne infrastrukture za 2015. godinu stupaju na 
snagu osmog dana od dana objave, a objavit će se u 
»Službenom vjesniku« Grada Čazme.

	
BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA

GRAD ČAZMA
GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 363-01/14-01/1
URBROJ: 2110-01-01/15-2 
Čazma, 15. prosinca 2015.

Predsjednik Gradskog vijeća
Vinko Ravlić, v.r.



Broj 60 - Stranica 2919»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 16. prosinca 2015.



Stranica 2920 - Broj 60 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 16. prosinca 2015.

GRAD ČAZMA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

16. II. Odluka o Izmjenama i dopunama Pro-
računa Grada Čazme za 2015. godinu 2857

17. Proračun Grada Čazme za 2016. godinu 2873

18. Plan razvojnih programa Grada Čazme 
za razdoblje 2016. - 2018. godine 2892

19. Odluka o izvršenju Proračuna Grada 
Čazme za 2016. godinu 2895

20. Odluka o određivanju operativnih snaga 
sustava civilne zaštite i pravnih osoba 
od interesa za sustav civilne zaštite na 
području Grada Čazme 2897

21. Odluka o raspoređivanju sredstava za 
financiranje političkih stranaka zastu-
pljenih u Gradskom vijeću Grada Čazme 
za 2016. godinu 2898

22. Odluka o usvajanju Analize stanja i 
godišnjeg plana razvoja sustava civilne 
zaštite Grada Čazme 2899

23. Odluka o usvajanju Smjernica za orga-
nizaciju i razvoj sustava civilne zaštite 
na području Grada Čazme za razdoblje 
2016. - 2020. godine 2902

24. Odluka o I. Izmjenama i dopunama 
Programa javnih potreba u kulturi za 
2015. godinu 2903

S A D R Ž A J

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Glina, Hrvatska Kostajnica, Novska i Petrinja, te općina 
Donji Kukuruzari, Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Martinska Ves, Sunja i 
Topusko. Izdavač: Glasila d.o.o., D. Careka 2/1, 44250 Petrinja, tel. (044) 815-138, fax. (044) 815-498, www.
glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Saša Juić, inf. »Službeni vjesnik« izlazi po 
potrebi i u nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu   
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, 
kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: Glasila d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.

25. Odluka o I. Izmjenama i dopunama 
Programa javnih potreba u športu za 
2015. godinu 2905

26. Program gradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture za 2016.  
godinu 2905

27. Program javnih potreba u kulturi na 
području Grada Čazme u 2016. godini 2908

28. Program javnih potreba u socijalnoj skrbi 
za 2016. godinu 2911

29. Program javnih potreba u športu na 
području Grada Čazme u 2016. godini 2914

30. Program utroška sredstava šumskog 
doprinosa za 2016. godinu 2915

31. Program utroška sredstava ostvarenih 
od prodaje i zakupa poljoprivrednog 
zemljišta u 2016. godini 2915

32. Program održavanja komunalne infra-
strukture za 2016. godinu 2916

33. Izmjene i dopune Programa gradnje obje-
kata i uređaja komunalne infrastrukture 
za 2015. godinu 2917

34. Izmjene i dopune Programa održava-
nja komunalne infrastrukture za 2015.  
godinu 2918


